
1

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

P IEL IKUMS JŪRMALAS P I LSĒTAS DOMES
2021.  GADA 15.  JŪNIJA LĒMUMAM NR.  269

(PROTOKOLS NR.  8,  1.  PUNKTS)

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS

2020. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

2021



2

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS
 Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība ...........................................................................................................................6

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU
 Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā ....................................................................................................... 11

3. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 
 NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANA ......................................................................................................................16

4. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ............................................................................................................18 
4.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI ......................................................................................................................... 20 
4.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI ........................................................................................................................... 22 
4.3. ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE PROJEKTI ............................................................................... 23

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
 5.1. IZGLĪTĪBA.......................................................................................................................................................................... 29
 5.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA ............................................................. 33 

5.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA
               Ielu un ceļu infrastruktūra. Sabiedriskais transports. Tūrisms ......................................................................................... 36 

5.4. KULTŪRA, ATPŪTA UN SPORTS
               Infrastruktūra, iestādes, pasākumi ................................................................................................................................... 42 

5.5.  VIDES AIZSARDZĪBA ..................................................................................................................................................... 48 
5.6. SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBA .............................................................................................. 52

 5.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA ......................................................................................................................... 55

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ......................................................................................... 58

7. KAPITĀLSABIEDRĪBAS
 Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi ..................................................................................................... 60

8. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ ................................................................. 65

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI, 
 PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI
 Pasākumi pašvaldības darbības un vadības pilnveidošanai ............................................................................................... 67

10. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, 
 SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA ............................................................................................................................................... 68

11. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2021. GADĀ  ...................................................71

Pielikumi ............................................................................................................................................................................................ 72

SATURS



3

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalā 2020. gads iezīmējas ar attīstības projektiem, kam būs būtiska nozīme pilsētas turp-
mākā izaugsmē. Tie plānoti jau pirms vairākiem gadiem, ieguldot darbu projektu izstrādē un 
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējuma piesaistē.

Acīm redzamas pārmaiņas jau tagad piedzīvo Ķemeru apkaime. Noslēgumam tuvojas 20 hektāru plašā Ķemeru vēstu-
riskā parka atjaunošana – rekonstruēti tiltiņi, paviljons-rotonda, sēravota akmens skulptūra “Ķirzaciņa”, atjaunots skvērs 
ar skulptūru “Tautu deja”. Šīs vietas un vēsturiskie objekti ir tik labi zināmi un atpazīstami gan pašiem jūrmalniekiem, gan 
tiem, kas viesojušies Ķemeros. Līdztekus parka atjaunošanai sakārtotas apkārtējās ielas, izbūvēta autostāvvieta. 

Pārbūvēts un atjaunots Ķemeru ūdenstornis – valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, Latvijas industriālā mantojuma 
sastāvdaļa. Restaurējot vēsturisko ūdenstorni, saglabāta tā pamatfunkcija – ūdenssaimniecības pakalpojumu nodro-
šināšana –, uz torņa augšējās platformas atjaunots skatu laukums, telpās izveidotas ekspozīcijas par Ķemeru kūrorta 
vēsturi. 2021. gada vasarā tas būs publiski pieejams apmeklētājiem. 

Jau šobrīd ir daudz paveikts kādreiz degradētās teritorijas sakārtošanā. 2021. gadā Ķemeros plānots sākt arī dabas iz-
glītības centra būvniecību. Piesaistot līdzfinansējumu piecos Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektos, dažos gados 
Ķemeru apkaimē būs ieguldīti 28,5 miljoni eiro. 
Veiktajiem ieguldījumiem ir ilgtermiņa vērtība – saglabāts nozīmīgs vēsturiskais, dabas un kultūras mantojums,  
Ķemeri kļūst arvien pievilcīgāki gan vietējiem iedzīvotājiem, gan arī tūristiem. Līdz ar to uzņēmējiem būs iespēja šeit 
attīstīt savu biznesu, veidot jaunas darbavietas. 

Ikvienam jūrmalniekam redzamas pārmaiņas piedzīvo arī mūsu pilsētas skolas. 2020. gadā pašvaldība ir daudz 
paveikusi, lai Jūrmalas skolas būtu skaistas, mūsdienīgas, ar modernu, ērtu un funkcionālu vidi. Pārbūvēta Jūr-
malas Sporta skolas peldbaseinu ēka, un atjaunotas skolas telpas, pārbūvēta vēsturiskā Ķemeru pamatskolas 
ēka, atjaunota Jaundubultu vidusskola, Kauguru vidusskola. Sākta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve un 
modernizācija, 2021. gadā sākta Lielupes pamatskolas ēkas pārbūve un skolas sporta zāles būvniecība, lai 
2022. gadā durvis vērtu visiem jūrmalniekiem pieejama izglītības iestāde ar augstu izglītības kvalitāti – Aspa-
zijas pamatskola.

JŪRMALAS AT T ĪST ĪBA – KOPSOLĪ  AR IEDZĪVOTĀ JU 
DZĪVES KVAL ITĀTES PAAUGSTINĀŠANOS

Gatis Truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs



4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Skolu ēku un telpu modernizācijai pašvaldība ir piesaistījusi līdzfinansējumu sešos Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projektos 8,2 miljonu eiro apjomā; kopumā plānotās investīcijas izglītības iestāžu modernizācijai ir 32,8 miljoni eiro.

Ejot līdzi jaunajām prasībām, tiek pilnveidota izglītības kvalitāte. Lai Jūrmalas bērniem sniegtu arvien daudzveidī-
gākas iespējas, 2020. gadā nodibināta Jūrmalas Futbola skola; apvienojot Jūrmalas Alternatīvo skolu un Jūrmalas 
pilsētas Lielupes pamatskolu, 2021. gadā darbu sāks jauna izglītības iestāde – Aspazijas pamatskola. 

Mūsdienīgas skolas, labiekārtota vide ir būtiski priekšnosacījumi jūrmalnieku dzīves kvalitātei. Jūrmalas pilsētvide 
2020. gadā kļuvusi bagātāka par trim jauniem vides objektiem. Ne tikai Jūrmalā, bet arī Latvijas mērogā atzinīgi 
novērtēta tēlnieces Olgas Šilovas veidotā Aspazijas skulptūra Dubultos, popularitāti ieguvuši pilsētvidē izvietotie 
tēlnieka Kristapa Gulbja veidotie soliņi ar kaijām. Abi mākslinieki ir jūrmalnieki, kas radījuši darbus savai pilsētai. 
Jauns, mūsdienīgs vides objekts – čiekurs ar vēja zvaniem – izvietots iepretī Dubultu Kultūras kvartālam.

Jūrmalas pilsētvidē mūsdienīgais harmoniski sadzīvo ar vēsturisko. Rūpējoties par pilsētas kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanu, 2020. gadā pašvaldība konkursa veidā piešķīra līdzfinansējumu astoņu kultūras pieminekļu – kul-
tūrvēsturiski vērtīgu ēku un vēsturiskā fona apbūves ēku – atjaunošanai kopumā gandrīz 88 tūkstošu eiro apjomā. 
Pirmo reizi līdzfinansējums tika piešķirts arī ēkām Jomas ielā, un šobrīd trīs ēku fasādes pilsētas viesu iecienītajā 
gājēju ielā jau ir atjaunotas. 

Kūrortpilsētā vienmēr bijusi bagātīga kultūras dzīve un daudzveidīgs sporta pasākumu piedāvājums. 2020. gadā 
ārkārtējās situācijas dēļ rīkoto pasākumu skaits bija ievērojami mazāks, taču tika rasti jauni formāti kultūras norisēm un 
savu kvalitātes latiņu Jūrmala tāpat saglabāja. Jau sesto gadu Dzintaru koncertzālē norisinājās apmeklētāju iecienītais 
un gaidītais “Jūrmalas festivāls”, klātienē notika arī Dzintaru koncertzāles vasaras sezonas noslēguma koncerts. 

2020. gada beigās dome pieņēma lēmumu piedalīties konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, kas būs 
jauns izaicinājums gan pašvaldībai, gan visiem jūrmalniekiem. Tā ir iespēja vairot Jūrmalas starptautisko atpazīs-
tamību kā kūrortam un veidoties par pilsētu, kurā kultūra ir pamats iedzīvotāju saliedētībai, cilvēku garīgam un 
fiziskam līdzsvaram, kļūt par pilsētu, kurā dabas un kultūras vērtības ir līdzsvarā. Tā ir iespēja parādīt, ar ko esam 
bagāti. Ar iedzīvotāju aktīvām diskusijām, priekšlikumiem un jaunām idejām Jūrmalas kultūras programmai pietei-
kuma sagatavošana konkursam turpinās 2021. gadā.

Jūrmalas vārds pozitīvi izskanēja starptautiskā mērogā sporta jomā: 2020. gadā tenisa centrā “Lielupe” norisi-
nājās Pasaules kauss tenisā vīriešiem “Davis Cup”, ar Jūrmalas pašvaldības atbalstu tika organizēts CEV Eiropas 
čempionāts pludmales volejbolā, notika Pasaules kausa posms ielu vingrošanā. Jūrmala jau iepriekšējos gados 
ir apliecinājusi savas spējas augsta līmeņa starptautisku pasākumu organizēšanā un uzņemšanā, saņemot pa-
sākumu rīkotāju atzinību, 2020. gadā bija papildu izaicinājumi – nodrošināt stingrus epidemioloģiskās drošības 
pasākumus –, ar ko veiksmīgi tikām galā.

2020. gadā pašvaldība ir daudz paveikusi pilsētas attīstības un Jūrmalas iedzīvotāju labā. To apliecina arī 
2020. gadā veiktā Jūrmalas iedzīvotāju aptauja par pašvaldības darba vērtējumu. Vērtējot dzīves vidi un pa-
kalpojumu pieejamību, 87% jūrmalnieku norādījuši, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā; Jūrmalas domes darbu 
pozitīvi vērtējis 61% iedzīvotāju, kas ir vēsturiski augstākais domes darba vērtējums 20 gadu laikā. 

Pašvaldības atbalsts iedzīvotājiem ir svarīgs, un to rāda aptaujas dati: 98% jūrmalnieku ir nozīmīgs tāds atbalsta 
veids kā bezmaksas pusdienas skolēniem un bērnudārzu audzēkņiem un pabalsts 100 eiro apmērā senioriem zāļu 
iegādei vai ārsta apmeklējumu apmaksai; 97% iedzīvotāju nozīmīga ir 90% atlaide nekustamā īpašuma nodoklim 



5

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Szemes īpašumiem un jaundzimušā pabalsts 500 eiro apmērā; 96% jūrmalnieku kā nozīmīgu pašvaldības atbalstu 

vērtē iespēju braukt bez maksas pilsētas sabiedriskajā transportā, 90% iedzīvotāju norāda, ka arī iespēja apmek-
lēt veselības veicināšanas pasākumus bez maksas ir svarīgs atbalsts no pašvaldības. 

2020. gadā ārkārtējās situācijas laikā pašvaldība nodrošināja pārtikas pakas daudzbērnu ģimenēm un visiem 
skolēniem pašvaldības skolās. Par darbu paaugstinātas slodzes apstākļos ārkārtējā situācijā pašvaldība piešķīra 
piemaksas pašvaldības policijas darbiniekiem un sociālajiem darbiniekiem.

Arī uzņēmēji var rēķināties ar pašvaldības atbalstu: no ārkārtējās situācijas sākuma 2020. gadā līdz 2021. gada 
30. jūnijam ir atcelta ielu tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nodeva, samazināta tirdzniecības 
vietu nomas, nekustamā īpašuma vai zemes nomas maksa vai piešķirts nomas maksas atbrīvojums uzņēmējiem, 
kam noslēgti nomas līgumi ar domi.

Secīgi turpinot darbus, ir sākta Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas izstrāde 2023.–2029. gadam. Tā aptvers vi-
sas pašvaldības pārziņā esošās jomas un nozares, tas būs arī redzējums par potenciālajiem Jūrmalas pilsētas attīstības 
virzieniem Eiropas Savienības kohēzijas politikas ietvaros un Eiropas Savienības struktūrfondu investīciju piesaistei.

2021. gadā turpinās programmas izstrāde – iedzīvotāji, dažādu nozaru speciālisti, nevalstiskās organizācijas, 
uzņēmēji ir aktīvi iesaistījušies programmas izstrādes darba grupās un sniedz savu redzējumu par pilsētas attīstības 
virzieniem. Pilsētas attīstība iet kopsolī ar iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanos, tādēļ ikviena jūrmalnieka 
idejas ir vērtīgas, lai kopīgi veidotu Jūrmalu par tādu pilsētu, kurā esam lepni dzīvot un uzņemt viesus. l



6

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Lielākā kūrortpilsēta Latvijā
Jūrmala ir Latvijas lielākā kūrortpilsēta; tās platība ir 101,4 km², no tiem meža zemes aizņem aptuveni 50%, iekš-
zemes ūdeņi – 11% no pilsētas kopējās administratīvās teritorijas.

Dabas resursi
Jūrmalas bagātība ir tās dabas resursi. Nozīmīgākie dabas resursi ir jūras piekraste ar baltajām kvarca smiltīm, 
piekrastes kāpu meži un sulfīdus saturošie minerālūdeņi un dūņas – viena no retajām šo resursu atradnēm mērenā 
klimata zonā. 

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas Jūrmalā
l Ķemeru Nacionālais parks, kura kopējā platība ir 38 165 ha, atrodas vairāku pašvaldību teritorijā. Aptuveni 

8% parka teritorijas atrodas Jūrmalas rietumu daļā. 
l Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu piekraste”, kuras kopējā platība ir 132 252 ha, atrodas pilsē-

tas rietumu daļā Jaunķemeros. 
l Dabas parks “Ragakāpa”, kura kopējā platība ir 150 ha, atrodas Rīgas jūras līča piekrastē starp Bulduriem un 

Lielupes grīvu, Lielupes kreisajā krastā. 
l Dabas liegums “Darmštates priežu audze”, kura platība ir 6 ha, atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils 

šosejai. 

Administratīvā teritorija
101,4 km² 
(sauszeme 89,0 km², ūdeņi 12,4 km²)

Iedzīvotāju skaits
58 117

Rīgas jūras līča 
pludmales līnijas garums 
Jūrmalas teritorijā
24,2 km

Ūdenstilpes 
Jūrmalas pilsētas teritorijā
Rīgas jūras līcis, 
Buļļupe, Lielupe, Vecslocene, 
Vēršupīte, Jāņupīte, 
Slokas ezers, Melnezers, 
Aklais ezers, Akacis, 
Slokas karjera ūdenskrātuve, 
Varkaļu kanāls

1.  JŪRMALAS P I LSĒTAS RAKSTUROJUMS
Iedzīvotā j i ,  nodarbināt ība,  uzņēmējdarb ība



7

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas”; tā kopējā platība ir 261 ha, un tam ir sešas teritorijas Lielupes krastā 

pie Majoriem, Dzintariem, Dubultiem, Priedaines un pie Lielupes ietekas jūrā. 
l Dabas piemineklis “Buļļu kāpas” Vārnukrogā ietilpst gan Rīgas, gan Jūrmalas pilsētas teritorijā; tā kopējā pla-

tība ir 679 ha.

Arhitektūra
Pilsētas arhitektūru raksturo krāšņi kokgriezuma dekori ēku fasādēs un jumtu apdarē. Arhitektūrā harmoniski sa-
dzīvo gan klasicisma, gan historisma, gan jūgendstila un nacionālā romantisma, gan arī funkcionālisma iezīmes. 

Jūrmalā ir 6088 vēsturiskās ēkas, tajā skaitā:
l 385 valsts un vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi,
l 77 valsts un vietējās nozīmes mākslas pieminekļi, 
l 2 arheoloģijas pieminekļi, 
l 5 vēstures pieminekļi (vēsturisku notikumu vietas),
l 11 valsts un vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļi.

Iedzīvotāju skaits
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2020. gada 1. jūlijā Jūrmalā bija 58 117 iedzīvotāji jeb 
3% no iedzīvotāju skaita Latvijā. 
Lai arī kopumā iedzīvotāju skaitam Latvijā ir tendence samazināties, Jūrmalā ik gadu vērojams iedzīvotāju skaita 
pieaugums. Kopš 2018. gada, kad Jūrmalā bija 57 653 iedzīvotāji, iedzīvotāju skaits ir palielinājies par 464 cil-
vēkiem.
Iedzīvotāju blīvums Jūrmalā 2020. gadā bija 558,4 cilvēki uz kvadrātkilometru (vidēji Latvijā – 30,8 cilvēki). 
Visblīvāk apdzīvotā daļa Jūrmalā ir Kauguri, kur deklarēti vairāk nekā 18 tūkstoši iedzīvotāju, kas ir gandrīz trešā 
daļa no visiem jūrmalniekiem. 

Dzimtsarakstu nodaļas dati
Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim reģistrēti 683 jaundzimušie 
(2019. gadā – 879 jaundzimušie, 2018. gadā – 973); reģistrētas 224 laulības (attiecīgi 300 un 309); reģistrēti 
629 mirušie (610 un 556). 

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2021. gada aprīlī

IEDZĪVOTĀJU SKAITS JŪRMALĀ 
2018.–2020. GADĀ

57 000

57 400

57 800

58 200

2018. g. 2019. g. 2020. g.

58 117

57 792

57 653

IEDZĪVOTĀJU ETNISKAIS SASTĀVS 
JŪRMALĀ 2020. GADĀ

Latvieši

Krievi 

Baltkrievi

Ukraiņi

Poļi 

Citas tautības

52,7%

33%

3,6%

2,5%

1,5%

6,7%



8

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S2020. gadā Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā samazinājies dzimšanas reģistrāciju un laulību reģistrāciju skaits. 

Dzimtsarakstu nodaļā tiek reģistrēti arī citās pašvaldībās deklarētie jaundzimušie. Jūrmalā deklarēto jaundzimušo 
skaitu atspoguļo Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati. 

Samazinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā
Jūrmalā aptuveni 63% iedzīvotāju ir darbspējas vecumā. Tāpat kā visā valstī, arī Jūrmalā salīdzinājumā ar 
2019. gadu ir samazinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā, taču iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecu-
ma katru gadu palielinās.
 

Bezdarba līmenis paaugstinājies; joprojām zemāks nekā vidēji Latvijā
Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem bezdarba līmenis Jūrmalā 2020. gadā bija 5,8%, 
2019. gadā – 3,7%. 
Nodarbinātības jomā situācija Jūrmalā 2020. gadā ir pasliktinājusies. Bezdarba līmenis salīdzinājumā ar 
2019. gadu ir paaugstinājies par 2,1%. 
Jūrmalā bezdarba līmenis bijis nedaudz zemāks nekā vidēji Latvijā (6,0%) un zemāks arī salīdzinājumā ar citām 
lielajām Latvijas pilsētām. Viens no galvenajiem iemesliem bezdarba palielinājumam ir Covid-19 pandēmija un tās 
dēļ valstī izsludinātā ārkārtējā situācija. 
2020. gadā vislielākais bezdarbnieku skaits bija iedzīvotāju grupā no 55 līdz 59 gadiem (263 bezdarbnieki), 
mazākais – vecumā no 20 līdz 24 gadiem (114 bezdarbnieki). Pārējās vecuma grupās bezdarbnieku skaits svār-
stās no 159 līdz 230.

Informācijas avots: Nodarbinātības valsts aģentūra; dati aktualizēti 2021. gada aprīlī

Ārvalstu tiešās investīcijas 
Saskaņā ar “Lursoft” datiem ārvalstu tiešo investīciju apjoms Jūrmalas uzņēmumos 2020. gadā sasniedza 
66,79 miljonus eiro, un tas ir par 0,72 miljoniem eiro vairāk nekā 2019. gadā.

JŪRMALĀ DEKLARĒTO JAUNDZIMUŠO SKAITS 2018.–2020. GADĀ

480

500

520
515

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2021. gada aprīlī

2018. g. 2019. g. 2020. g.

496

509

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

DARBSPĒJAS VECUMA STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2018.–2020. GADĀ

8000

12 000

2018. g. 2020. g.2019. g.

37 000

8210

36 912

12 531

8163

36 826

12 803

8208

36 776

13 133

n līdz darbspējas vecumam   n darbspējas vecumā   n virs darbspējas vecuma



9

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SĀrvalstu tiešo investīciju piesaistes ziņā Jūrmala ieņem desmito vietu citu Latvijas pašvaldību vidū. Lielāks tiešo in-

vestīciju apjoms 2020. gadā bija Rīgā, Ķekavas novadā, Garkalnes novadā un Liepājā. 
Jūrmala 2020. gadā bija viena no piecām pašvaldībām ar augstāko ārvalstu kapitāla uzņēmumu īpatsvaru – 
14,40%.

Informācijas avots: “Lursoft” datubāze 

Uzņēmējdarbības vide
Uzņēmējdarbības vide Jūrmalā ir saistīta ar tūrisma nozari. Galvenās nozares ir mazumtirdzniecība un vairumtirdz-
niecība, kā arī izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi, viesnīcu, spa, medicīnas, atpūtas un izklaides pakalpo-
jumi un tirdzniecība.
Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir nekustamā īpašuma nozare un dažādu konsultāciju pakalpojumu snieg-
šana. Pilsētā darbojas arī būvniecības, ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un apsaimniekošanas un citi 
uzņēmumi. 
Saskaņā ar “Lursoft” datiem 2020. gadā Jūrmalā bija reģistrēti 4300 uzņēmumi, tika reģistrēti 262 jauni uzņēmu-
mi, likvidēti 230 uzņēmumi (2019. gadā reģistrēti 289 uzņēmumi, likvidēti 367). 

Lielākie uzņēmumi Jūrmalā
Saskaņā ar “Lursoft” datiem uzņēmumi, kuru juridiskā adrese reģistrēta Jūrmalā, ar lielāko apgrozījumu 2020. gadā 
ir zvejniecības un zivju apstrādes uzņēmums SIA “Verģi”,siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes un sadales uzņē-
mums SIA “Jūrmalas siltums”, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs SIA “Jūrmalas ūdens” un 
rehabilitācijas centrs SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri”.

Uzņēmēju konsultatīvā padome
Pašvaldības veiksmīgai sadarbībai ar pilsētas uzņēmējiem nozīmīgs atbalsts ir Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā 
padome, kuras sastāvā ir 17 dažādu uzņēmējdarbības nozaru – tirdzniecības, kokapstrādes, kūrortārstniecības, 
ēdināšanas, izklaides un citu tūrisma pakalpojumu jomu – pārstāvji. Padome pārstāv uzņēmēju intereses Jūrmalā, 
konsultē un sniedz priekšlikumus Jūrmalas pilsētas domei uzņēmējdarbības vides pilnveidošanai un administratīvo 
procedūru vienkāršošanai pašvaldībā. 
Nozīmīgākais Uzņēmēju konsultatīvās padomes veikums 2020. gadā ir priekšlikumi Tieslietu ministrijas Valsts ze-
mes dienesta izstrādātās jaunās zemes kadastrālās vērtības piemērošanas kārtības ieviešanai; iepriekš par tās 
spēkā stāšanās termiņu bija noteikts 2022. gada 1. janvāris, šobrīd – 2025. gada 1. janvāris.
Iesaistoties pašvaldības darbā, Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome 2020. gadā sniedza atzinumu par  
Covid-19 ietekmi uz uzņēmējdarbības iespējām Jūrmalā, piedalījās Jūrmalas pilsētas teritorijas plānošanas 
grozījumu izskatīšanā, piedalījās sanāksmē par Jūrmalas pludmales kafejnīcu nomniekiem svarīgiem jautā-
jumiem, piedalījās Jūrmalas biznesa inkubatora uzņemšanas komisijas sēdēs, kopumā izskatot un izvērtējot 
48 pieteikumus uzņemšanai biznesa inkubatorā, sniedza priekšlikumus iedzīvotāju apbalvošanai ar Jūrmalas 
Goda zīmi.

Jauniešu nodarbinātības veicināšana
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2020. gadā līdzfinansēja darba algu Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem vecumā no 
15 līdz 25 gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. 2020. gadā 
pašvaldība līdzfinansēja darba algu 25 jauniešiem, šādi atbalstot piecus uzņēmumus. Darba algas līdzfinansē-
jums 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās algas paredzēts jaunietim vienam mēnesim laikā no 1. jūnija līdz 
30. augustam, savukārt 50% tiek segti no darba devēja līdzekļiem. 



10

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJaunie uzņēmumi, biznesa inkubatora darbība

Jūrmalas teritorijā kopš 2017. gada darbojas biznesa inkubators, lai sniegtu atbalstu jaunu konkurētspējīgu komer-
santu izveidei un attīstībai.
2020. gadā divās uzņemšanas kārtās biznesa inkubatorā no Jūrmalas tika uzņemtas 12 fiziskas personas pirmsin-
kubācijas programmā un pieci komersanti inkubācijas programmā. Jūrmalas uzņēmēju, biznesa inkubatora dalīb-
nieku, kopējais apgrozījums 2020. gadā bija 332,1 tūkstotis eiro, no tiem eksporta apjoms – 111,5 tūkstoši eiro, 
nodokļos samaksāti 36,6 tūkstoši eiro; vidējais pilna laika nodarbināto skaits – 19,17.
Jūrmalas biznesa inkubatora darbības teritorija ir Kandavas novads, Jaunpils novads, Tukuma novads, Engures 
novads, Jūrmala, Babītes novads, Mārupes novads, Olaines novads, Ķekavas novads un Baldones novads. 

Piešķirti granti Jūrmalas uzņēmumiem
2020. gadā Jūrmalas dome sadarbībā ar AS “SEB banka”, Ķekavas novada pašvaldību, Mārupes novada domi, 
Olaines novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību un Stopiņu novada domi grantu programmā “(ie)dvesma” 
organizēja biznesa ideju konkursu.
Grantus saņēma divi Jūrmalas uzņēmumi: Jūrmalas pašvaldība grantu 10 tūkstošu eiro apmērā piešķīra  
SIA “Skill Box” pārvietojamu hokeja laukumu izveidei individuāliem treniņiem un spēlētāju prasmju uzlabošanai; 
AS “SEB banka” 10 tūkstošu eiro grantu piešķīra SIA “DoctoWell” jaunas programmatūras izstrādei veselības ap-
rūpes pakalpojumu sniegšanai. 

Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai
Lai sniegtu atbalstu pilsētas uzņēmējiem ārkārtējās situācijas laikā, Jūrmalas pilsētas pašvaldība veica grozījumus 
un pieņēma jaunus pašvaldības normatīvos aktus: līdz noteiktam laikam tika atcelta nodeva par ielu tirdzniecību 
un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, tika noteikta atvieglota ielu tirdzniecības un sabiedriskās ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniegšanas atļaujas saņemšanas kārtība, tika noteikts tirdzniecības vietas nomas maksas sa-
mazinājums vai atbrīvojums no tās. Tirdzniecības vietas nomas maksas atbrīvojums vai samazinājums 2020. gadā 
piešķirts četriem komersantiem. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2020. gadā izsludināja konkursu “Atbalsts ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai 
Jūrmalas pilsētā” uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai Jūrmalā, piešķirot līdzfinansējumu uzņēmējiem inovatīvu 
un radošu, gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem saistošu aktivitāšu īstenošanai. 
Pašvaldības atbalsts tika piešķirts diviem projektiem par kopējo summu 9,6 tūkstoši eiro. SIA “Korso & K” tika 
piešķirts līdzfinansējums projektam “Piejūras ekoloģija” jaunu, izklaidējošu iekštelpu aktivitāšu izveidei Jūrmalas  
iedzīvotājiem un viesiem – sienas gleznojuma izveidei. Atbalstīts SIA “EVLAB” projekts “Nextbike velo koplieto-
šana Jūrmalā”, kas paredz iespēju Jūrmalas iedzīvotāja kartes īpašniekiem nomāt koplietošanas velosipēdus par 
īpašu tarifu – 30 minūtes bez maksas katru dienu. l



11

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāv-
niecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina normatīvajos 
aktos noteikto funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts normatīvo 
aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības darbību reglamentē likums “Par pašvaldībām”, “Jūrmalas pilsētas pašvaldības noli-
kums” un citi normatīvie akti.
Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, domes priekšsēdētāja viet-
nieks pilsētas attīstības politikas jautājumos, domes izpilddirektors, domes izpilddirektora vietnieks, pastāvīgo ko-
miteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas darbinieki atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. 

1. pielikums: Jūrmalas pilsētas domes struktūra – lēmējvara (72. lpp.); 2. pielikums: Jūrmalas pilsētas domes struktūra – izpildvara (73. lpp.) 

Informācija par deputātu skaitu un sastāvu
Jūrmalas pilsētas domes vadības sastāvs 2020. gadā:
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs – Gatis Truksnis
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece – Rita Sproģe
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumos – Ņikita Ņikiforovs
Jūrmalas pilsētas domē ir 15 deputāti. Jūrmalas pilsētas domes deputātu sastāvs:
Gatis Truksnis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Rita Sproģe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Anita Adijāne – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Irēna Kausiniece – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Jānis Lediņš – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dace Riņķe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Aivars Ozoliņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Guntis Grūba – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Elizabete Krivcova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Larisa Loskutova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Ņikita Ņikiforovs – ievēlēts no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”
Andris Čuda – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”

Par Jūrmalas pilsētas domes pastāvīgajām komitejām un domes sēdēm
2020. gadā Jūrmalas pilsētas domē darbojās astoņas pastāvīgās deputātu komitejas:
l Attīstības un vides jautājumu komiteja, 
l Finanšu komiteja, 
l Izglītības un kultūras jautājumu komiteja, 
l Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,

2.  PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU
Domes sas tāvs ,  s t ruk tūra,  bū t i skākās  izmaiņas  s t ruk tūrā



12

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl Pilsētsaimniecības un drošības komiteja,

l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

No 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim notikušas 24 domes sēdes, tajā skaitā 12 ārkārtas 
sēdes. Sēdēs pieņemti 863 lēmumi, apstiprināts 51 nolikums, 41 saistošie noteikumi (tostarp veikti grozījumi spēkā 
esošajos saistošajos noteikumos), apstiprināti un stājušies spēkā seši noteikumi un viena instrukcija. 
2020. gadā ieviesta domes pastāvīgo komiteju un domes sēžu norise tiešsaistes režīmā elektroniski.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes
Pašvaldības padotībā atbilstoši to apstiprinātajiem nolikumiem 2020. gadā bija šādas iestādes:
l Jūrmalas pilsētas bāriņtiesa,
l pašvaldības iestāde “Jūrmalas kapi”,
l Jūrmalas ostas pārvalde,
l Labklājības pārvalde,
l Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija,
l sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri” (stājās spēkā ar 2021. gada 1. janvāri),
l Jūrmalas Veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs,
l Jūrmalas Centrālā bibliotēka,
l Jūrmalas Kultūras centrs,
l Jūrmalas pilsētas dome,
l Jūrmalas pilsētas muzejs,
l Jūrmalas Sporta servisa centrs,
l Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs,
l Jūrmalas Mākslas skola,
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
l Jūrmalas Sporta skola,
l Jūrmalas Futbola skola,
l sākumskola “Ābelīte”,
l Jūrmalas Alternatīvā skola,
l Jūrmalas pilsētas pamatskola,
l Ķemeru pamatskola,
l Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola,
l Slokas pamatskola,
l Vaivaru pamatskola,
l Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola,
l Jūrmalas Valsts ģimnāzija,
l Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola,
l Majoru vidusskola,
l Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola,
l Pumpuru vidusskola,
l PII “Austras koks”,
l PII “Bitīte”,



13

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l PII “Katrīna”,
l PII “Lācītis”,
l PII “Madara”,
l PII “Mārīte”,
l PII “Namiņš”,
l PII “Podziņa”,
l PII “Saulīte”,
l PII “Taurenītis”,
l PII “Zvaniņš.

Jūrmalas pilsētas dome ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja astoņās kapitālsabiedrībās
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Jūrmalas ūdens”,
l PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””,
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

Pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās (nodibinājumos)
l biedrībā “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”,
l biedrībā “Partnerība laukiem un jūrai”. 

Pašvaldības un domes personāls
Jūrmalas pilsētas domē un pašvaldības iestādēs 2020. gadā bija 2463 darbinieki, 2019. gadā – 2438 darbinie-
ki, 2018. gadā – 2374 darbinieki.
Uz 2020. gada 31. decembri Jūrmalas pilsētas domē bija 309 darbinieki, to skaitā 15 deputāti. 2020. gadā Jūr-
malas pilsētas domē darbu uzsāka 40 darbinieki, savukārt 33 darbinieki izbeidza darba attiecības.

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2021. gada aprīlī

PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS NODARBINĀTIE – SADALĪJUMS PA NOZARĒM 

IZGLĪTĪBA 70% SOCIĀLĀ JOMA  10% KULTŪRA 7,5% CITAS NOZARES  12,5%



14

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S2020. gadā notikušas vairākas izmaiņas pašvaldības struktūrā, 

veicot grozījumus pašvaldības nolikumā
l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 27. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 21 “Grozījumi 

Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
nolikums””, tika veiktas izmaiņas domes padotībā esošo iestāžu uzskaitījumā, precizējot sākumskolas “Taurenī-
tis” nosaukumu, turpmāk – pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”.

l Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada lēmumu Nr. 292 “Par izglītības iestādes “Sākumskola “Taurenītis”” re-
organizēšanu” tika nolemts reorganizēt Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā esošo izglītības iestādi “Sākum-
skola “Taurenītis”” par Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādi “Taurenītis”. Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 
19. martā ir apstiprinājusi Jūrmalas pilsētas domes nolikumu Nr. 6 “Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Taurenītis” nolikums”, kas stājās spēkā 2020. gada 1. septembrī.

l Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 28 “Grozījumi 
Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
nolikums””, tika veiktas izmaiņas domes padotībā esošo iestāžu uzskaitījumā, kā arī izpildvaras un lēmējvaras 
struktūrshēmās.

l Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 18. jūnijā apstiprināja nolikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas noli-
kums”, līdz ar to ir precizēts institūcijas nosaukums – Jūrmalas pilsētas bāriņtiesa.

l Jūrmalas pilsētas pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību iz-
mantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā vai piekļaujas tai. Lai nodrošinātu efektīvu administratīvo resursu izmantošanu un operatīvāk veiktu Jūrma-
las pilsētas pašvaldībai iedalītā zvejas rīku limita sadali privātpersonām, Jūrmalas pilsētas dome ar 2020. gada 
29. oktobra lēmumu Nr. 543 “Par Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisijas izveidošanu” ir izveidojusi Jūr-
malas pilsētas domes Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisiju, kas izskata personu iesniegumus un citus ar 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu saistītus jautājumus un pieņem lēmumus par rūpnieciskās zvejas nomas tiesī-
bu un zvejas rīku limitu piešķiršanu. Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 29. oktobrī ir apstiprinājusi nolikumu 
Nr. 28 “Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisijas nolikums”, līdz ar to ir papildināts Jūrmalas pilsētas domes 
izveidoto komisiju saraksts un lēmējvaras struktūrshēma.

l Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 532 “Par profesionālās sporta ievirzes 
izglītības iestādes “Jūrmalas Sporta skola” reorganizāciju un profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes 
“Jūrmalas Futbola skola” dibināšanu” ir nolemts reorganizēt Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā esošo pro-
fesionālās sporta ievirzes izglītības iestādi “Jūrmalas Sporta skola”, nododot profesionālās ievirzes programmas 
un interešu izglītības programmas futbolā īstenošanu,  un dibināt profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādi 
“Jūrmalas Futbola skola”. Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 24. septembrī ir apstiprinājusi Jūrmalas pilsētas 
domes nolikumu N. 27 “Jūrmalas Futbola skolas nolikums”, kas stājās spēkā 2020. gada 30. oktobrī, līdz ar to 
ir papildināts Jūrmalas pilsētas domes iestāžu saraksts un izpildvaras struktūrshēma.

l Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 459 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizāciju” ir nolemts reorganizēt Jūrmalas pilsētas 
domes Labklājības pārvaldi, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādi “Jūrmalas Veselības veicināšanas un sociālo 



15

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Spakalpojumu centrs” un Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādi “Sprīdītis”, nosakot, ka Jūrmalas pilsētas pašvaldī-

bas iestāde “Sprīdītis” daļēji ir Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldes un Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
iestādes “Jūrmalas Veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs” lēmumā noteikto tiesību, saistību un 
funkciju pārņēmēja.

 Ņemot vērā minētās izmaiņas, ir nolemts mainīt Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sprīdītis” nosaukumu 
uz Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri””, līdz ar to ir izdarīti grozījumi 
Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
nolikums”, mainot iestādes nosaukumu; noteikumi stājās spēkā 2021. gada 1. janvārī. l



16

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3. AT TĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN CITOS PLĀNOŠANAS 
DOKUMENTOS NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANA

Jūrmalas pilsētas attīstību veido pašvaldības, uzņēmēju un iedzīvotāju iniciatīva, darbība un 
rīcība. Jūrmalas pilsētas attīstības plānošanas pamatā ir ilgtermiņa mērķi, kas noteikti Jūr-
malas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijā 2010.–2030. gadam, un vidēja termiņa mērķi un 
prioritātes, kas noteiktas Jūrmalas pilsētas Attīstības programmā 2014.–2020. gadam.

2020. gadā tika sagatavots un pieņemts Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam uzraudzī-
bas ziņojums par periodu no 2016. līdz 2019. gadam. Galvenie secinājumi:
l pašvaldībai jāturpina iesāktie infrastruktūras projekti, lai tiktu radītas darbavietas, tādā veidā piesaistot Jūrmalā 

darbspējas vecuma iedzīvotājus un veicinot nodarbinātību, piemēram, īstenojot daudzfunkcionāla dabas tūris-
ma centra jaunbūvi un mežaparka labiekārtojumu Ķemeros;

l Attīstības programmā atsevišķas iekļautās aktivitātes joprojām ir aktuālas un īstenošanas procesā. Lai sasniegtu 
plānotos mērķus un rezultātus, to ieviešanai ir nepieciešami būtiski finanšu līdzekļi (satiksmes infrastruktūra, izglī-
tības un kultūras iestādes, veselības un citu pakalpojumu infrastruktūra);

l tiek izstrādāta Jūrmalas pilsētas Attīstības programma 2023.–2029. gadam, un tajā tiks integrētas jomas, kuras 
joprojām ir aktuālas.

Attīstības programmas darbības termiņš tika pagarināts līdz 2022. gada 31. decembrim; arī visiem nozares plā-
nošanas dokumentiem (Tūrisma attīstības rīcības plāns, Kultūrvides attīstības plāns, Jaunatnes politikas attīstības 
plāns, Veselības veicināšanas plāns, Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma, Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju rīcību plāns, Ūdens resursu aizsardzības rīcības plāns) tika izstrādāti uzraudzības ziņojumi par periodu 
līdz 2019. gadam (ieskaitot) un pagarināts darbības termiņš līdz 2022. gada 31. decembrim.
2020. gadā tika apstiprināts Jūrmalas pilsētas Sporta un aktīvās atpūtas attīstības plāns 2020.–2026. gadam, 
nosakot šādas trīs prioritātes un galvenos uzdevumus:
l bērnu un jauniešu fiziskā sagatavotība – attīstīt sporta infrastruktūru izglītības iestādēs Jūrmalas prioritārajos 

sporta veidos, nodrošināt daudzveidīgas sporta norises bērniem un jauniešiem aktīva un veselīga dzīvesveida 
īstenošanā;

l augstu sasniegumu sports Jūrmalas prioritārajos sporta veidos – veicināt augstu sasniegumu sporta attīstību un 
konkurētspēju;

l sporta un aktīvās atpūtas pasākumi ikvienam – veicināt sporta un aktīvās atpūtas pasākumu daudzveidību pil-
sētas iedzīvotājiem, palielināt iedzīvotāju ar invaliditāti interesi un līdzdalību veselīga un aktīva dzīvesveida 
īstenošanā.

Plānotās investīcijas ir atspoguļotas Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam 2. daļas “Stra-
tēģiskā daļa un rīcības plāns” II nodaļas “Rīcības plāns” apakšnodaļā “Jūrmalas pilsētas investīciju plāns”. At-
bilstoši Investīciju plānam lielākie ieguldījumi 2021. gadā paredzēti izglītības infrastruktūrā, kas ietver tādus pilsētai 
nozīmīgus investīciju projektus kā pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve, Lielupes pamatskolas pārbūve un 
sporta zāles piebūve, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve, vispārējās izglītības iestāžu atjaunošana, pirms-
skolas izglītības iestāžu atjaunošana.
2021. gadā galvenā uzmanība plānošanas jomā tiks pievērsta Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2023.–
2029. gadam izstrādei. Plānots, ka programmas pirmā redakcija tiks apstiprināta un tās publiskā apspriešana 
rīkota 2021. gada augustā. Vienlaikus ir plānots sagatavot visu nozaru plānošanas dokumentus un iekļaut tos 
programmā. 



17

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
STostarp 2021. gadā ir plānots izstrādāt sešus un aktualizēt vienu Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību 

vidējā termiņa plānošanas dokumentu, kā arī izstrādāt vidējā termiņa plānošanas dokumentu atsevišķām Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības iestādēm. 
2021. gadā ir plānots sagatavot un apstiprināt uzraudzības ziņojumus par 2020. gadu visiem Jūrmalas pilsētas 
domes apstiprinātajiem nozaru plānošanas dokumentiem. l



18

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2020. gadā ieņēmumos bija 
92 180 338 eiro, kas ir par 3 791 762 eiro mazāk nekā 2019. gadā, izdevumos – 89 023 961 eiro, 
kas ir par 1 091 409 eiro mazāk nekā 2019. gadā.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžets 2020. gadam apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. de-
cembra saistošajiem noteikumiem Nr. 57 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2020. gada budžetu”. 2020. gadam 
plānotais budžets ieņēmumos – 95 464 065 eiro, izdevumos – 109 064 522 eiro.
Plānojot 2020. gada budžetu, tika noteikta prioritāte saglabāt pilsētas iedzīvotājiem finanšu resursiem plašāko 
sociālā atbalsta sistēmu valstī, tostarp:
l bezmaksas sabiedrisko transportu visiem pašvaldības iedzīvotājiem;
l bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem;
l 90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem;
l palielināt veselības uzlabošanas pabalstu pensijas vecuma cilvēkiem;
l nodrošināt pašvaldības finansēto pedagogu amatalgas izlīdzināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī bū-

tiski paaugstināt mācību kvalitāti pirmsskolas izglītības iestādēs;
l nodrošināt augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamību iedzīvotājiem;
l nodrošināt plaši pieejamus sporta pasākumus un atbalstu sportam.

Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas Attīstības programmai 2014.–2020. gadam un Jūrmalas pilsētas domes deputātu pie-
ņemtajiem lēmumiem vienlaikus tika noteikti šādi uzdevumi:
l nodrošināt ar finanšu resursiem Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atbalstīto integrēto teritoriju investīciju 

projektu ieviešanu ar Eiropas Savienības (ES) fondu un citas ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu;
l sagatavoties un uzsākt pārējo integrēto teritoriju investīciju projektu ieviešanu ar ES fondu un citas ārvalstu finan-

šu palīdzības finansējumu;
l ievērojami lielākā apjomā atjaunot pašvaldības ielu, ceļu un ietvju infrastruktūru, kā arī atjaunot un labiekārtot 

daudzdzīvokļu māju iekšpagalmus un pludmales zonu;
l nodrošināt atlīdzības palielinājumu pašvaldības iestāžu darbiniekiem, kuru atlīdzība tiek izmaksāta no pašval-

dības budžeta;

Rādītāji 2019. gada izpilde 2020. gada izpilde 2021. gadam 
apstiprinātais budžets

Atlikums gada sākumā 13 066 415 17 188 315 15 718 097

Ieņēmumi 95 971 010 92 179 638 93 645 714

Saņemtie kredīti 3 427 057 3 223 492 24 774 877

Izdevumi 90 114 849 89 023 823 124 737 591

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 386 735 649 857 753 956

Atdotie kredīti 4 774 583 5 428 907 5 880 257

Atlikums gada beigās 17 188 315 17 489 858 2 766 884

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETS 2019.–2021. GADĀ (EUR)

3. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais budžets 2019.–2021. gadā (74. lpp.)
4. pielikums: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2020. gada konsolidēto finanšu pārskatu (75. lpp.)



19

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l turpināt izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras attīstību;
l turpināt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju infrastruktūras modernizāciju.

Ārkārtējās situācijas izsludināšana valstī 2020. gadā radīja būtisku pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu un iz-
devumu samazinājumu.

Pašvaldības saistības un garantijas
Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2020. gadā bija 6 772 986 eiro, kas ir 10,7% no pamatbudžeta ieņēmu-
miem; 2019. gadā – 6 726 197 eiro jeb 9,6% no pamatbudžeta ieņēmumiem.
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2020. gadā no Latvijas Republikas Valsts kases ņēma aizņēmumus 3 223 492 eiro 
apjomā vairāku projektu īstenošanai, tajā skaitā:
l ceļu un to kompleksa investīciju projektu īstenošanai;
l Ķemeru parka pārbūvei un restaurācijai;
l Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai;
l Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai un telpu atjaunošanai;
l Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai;
l Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu infrastruktūras attīstībai atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai.

5. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 2019.–2021. gadā (78. lpp.)

Valsts budžeta transferti
2020. gadā valsts budžeta transferti (valsts budžeta līdzekļu pārskaitījums noteiktiem mērķiem) saņemti 
18 990 403 eiro apmērā – par 2 506 142 eiro vairāk nekā 2019. gadā.
Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzētas vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu 
gadu vecuma apmācības pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. Sa-
ņemta arī valsts mērķdotācija pašvaldības speciālajai internātskolai bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības trau-
cējumiem, profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības 
iestādes skolēnu ēdināšanai, asistenta pakalpojumu nodrošināšanai, pašvaldības autoceļiem un ielām.

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums
Atlikums uz 2020. gada 1. janvāri bija 1138 eiro, no kuriem 2020. gadā izlietoti 1138 eiro. Pārskata gadā Jūrma-
las pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus 700 eiro apjomā, naturālā veidā – 29 273 eiro apjomā. l 
 

6. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats par 2020. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (82. lpp.)



20

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.1.  KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI

Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2020. gadā bija 92 179 635  eiro, kas 
ir par 3 791 375 eiro jeb 4% mazāk nekā 2019. gadā. Ieņēmumu samazinājums saistīts ar valstī 
izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktajiem ierobežojumiem, kuru rezultātā samazinājās 
ekonomiskās aktivitātes.

Ieņēmumu veids 2020. gada izpilde

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 53 958 507

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 235 356

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 887 144

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokli 1 768 127

Nenodokļu ieņēmumi 8 530 663

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 617 415

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 18 990 403

91 987 615

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI (EUR)

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU ĪPATSVARS

BUDŽETA IEŅĒMUMI

IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA NODOKLIS

58,7%

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKLIS PAR ĒKĀM

3,5%
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA

NODOKLIS PAR MĀJOKĻIEM

1,9%
MAKSAS PAKALPOJUMI

UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI

1,8%

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKLIS PAR ZEMI

4,2%

TRANSFERTI UN ĀRVALSTU
FINANŠU PALĪDZĪBA

20,6%

NENODOKĻU IEŅĒMUMI

9,3%

7. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2019.–2021. gadā (84. lpp.)



21

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SNodokļu ieņēmumi 

2020. gadā proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu jeb 68,3% no kopējiem Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem veidoja nodokļu ieņēmumi – 63,0 miljoni eiro, kas ir par 3,7 miljoniem eiro mazāk nekā 2019. gadā.
Būtiskākā nodokļu ieņēmumu daļa ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 2020. gadā tas saņemts 54,0 miljonu eiro 
apmērā, kas ir par 3,3 miljoniem eiro mazāk nekā 2019. gadā. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir saglabājusi 2012. gadā pieņemto nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanas kārtību vairākām nodokļu maksātāju grupām. Uz 2020. gada 31. decembri Jūrmalas pilsētā bija reģis-
trēti 29 671 nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs un 72 063 ar nekustamā īpašuma nodokli apliekami objekti. 
Ieņēmumos no nekustamā īpašuma nodokļa 2020. gadā saņemti 8,9 miljoni eiro, tajā skaitā: 
l par zemi nomaksātais nodoklis –3,9 miljoni eiro,
l par ēkām – 3,2 miljoni eiro,
l par mājokli – 1,8 miljoni eiro. 
Uz 2020. gada 31. decembri tika konstatēti arī reģistrēto nekustamo īpašumu nodokļa parādi 7052 personām no 
kopējā nodokļu maksātāju skaita.

8. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2019.–2021. gadā (85. lpp.)

Nenodokļu ieņēmumi
Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetā nenodokļu ieņēmumi 2020. gadā ieskaitīti 8,5 miljonu eiro apjomā, kas ir 
par 2,4 miljoniem eiro vairāk nekā 2019. gadā. 
Nenodokļu ieņēmumu lielāko īpatsvaru – 46,6% – veido ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas. 2020. gadā šie ieņēmumi bija 4,0 miljoni eiro, kas ir par 2,4 miljo-
niem eiro vairāk nekā 2019. gadā. 
2020. gadā, pārdodot izsolēs, atsavināti 43 nekustamie īpašumi. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas bija 
2,6 miljonu eiro apjomā; lielākais darījums bija īpašuma Dārzkopības ielā pārdošana par 2,5 miljoniem eiro. No 
ēku un būvju īpašuma pārdošanas gūti 897,0 tūkstošu eiro ieņēmumi; lielākais darījums – nekustamā īpašuma 
Ģertrūdes prospektā pārdošana par 161,2 tūkstošiem eiro.

9. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi 2019.–2021. gadā (86. lpp.)

Kopš 1996. gada Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā vasaras sezonā ir spēkā iebraukšanas maksa ar 
mērķi regulēt tranzīta transporta plūsmu pilsētā, lai saudzētu vidi un nodrošinātu kvalitatīvāku vidi iedzīvotājiem. 
Ieņēmumi no pašvaldības nodevas par transportlīdzekļu iebraukšanu Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā 
2020. gadā bija 2,7 miljoni eiro jeb 96,4% no visām pašvaldības nodevām. Izsniegtas 1 204 882 iebraukšanas 
caurlaides, tajā skaitā 1 140 505 vienas dienas caurlaides; izsniegtas 14 317 bezmaksas dienas caurlaides per-
sonām ar invaliditāti un ārstniecības iestāžu apmeklētājiem. 
2020. gadā nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā iekasēta ma-
zākā apjomā, nekā sākotnēji tika prognozēts. Nodevas apjoms ir atkarīgs no transportlīdzekļu plūsmas, t.i., no 
pilsētas apmeklētāju skaita, ko ietekmē gan ekonomiskās aktivitātes, gan laikapstākļi vasarā. 
Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām 2020. gadā iekasēti 1,5 miljonu eiro apjomā, kas ir par 133,0 tūkstošiem 
eiro vairāk nekā 2019. gadā. Naudas sodi iekasēti galvenokārt par administratīvajiem pārkāpumiem – par transport-
līdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā bez nodevas samaksas.
Viena no lielākajām maksas pakalpojumu ieņēmumu sadaļām ir maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs, 
kur 2020. gadā saņemti maksājumi 507,2 tūkstošu eiro apjomā, un tas ir par 17,7 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2019. gadā, 
jo ārkārtējās situācijas un sociālās aprūpes iestādē izsludinātās karantīnas dēļ netika uzņemti jauni maksas klienti. l



22

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.2.  KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI

Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2020. gadā bija 89 022 823 eiro, kas ir 
par 1 092 026 eiro mazāk nekā 2019. gadā. 

Samazinājies budžeta izdevumu apjoms vispārējās valdības dienestiem; šajā izdevumu sadaļā 78,2% no izdevu-
miem veido iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā. 2020. gadā Jūrmala pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fondā iemaksāja 9,7 miljonus eiro; salīdzinājumā ar 2019. gadu pārskata gadā iemaksas samazinājās par 
3,0 miljoniem eiro. l

10. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2019.–2021. gadā (87. lpp.)

Izdevumu veids 2020. gada izpilde

Vispārējie valdības dienesti 12 447 092

Ekonomiskā darbība 13 638 388

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 5 905 853

Atpūta, kultūra un reliģija 11 225 005

Vides aizsardzība 4 704 976

Izglītība 31 235 527

Veselība 285 792

Sociālā aizsardzība 6 743 046

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 837 144

89 022 823

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PAMATBUDŽETA IZDEVUMI (EUR)

BUDŽETA IZDEVUMI

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU ĪPATSVARS 2020. GADĀ

IZGLĪTĪBA

35,1%

VIDES AIZSARDZĪBA

5,3%
SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

UN DROŠĪBA

3,2%
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

UN VESELĪBA

7,9%
TERITORIJU UN MĀJOKĻU 

APSAIMNIEKOŠANA

6,6%

ATPŪTA, KULTŪRA 
UN RELIĢIJA

12,6%

EKONOMISKĀ DARBĪBA

15,3%

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI

14%



23

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2020. gadā Jūrmalas pilsētā uzsākti, īstenoti vai pabeigti 74 projekti, no kuriem 26 projekti 
paredz ieguldījumus pašvaldības infrastruktūrā, savukārt 48 projekti – pašvaldības sniegto 
pakalpojumu pilnveidi un kapacitātes stiprināšanu, tostarp materiāltehniskās bāzes uzlabo-
šanu, zināšanu pārnesi un pieredzes apmaiņu. Īstenojot projektus, pašvaldībā apgūts ārējais 
finansējums kopumā 13,7 miljonu eiro apjomā. 

Pārskata gadā sākti, turpināti vai pabeigti vairāki projekti izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes paaugstinā-
šanai un skolu telpu modernizēšanai, kā arī izglītības jomas attīstībai.
l 2020. gadā tika pabeigts projekts “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināša-

na” ar mērķi samazināt primārās enerģijas gada patēriņu skolas ēkā par 76,46 kWh/m², paaugstinot energoefek-
tivitāti un samazinot pašvaldības izdevumus par siltumapgādi. Veikti pasākumi skolas ēkas energoefektivitātes uzla-
bošanai: nosiltināta fasāde, nomainītas durvis un logi, nosiltināts augšējais pārsegums (jumta plakne), izbūvēts jauns 
jumta segums, pārbūvēta apkures sistēma, nomainīts apgaismojums un elektroinstalācija. Rezultātā uzlabota izglītības 
iestādes infrastruktūras kvalitāte, mācību vides kvalitāte izglītojamajiem, kā arī pilsētas vizuālais tēls.

 Kopējais finansējums projektam ir 1,4 miljoni eiro, no tiem 512,6 tūkstoši eiro – Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansējums. 2020. gadā projektam izlietoti 437,9 tūkstoši eiro, no tiem 147,5 tūkstoši eiro ir ERAF 
finansējums.

l Pabeigts projekts “Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināša-
na”. Veikti pasākumi ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai, rezultātā siltuma zudumi ēkā samazināsies par 
318,09 kWh/m², līdz ar to samazināsies arī ēkas apsaimniekošanas izdevumi. Ēka kļuvusi mūsdienīgāka, ir 
uzlabota mācību vides kvalitāte un komforta līmenis, kā arī ēkas ārējais izskats.

 Projekta kopējais finansējums ir 3,0 miljoni eiro, no tiem 471,6 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā 
izlietots 2,1 miljons eiro, tajā skaitā 296,1 tūkstotis eiro – ERAF finansējums. 

l Īstenots projekts “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināša-
na” ar mērķi samazināt primārās enerģijas gada patēriņu par 69,15 kWh/m²; 2020. gada ceturtajā ceturksnī 
pabeigta skolas ēkas pārbūve. Veikta ēkas piebūves ārsienu, cokola, pamatu, aiļu un pagraba griestu, bēniņu 
(2.  stāva) pārseguma siltināšana, izbūvēts piebūves jumts, nomainīts ēkas jumta segums, pārbūvēta apkures 
sistēma, ventilācijas sistēma, nomainīts apgaismojums un elektroinstalācija.

 Kopējais finansējums ir 1,7 miljoni eiro, no tiem 150,6 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā projektā 
apgūti 1,4 miljoni eiro, no tiem 137,5 tūkstoši eiro – ERAF finansējums.

l Projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide” tiek īstenots divās 
daļās: Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas telpu pārbūve un Jūrmalas Valsts ģimnāzijas būvdarbi.

 Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas telpu pārbūve pārskata periodā pabeigta: izveidota ergonomiska mācī-
bu vide, atjaunoti un modernizēti skolas trīs stāvi un sporta zāle, nodrošināti mūsdienīgi informācijas un komuni-
kācijas tehnoloģiju (IKT) risinājumi un iegādāts mācību klašu un sporta zāles aprīkojums.

 Jūrmalas Valsts ģimnāzijā pārbūves darbi sākti pārskata gada ceturtajā ceturksnī. Tiks veikta pilna skolas 
ēkas pārbūve: iekštelpu un fasādes atjaunošana, IKT risinājumu uzlabojumi, aprīkojuma un mēbeļu iegāde, 

4.3.  ĀRĒ JO FINANŠU INSTRUMENTU FINANSĒTIE PROJEKTI



24

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sizveidotas telpas un iegādāts aprīkojums reģionālā metodiskā centra vajadzībām. Projektu plānots pabeigt 

līdz 2022. gada otrā ceturkšņa beigām. Kopējais projektā plānotais finansējums ir 8,0 miljoni eiro, no tiem 
6,5  miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā projektā veikti ieguldījumi 1,6 miljonu eiro apjomā, no tiem 
ERAF finansējums – 1,2 miljoni eiro.

l Tika turpināts Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 
Projekta mērķis ir nodrošināt izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mā-
cību sasniegumus Jūrmalas pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. Projekta laikā paredzēta izglī-
tojamo individuālo kompetenču attīstības atbalsta pasākumu sistēmas ieviešana Majoru vidusskolā, Pumpuru 
vidusskolā, Vaivaru pamatskolā, Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolā, Jūrmalas Alternatīvajā skolā, Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijā un Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolā. Projekta kopējās izmaksas ir 761,5 tūkstoši eiro, tajā 
skaitā ESF finansējums ir 647,3 tūkstoši eiro. 

2020. gadā ieguldīts daudz darba Ķemeru apkaimes infrastruktūras sakārtošanā un atjaunošanā, piesaistot 
finanšu līdzekļus piecos ERAF līdzfinansētos projektos.
l Pabeigts projekts “Ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve Ķemeros”. Ieguldot līdzekļus 

publiski pieejamas ceļu satiksmes infrastruktūras pilnveidē, Ķemeros izbūvēts jauns automašīnu stāvlaukums, 
labiekārtota teritorija, tādējādi sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalas pilsētā un 
nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi.

 Atjaunots 1950. gadā izbūvētais skvērs Tūristu ielā ar pastaigu celiņu tīklu, veikta skvēra labiekārtošana, ierīkots 
apgaismojums. Emīla Dārziņa ielā izbūvēta autostāvvieta, Tūristu ielā izbūvētas stāvvietas tūristu autobusiem. 
Apkārtnes labiekārtošanai ir atjaunoti Emīla Dārziņa ielas, Tūristu ielas un Tukuma ielas posmi, izbūvējot brauk-
tuves, ietves un veloceliņus.

 Projekta kopējais finansējums ir 1,9 miljoni eiro, tajā skaitā 1,2 miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā 
projektā veikti darbi 1,3  miljonu eiro apjomā, no tiem 831,8 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

l Jūrmalas pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Engures, Mērsraga un Rojas novada pašvaldību turpināja koppro-
jektu “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē”. Projektā tiek 
atjaunots reģionam nozīmīgs dabas un kultūras mantojums – 2019. gadā atjaunots Mellužu estrādes komplekss, 
2020. gadā tika turpināta Ķemeru ūdenstorņa atjaunošana.

 Projektu plānots pabeigt 2021. gadā, kad Ķemeru ūdenstornī tiks iekārtota ekspozīcija par Ķemeru kūrorta 
vēsturi. Kopējās plānotās izmaksas Jūrmalas pašvaldībai un projekta sadarbības partneriem ir 7,4 miljoni eiro, 
no tiem ERAF līdzfinansējums ir 3,1 miljons eiro. 2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība projektā īstenojusi 
aktivitātes 684,2 tūkstošu eiro apjomā, no kuriem 434,7 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

l Tika turpināti projekta “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” būvdarbi: revitalizēta daļa Jūrmalas pilsētas 
Ķemeru degradētās teritorijas, veikti ieguldījumi publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē – parka labiekār-
tošanā, ceļu un ielu pārbūvē, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi.

 Tiek atjaunots un labiekārtots Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā esošais Ķemeru parks ar tā unikālajām 
dabas un kultūrvēsturiskajām vērtībām, sekmēta tradicionālā materiālā un nemateriālā kultūrvēsturiskā mantoju-
ma saglabāšana, uzlabota, pilnveidota un nodrošināta visiem pieejama publiskā infrastruktūra. 

 Projektu plānots pabeigt līdz 2022. gada pirmajam ceturksnim. Kopējais plānotais finansējums ir 9,6 miljoni 
eiro, no tiem 5,7 miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā veikti darbi 4,6 miljonu eiro apmērā, no tiem 
2,8 miljoni eiro ir ERAF finansējums.



25

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l 2020. gadā pieņemts lēmums par projekta “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža par-
ka labiekārtojums Ķemeros” īstenošanu. Projektā plānots revitalizēt daļu Jūrmalas pilsētas Ķemeru degradē-
tās teritorijas, veikt ieguldījumus publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē, sekmēt saimniecisko darbību un 
tūrisma piedāvājuma attīstību atbilstīgi pilsētas ekonomiskajai specializācijai, un jaunu darbavietu radīšanu 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo 
izaugsmi.

 Tiks izbūvētas telpas komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai un jaunu darbavietu radīšanai 1927,98 m² 
platībā, daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra ēka Emīla Dārziņa ielā 28 ar kopējo platību 3956,65 m² un 
labiekārtota ēkai piegulošā teritorija; tiks izbūvēta Sēravotu iela, kas nodrošina daudzfunkcionālās ēkas savie-
nojumu ar Emīla Dārziņa ielu; tiks izbūvēti un labiekārtoti celiņi un izbūvēts apgaismojums sabiedriski pieejamā 
un ar ēkas funkcijām saistītajā meža parka teritorijā Tūristu ielā 17.

 Būvdarbus plānots sākt 2021. gadā. Projektu paredzēts īstenot līdz 2022. gada trešajam ceturksnim.
 Projekta kopējais finansējums ir 10,3 miljoni eiro, tajā skaitā 5,0 miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā 

veikti darbi 213,0 tūkstošu eiro apmērā, no tiem 137,7 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

l 2020. gadā tika pieņemts lēmums par projekta “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīs-
tība un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķemeros” īstenošanu. Būvdarbi tiks sākti 2021. gadā. Projektā 
paredzēts veicināt Ķemeru vēsturiskā kūrorta teritorijas attīstību, radot jaunus pakalpojumus nozīmīgos dabas 
un kultūras mantojuma objektos – jaunizveidotajā Ķemeru daudzfunkcionālajā dabas tūrisma centrā un meža 
parkā, veicinot dabas un kultūrvēsturisko objektu sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās 
ekonomikas struktūrā. 

 Jaunizveidotajā daudzfunkcionālajā dabas tūrisma centrā tiks izbūvētas pastāvīgās ekspozīcijas telpas un ar to 
saistītā infrastruktūra, izveidota pastāvīgā ekspozīcija (I kārta) un nodrošināts aprīkojums pakalpojuma sniegša-
nai (Emīla Dārziņa ielā 28); tiks izbūvēti un labiekārtoti celiņi un restaurēti divi tiltiņi; tiks labiekārtota jaunizvei-
dotā daudzfunkcionālā dabas tūrisma centra meža parka teritorija (Tūristu ielā 17).

 Projektu paredzēts īstenot līdz 2022. gada trešajam ceturksnim. Projekta kopējais finansējums ir 5,8 miljoni eiro, 
tajā skaitā 994,3 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā veikti darbi 34,3 tūkstošu eiro apmērā, no tiem 
6,3 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

Attīstības projekti citās pilsētas apkaimēs paredz gan jaunas infrastruktūras izbūvi, gan tās atjaunošanu.
l Projektā “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–

Majoros–Dzintaros” tika turpināti būvdarbi pretplūdu un krasta erozijas aizsardzības būves atjaunoša-
nai un jauna nostiprinājuma būvniecība gar Lielupes krastu Dubultos, Majoros un Dzintaros. 2020. gadā  
pabeigti pirmās kārtas būvdarbi gultnes nostiprinājumu atjaunošanai un sākti otrās kārtas būvdarbi Liel-
upes krasta nostiprinājuma izbūvei.

 Projektu plānots pabeigt līdz 2022. gada vidum. Kopējais finansējums ir 4,9 miljoni eiro, tajā skaitā ERAF 
finansējums – 3,2 miljoni eiro. 2020. gadā izlietoti 7,9 tūkstoši eiro, tajā skaitā 5,5 tūkstoši eiro – ERAF 
finansējums.

l Projektā “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai spe-
cializācijai” tika turpināti būvdarbi ūdenstūrisma pakalpojumu centra izveidei Straumes ielā. Ēkas pirmajā stāvā 
un pagrabstāvā tiek izbūvētas telpas, kuras plānots nodot nomā komersantiem – ūdenstūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem. Ūdenstūrisma pakalpojumu centra izveide dos iespēju dažādot Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpoju-
mu piedāvājumu un palielināt privāto investīciju apjomu Jūrmalas pilsētā. Pārskata gadā turpinājās ēkas pārbūve 
un jaunās piebūves būvdarbi. Projektu plānots pabeigt līdz 2022. gada beigām. Projekta kopējais finansējums 



26

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sir 1,7 miljoni eiro, tajā skaitā ERAF finansējums – 554,9 tūkstoši eiro. 2020. gadā projekta īstenošanai izlietoti 

476,7 tūkstoši eiro, no tiem ERAF finansējums ir 151,6 tūkstoši eiro.

Pieņemti lēmumi par projektu īstenošanu atpūtas un kultūras infrastruktūras attīstībai.
l 2020. gadā pieņemts lēmums par projekta “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros” īste-

nošanu; būvdarbi sākti 2021. gada 1. ceturksnī. 
 Projektā paredzēta labiekārtota atpūtas parka un jauniešu mājas būvniecība Kauguros. Parks ar jauniešu māju 

plānots 3,8 hektāru platībā teritorijā starp Talsu šoseju, Telšu ielu, Mazo Nometņu ielu un Lauku ielu.
 Kauguru parks būs piemērots visu vecumu jūrmalniekiem, ģimenēm atpūtai, sportiskām aktivitātēm un pasāku-

miem, jauniešu interešu un profesionālās ievirzes apmācību organizēšanai un citām aktivitātēm pilsētas iedzīvo-
tājiem. Parkā paredzēts izbūvēt jauniešu māju, un daļa no tās tiks nodota komersantiem ēdināšanas un aktīvās 
atpūtas pakalpojumu sniegšanai.

 Parkā būs sporta un aktīvās atpūtas zonas, āra trenažieru laukums 570 m² platībā, basketbola laukums un  lau-
kums slidotavai. Jauniešu sportiskajām aktivitātēm tiks izbūvēts skeitparks 915 m² platībā ar 350 m² plašu nojumi. 
Mazākajiem parka apmeklētājiem tiks izbūvēti rotaļu laukumi kopumā 1240 m² platībā.

 Tiks izbūvēta autostāvvieta, piebraucamais ceļš parka teritorijai un gājēju iela, savienojot jaunizbūvējamo in-
frastruktūru ar pilsētas satiksmes maģistrālēm, izbūvēta ūdenssaimniecības un siltumapgādes infrastruktūra, kas 
nodrošinās inženiertehniskos pakalpojumus gan komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai, gan publiskās 
infrastruktūras vajadzībām. 

 Projektu paredzēts īstenot līdz 2022. gada ceturtajam ceturksnim. Projekta kopējās izmaksas ir 9,6 miljoni eiro, 
tajā skaitā 1,4 miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā izdevumi projekta īstenošanai nav bijuši.

l 2020. gadā pieņemts lēmums īstenot projektu “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”. 
2021. gadā sāks teātra ēkas pārbūvi ar mērķi samazināt primārās enerģijas gada patēriņu par 126,96 kWh/m², 
sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības izdevumu samazināšanu par siltumapgādi.

 Plānoti ēkas siltināšanas darbi: jumta seguma nomaiņa, apkures sistēmas pārbūve, ventilācijas sistēmas pārbūve 
un apgaismojuma nomaiņa, lai uzlabotu ēkas energoefektivitāti. Projekta rezultātā tiks pilnveidota arī Jūrmalas 
teātra ēkas infrastruktūra. Projektu paredzēts pabeigt līdz 2022. gada otrajam ceturksnim. Projekta kopējais 
finansējums ir 729,3 tūkstoši eiro, tajā skaitā 165,4 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā veikti darbi 
32,1 tūkstoša eiro apmērā, no tiem 11,6 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

Pašvaldības kapitālsabiedrības īsteno vairākus nozīmīgus infrastruktūras attīstības projektus.
l SIA “Jūrmalas siltums” 2020. gadā turpināja īstenot projektu “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas 

efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā”. Projekta īstenošanas mērķis ir paaugstināt siltumapgādes efektivitāti 
Jūrmalā, samazinot siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās, novērst noplūdes siltumtīklos, sa-
mazināt ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksas, kā arī uzlabot siltumapgādes sistēmas hidrauliskos rādītājus, 
nomainot avārijas stāvoklī esošos cauruļvadus ar rūpnieciski izolētām bezkanāla siltumtrasēm.

 2020. gadā tika noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu, izstrādāti būv-
projekti un īstenoti četri projekta posmi: pārbūvēti siltumapgādes tīkli vairākās pilsētas apkaimēs.

 Projekta kopējais finansējums ir 7,1 miljons eiro, tajā skaitā 2,4 miljoni eiro ir Kohēzijas fonda finansējums. 
2020. gadā projektā veikti darbi 11,8  tūkstošu eiro apjomā; projektu plānots pabeigt līdz 2021. gada vidum.

l Tika turpināts darbs projekta “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem uz 
atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” īstenošanai. Projekta realizācijas mērķis ir paaugstināt 



27

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Ssiltumenerģijas ražošanas efektivitāti un sekmēt dabasgāzes aizvietošanu ar šķeldu kā kurināmo, nodrošinot 

centralizētās siltumapgādes sistēmas lietotājiem kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu.
 2020. gadā tika noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, izstrādāta būvniecības ieceres doku-

mentācija katlumājas izbūvei ar jaudu 5 MW, kā arī ir noslēgusies sarunu procedūras pirmā kārta par būvnie-
cību. 2020. gadā izmaksas projektā netika veiktas. Projekts tiks īstenots līdz 2022. gada beigām.

l SIA “Jūrmalas ūdens” 2020. gadā turpināja projektu “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta”. Pro-
jekta mērķis ir attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt 
pieslēgšanās iespējas.

 2020. gadā tika pilnībā pabeigta būvprojektu izstrāde visam projekta apjomam. Tika veiktas četras iepirkuma 
procedūras būvdarbu līgumiem ar desmit atsevišķām iepirkuma daļām, astoņām iepirkuma daļām noslēgti būv-
darbu līgumi un līgumi par būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu nodrošināšanu. Uzsākta ūdens-
saimniecības tīklu izbūve vairākos Jūrmalas rajonos.

 Projekta kopējais finansējums ir 48,8 miljoni eiro, tajā skaitā 24,0 miljoni eiro ir Kohēzijas fonda finansējums. 
2020.  gadā projektā veikti darbi 20,3  miljonu eiro apjomā. Projekts tiks īstenots līdz 2022. gadam.

l Tika turpināts projekts “Baltijas jūras aizsardzība no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu teritorijās 
plūdu laikā” (NOAH). Projekta mērķis ir stiprināt integrētu attīstību un sadarbību vieglāk pieejamam un 
ilgtspējīgākam Baltijas jūras reģionam, īstenojot projektus, kas risina kopīgas galvenās problēmas: sa-
mazināt Baltijas jūras piesārņojumu, novēršot neattīrītu notekūdeņu novadīšanu no pilsētas novadīšanas 
infrastruktūras dabā.

 2020. gadā veikts iepirkums “Automātiskās hidroloģiskās stacijas izveide Jūrmalā”, noslēgts pakalpojuma lī-
gums, uzsākta līguma izpilde. Veikts iepirkums “Plūsmas mērītāju piegāde automātiskās hidroloģiskās stacijas 
darbībai”, noslēgts pakalpojuma līgums, uzsākta līguma izpilde.

 Projekta kopējais finansējums ir 149,7 tūkstoši eiro, tajā skaitā 127,2 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā 
projektā īstenotas aktivitātes 94,0 tūkstošu eiro apjomā. Projekts tiks īstenots līdz 2021. gada vidum.

l 2020. gadā tika pabeigts SIA “Jūrmalas slimnīca” īstenotais projekts “SIA “Jūrmalas slimnīca” veselības aprū-
pes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības uzlabošana”. Projekta mērķis – uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību Jūrmalas slimnīcas pacientiem, jo īpaši sociālās un teritoriālās atstumtības un 
nabadzības riskam pakļautiem iedzīvotājiem.

 Tika iegādātas mūsdienīgas iekārtas endoskopijas, radiogrāfijas un datortomogrāfijas pakalpojumu veikšanai, 
kā arī iekārtas grūtniecības un dzemdību profilam. Šo iekārtu iegāde uzlabos pakalpojumu pieejamību tādās 
prioritārajās jomās kā sirds un asinsvadu saslimšanas, onkoloģija un bērnu aprūpe.

 Projektā iegādātas iekārtas par kopējo summu 1,10 miljoni eiro, kur ERAF un valsts budžeta finansējums bija 
1,0 miljons eiro, SIA “Jūrmalas slimnīca” finansējums – 69,9 tūkstoši eiro.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ar ES struktūrfondu līdzfinansējumu īsteno vairākus projektus iedzīvotāju sociālās 
aizsardzības un veselības veicināšanas jomā.
l 2020. gadā sākts projekts “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūr-

malā”. Projektā plānots attīstīt sociālo pakalpojumu infrastruktūru Jūrmalas pilsētā, lai nodrošinātu kvalitatīvu un ilgt-
spējīgu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem.

 Sociālo pakalpojumu sniegšanai tiks veikti ieguldījumi ēku pārbūvē un nepieciešamā aprīkojuma nodrošinā-
šanā. Projektā plānota divu infrastruktūras objektu attīstīšana: Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas 



28

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SVeselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs” sociālo pakalpojumu centra “Ķemeri” ēkās Dūņu ceļā 2 

paredzēta ēku pārbūve, izveidojot telpas sociālo pakalpojumu klāsta paplašināšanai pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, par 0,7 miljoniem eiro, no kuriem 0,5 miljoni eiro ir ERAF finansējums; savukārt 
ēkā Hercoga Jēkaba ielā 4 tiks veidots jauns grupu dzīvokļu pakalpojums personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem – finansējums ir 0,8 miljoni eiro, no kuriem 0,7 miljoni eiro ir ERAF finansējums.

 Pārskata gadā sākta ēku pārbūves projektēšana, ko plānots pabeigt 2021. gada beigās, pārbūves darbus 
plānots uzsākt 2022. gadā. Projektu plānots pabeigt līdz 2022. gada vidum. Kopējais plānotais finansējums ir 
1,5 miljoni eiro, no tiem 1,2 miljoni eiro ir ERAF finansējums. 2020. gadā veikti darbi 9,7 tūkstošu eiro apmērā, 
no tiem 8,2 tūkstoši eiro ir ERAF finansējums.

l Jūrmalas pilsētas pašvaldībā pārskata periodā tika turpināta ESF projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” īstenošana. Projektā tiek attīstīti un pilnveidoti sabiedrībā 
balstīti pakalpojumi cilvēkiem ar ierobežotām spējām sevi aprūpēt. Projektā tiek nodrošināti sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī sabiedrībā 
balstīti sociālie pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem.

 Projekta kopējās izmaksas ir 1,0 miljons eiro, tajā skaitā ES fonda līdzfinansējums ir 682,4 tūkstoši eiro. Projekts 
tiks īstenots līdz 2022. gada beigām.

l Jūrmalas pilsētas pašvaldībā 2020. gadā tika turpināts ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”. Projektā tiek īstenoti pasākumi veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei. Aktivitātes ir orientētas uz veselīga uztura paradumu veicināšanu pilsētas iedzīvotājiem un fizisko 
aktivitāšu palielināšanu.

 Jūrmalas iedzīvotājiem ir nodrošinātas bezmaksas nūjošanas, ciguna, jogas, ielu vingrošanas nodarbības, kā 
arī pasākumi atkarību mazināšanai, psihiskās veselības un veselībpratības palielināšanai, seksuālās un repro-
duktīvās veselības jautājumos. Aktivitātēs iesaistīts plašs interesentu loks – gan projektā noteiktās mērķa grupas, 
t.i., trūcīgie, maznodrošinātie iedzīvotāji, bezdarbnieki, personas ar invaliditāti, iedzīvotāji vecumā virs 54 ga-
diem, bērni, gan visa vietējā sabiedrība.

 Projekta kopējās izmaksas ir 1,0 miljons eiro, tajā skaitā ESF finansējums ir 818,9 tūkstoši eiro. l

11. pielikums: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansēti projekti Jūrmalā 2020. gadā (88. lpp.)



29

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.1.  Izgl ī t ība

Lielākais finansējuma apjoms no pašvaldības budžeta 2020. gadā tika izlietots izglītības no-
zarei – 31 235 527 eiro, kas ir 35,1% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā 
ar 2019. gadu izdevumi izglītības nozarei palielinājušies par 6,9%. Palielinājums galvenokārt 
saistīts ar algu likmes paaugstināšanu pedagogiem un investīcijām izglītības iestāžu infra-
struktūras attīstībā. 

2020. gadā, piesaistot ERAF līdzfinansējumu, Jūrmalā veikti vairāki skolu modernizēšanas projekti ar mērķi pa-
augstināt izglītības iestāžu ēku energoefektivitāti un samazināt siltuma zudumus, uzlabot vides kvalitāti, komforta 
līmeni un ēku vizuālo izskatu. Veikta Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināša-
na un telpu pārbūve, Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve un 
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana. Sākta Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēkas pārbūve, ko plānots pabeigt 2022. gadā.

Par izglītības infrastruktūras projektiem – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)



30

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SMācību līdzekļu iegādei izlietoti 231,2 tūkstoši eiro, no tiem 179,8 tūkstoši bija pašvaldības budžeta līdzekļi un 

51,4 tūkstoši eiro – valsts finansējums. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība arī 2020. gadā turpināja nodrošināt bezmaksas ēdināšanu visiem bērnudārzu un skolu 
audzēkņiem pašvaldības izglītības iestādēs. Ēdināšanas izdevumi izglītības iestādēm kopumā bija 1,697 miljoni eiro, 
no tiem 1,513 miljoni eiro bija pašvaldības budžeta līdzekļi un 183,9 tūkstoši eiro – valsts budžeta līdzekļi.
Izglītojamajiem tiek piešķirta braukšanas maksas atlaide pilsētas autobusos 100% apmērā, skolēnu pārvadāšanai 
ir nodrošināti arī skolas autobusi bez maksas.

Pašvaldības dibinātas izglītības iestādes un izglītojamo skaits
2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā bija 24 pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības iestādes:
l viena valsts ģimnāzija,
l piecas vidusskolas,
l sešas pamatskolas,
l viena sākumskola,
l 11 pirmsskolas izglītības iestādes.
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas izglītības iestādēs bija 6463 izglītojamie, no tiem 4434 mācījās pamatizglītības 
un vidējās izglītības programmās, 2029 izglītojamie – pirmsskolas izglītības programmās.

IZGLĪTOJAMO SKAITS JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2018.–2021. GADĀ

6450

6485

6510

6492

2018./2019. g. 2019./2020. g. 2020./2021. g.

6508

6463

Salīdzinājumā ar 2019. gadu ir vērojams neliels izglītojamo skaita pieaugums, tomēr kopumā pēdējo trīs gadu 
laikā izmaiņas nav būtiskas, tās ir proporcionālas dzimstības līmenim Jūrmalā un Latvijā.

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība
2020. gadā profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalā pilsētā nodrošināja piecas izglītības iestādes:
l Jūrmalas Mākslas skola,
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
l Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs,
l Jūrmalas Sporta skola,
l Jūrmalas Futbola skola.
Interešu izglītības programmās, kas ietver piecas jomas, vispārējās izglītības iestādēs darbojās 208 interešu izglī-
tības grupas; profesionālās ievirzes izglītības iestādēs – 66 interešu izglītības pulciņi (interešu izglītības pulciņos 
kopā reģistrēti 4512 izglītojamie).
2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā tika īstenotas 274 interešu izglītības programmas.



31

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas Sporta skolā mācījās 1640 izglītojamie, no tiem profesionālās ievirzes programmās – 1132, interešu 

izglītībā – 508 izglītojamie. 
Jūrmalas Mākslas skolā profesionālās ievirzes programmās mācījās 375 izglītojamie, interešu izglītībā – 477 iz-
glītojamie.
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā mācījās 544 izglītojamie, t.sk. 55 izglītojamie sagatavošanas apmācību program-
mā, 36 izglītojamie – astoņās interešu izglītības programmās.
Jūrmalas Futbola skola pēc Jūrmalas Sporta skolas reorganizācijas pārņems 251 izglītojamo, no tiem profesionālā 
ievirzē – 192 izglītojamos, interešu izglītībā – 83 izglītojamos.

Izglītības jomas pārvaldība
Izglītības jomas pārvaldība tiek īstenota saskaņā ar 2015. gada 11. jūnijā apstiprināto Jūrmalas Izglītības attīstības 
koncepciju 2015.–2022. gadam. Izglītības jomas pilnveidošanai pieņemti lēmumi par izglītības iestāžu reorgani-
zāciju un jaunu izglītības iestāžu dibināšanu.

Sākumskolas reorganizētas par pirmsskolas izglītības iestādēm
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 291 tika noteikta sākumskolas “Ābelīte” izglītības 
programmas īstenošanas vietas maiņa no 2020. gada 1. septembra. Sākumskolas “Ābelīte” īstenotās pamatizglītī-
bas 1. posma (1.–4. klase) mazākumtautību programmas no 2020. gada 1. septembra tiek nodrošinātas Jūrmalas 
pilsētas Jaundubultu vidusskolas telpās. Tādējādi pamatskolēniem, kuri mācās mazākumtautību programmā ar 
padziļinātu matemātikas apguvi, tiek nodrošināta iespēja pēctecīgi turpināt izglītības programmas apguvi līdz 
pamatizglītības ieguvei vienā izglītības iestādē.
2020. gada 23. jūlijā tika pieņemts lēmums “Par izglītības iestādes “Sākumskola “Ābelīte”” pamatizglītības prog-
rammas īstenošanas nodošanu izglītības iestādei “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola””, savukārt sākumsko-
lu “Ābelīte” reorganizēt par pirmsskolas izglītības iestādi. Reorganizācija tiks veikta līdz 2021. gada 31. augustam.
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 292 no 2020. gada 1. septembra sākumskola “Tau-
renītis” reorganizēta par pirmsskolas izglītības iestādi; sākumskolas “Taurenītis” 1.–6. klasi un sākumskolā īstenotās 
humanitārā un sociālā virziena izglītības programmas un pedagogus pārņēma Jūrmalas pilsētas pašvaldības pa-
dotībā esošā Jūrmalas Alternatīvā skola.
Sākumskolas “Taurenītis” ēka ir celta kā pirmsskolas izglītības iestāde, kas vēlāk pielāgota pamatizglītības 1. pos-
ma vajadzībām. Iestāde spēj kvalitatīvi īstenot licencētās izglītības programmas, tomēr tās telpas ir tikai daļēji 
piemērotas pamatizglītības programmu īstenošanai. Lai nodrošinātu iespēju iegūt pirmsskolas izglītību tuvāk dzī-
vesvietai, sākumskola “Taurenītis” tika reorganizēta par pirmsskolas izglītības iestādi bērniem no pusotra gada 
vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai. Tādējādi tika nodrošināta iespēja palielināt pirmsskolas izglītības 
programmā uzņemamo bērnu skaitu. Tā kā Jūrmalas Alternatīvajā skolā jau tiek īstenota pamatizglītības humanitā-
rā un sociālā virziena izglītības programma līdz 9. klasei, tika pieņemts lēmums, ka ir lietderīgi sākumskolas “Tau-
renītis” izglītības programmu pilnībā nodot īstenošanai Jūrmalas Alternatīvajai skolai, kur tādējādi tiks nodrošināta 
pēctecīga izglītības programma līdz pamatizglītības ieguvei.

Nodibināta Jūrmalas Futbola skola
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 532 tika nodibināta profesionālās sporta ievirzes 
izglītības iestāde “Jūrmalas Futbola skola” un reorganizēta profesionālās sporta ievirzes izglītības iestāde “Jūrma-
las Sporta skola”, nododot profesionālās ievirzes programmas un interešu izglītības programmas futbolā īstenošanu 
Jūrmalas Futbola skolai. Jūrmalas pilsētas sporta un aktīvās atpūtas attīstības plāns 2020.–2026. gadam paredz 
Jūrmalā attīstīt Futbola akadēmiju un nodrošināt Futbola stratēģiskās attīstības plāna 2018.–2022. gadam īstenošanu. 



32

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SLai Jūrmalas pilsētā attīstītu konkurētspējīgu futbola sistēmu, bija nepieciešams izveidot Jūrmalas Sporta skolas futbola 

nodaļas audzēkņiem profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādi – Jūrmalas Futbola skolu. Mērķis ir attīstīt futbolu 
kā augstu sasniegumu sporta veidu, pilnveidot mācību treniņu procesu, iegūt futbola akadēmijas statusu un sagatavot 
profesionālus futbola spēlētājus, kuri pārstāvēs Jūrmalas futbola komandu un Latvijas izlasi dažādās vecuma grupās. 

2021. gadā darbu sāks Jūrmalas Aspazijas pamatskola
Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 24. septembrī pieņēma lēmumu “Par izglītības iestādes “Jūrmalas Aspazijas 
pamatskola” dibināšanu, reorganizējot Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolu un Jūrmalas Alternatīvo skolu. Jūr-
malas Aspazijas pamatskola darbu sāks no 2021. gada 16. jūnija.

Lielākie 2020. gada izaicinājumi – mācības attālināti
Kopš 2020. gada marta Covid-19 izplatība ir būtiski ietekmējusi izglītības procesu un tā norisi visās Latvijas skolās. 
Sākotnēji sarežģītākie uzdevumi bija desmit dienu laikā no ārkārtējās situācijas izsludināšanas līdz mācību atsākšanai 
pēc skolēnu pavasara brīvlaika rast risinājumu, lai nodrošinātu attālinātu mācību procesu gan tehniskā, gan satura 
nodrošinājuma ziņā.
Jūrmalas pilsētas izglītības iestādes saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtos 10 viedtālruņus un 34 plan-
šetes, lai visiem skolēniem rastu iespēju pilnvērtīgi piedalīties attālinātajā mācību procesā. Tika izmantotas da-
žādas saziņas, sadarbības un nodarbību organizēšanas platformas, gatavo resursu un vingrinājumu krātuves, 
izstrādāti arī jauni mācību resursi un metodiskie materiāli.
Jūrmalas pilsētas dome sniedza atbalstu daudzbērnu ģimenēm, nodrošinot bērnus ar pārtikas pakām, trūcīgo un 
maznodrošināto ģimeņu bērniem dzīvesvietā tika piegādātas siltas pusdienas. Bērniem no daudzbērnu ģimenēm 
tika izsniegtas 1027 pārtikas pakas, savukārt katru mācību dienu ārkārtējās situācijas laikā 85 trūcīgo un mazno-
drošināto ģimeņu bērni saņēma siltas pusdienas. 

Naudas balvas skolēniem par izciliem sasniegumiem
Kopš 2016. gada Jūrmalas pilsētas pašvaldība piešķir naudas balvas skolēniem par izciliem sasniegumiem. 
2020. gadā naudas balvas saņēma 271 izglītojamais. Jūrmalas pilsētas izglītības iestāžu 239 skolēniem vidējā 
atzīme, mācību gadu noslēdzot, bija augstāka par 8,5 ballēm.
Naudas balvas tika piešķirtas par augstiem mācību sasniegumiem eksakto un humanitāro mācību priekšmetu olim-
piādēs, zinātniski pētniecisko darbu un mācību priekšmetu konkursos, kā arī profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības iestāžu audzēkņiem par izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiska mēroga konkursos un sporta 
sacensībās. 

Izglītības iestāžu dalība starptautiskos projektos
Vispārējās izglītības iestādes 2020. gadā iesaistījās 13 starptautiskos projektos, pirmsskolās tiek īstenoti seši starp-
tautiski projekti. l

Par izglītības jomā īstenotajiem projektiem – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)



33

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.2.  Pašvaldības ter i tor i ju  apsaimniekošana un labiekār tošana

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pār-
skata gadā bija 5 905 853 eiro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu budžeta izdevumi šai nozarei 
samazinājušies par 768 107 eiro jeb 11,5%. 2019. gadā tika pabeigta Dubultu Kultūras un izglī-
tības centra būvniecība, līdz ar to 2020. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi šai 
jomai ir samazinājušies.

Īpašumu apsaimniekošana 
Nodrošinot pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanu un uzturēšanu, 2020.  gadā veikti remontdarbi 
pašvaldības dzīvojamā fonda mājokļos, pašvaldības iestāžu ēku remonti, iekšpagalmu kopšana un labiekārtoša-
na. Pieņemts lēmums atjaunot Jūrmalas teātra ēku Muižas ielā, uzlabojot tās energoefektivitāti. Teātra ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošanai tiks piesaistīti ERAF līdzekļi, būvdarbi sākti 2021. gadā.



34

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SAtbalsts iedzīvotājiem daudzdzīvokļu māju siltināšanai

Lai veicinātu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku atjaunošanu Jūrmalas pilsētā, pašvaldība nodrošina atbalstu iedzīvo-
tājiem līdzfinansējuma veidā.
Vienā no Jūrmalas pilsētas finanšu institūcijā “Altum” atbalsta saņemšanai pieteiktajām ēkām atjaunošanas darbi 
jau ir pabeigti, 2020. gadā tika turpināti sagatavošanas darbi sešām ēkām – izstrādāto atjaunošanas projektu 
izmaksu saskaņošana, būvnieku atlase, bankas līdzfinansējuma piesaiste un citi. 
2014.–2020. gada plānošanas perioda līdzfinansējuma programmas līdzekļi daudzdzīvokļu ēku energoefektivi-
tātes paaugstināšanai ir izlietoti. Finanšu atbalsta institūcija “Altum” gatavo atbalsta noteikumus ēku atjaunošanai 
turpmākajiem gadiem, plānots, ka atbalsts būs pieejams no nākamā gada.

Atjauno kultūrvēsturiskās ēkas
Rūpējoties par pilsētas kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu, pašvaldība konkursa veidā piešķir līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu – kultūrvēsturiski vērtīgu ēku un vēsturiskā fona apbūves ēku – atjaunošanai. 2020.  gadā 
pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu astoņu kultūras pieminekļu atjaunošanai kopumā gandrīz 88  tūkstošu eiro 
apjomā. Pirmo reizi līdzfinansējums tika piešķirts arī ēkām Jomas ielā, un šobrīd trīs ēku fasādes pilsētas viesu ie-
cienītajā gājēju ielā jau ir atjaunotas. Līdzfinansējums kultūrvēsturisku objektu atjaunošanai tika piešķirts arī piecām 
baznīcām.
Jūrmalas kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanai 2020. gadā pašvaldība izdeva grāmatu “Jūrmala. Pilsēta. 
Daba. Arhitektūra”. Grāmatā iekļauts fotomateriāls – arhitektūra, pilsētbūvniecība, daba, cilvēki – un informācija 
latviešu, krievu un angļu valodā.

Jaunas apgaismojuma līnijas 
2020. gadā izbūvētas jaunas apgaismojuma līnijas ielās, kuras līdz šim nebija apgaismotas, kā arī ielu posmos, 
kur bija nepieciešama rekonstrukcija. Apgaismojumam izmantoti LED gaismekļi, kas ir ekonomiskāki un videi drau-
dzīgāki. 
Pilsētas noformējumam svētku laikā tiek nodrošināts dekoratīvais apgaismojums uz ielām un Lielupes tilta, kā arī 
Gaismas parka darbība Dzintaru mežaparkā. 

Rotaļu laukumi bērniem
Jūrmalā ir 67 publiski pieejami rotaļu laukumi parkos, daudzdzīvokļu namu pagalmos un atpūtas vietās pludma-
lē, kas aprīkoti ar rotaļu un vingrošanas iekārtām, tajā skaitā rotaļu un vingrošanas iekārtas pieejamas 19 vietās 
pludmalē. 2020. gadā ar jaunām rotaļu iekārtām ir papildināti seši rotaļu laukumi: Majoru pludmalē pie Pilsoņu 
ielas izejas uz jūru, Dubultu pludmalē pie Baznīcas ielas izejas uz jūru un Mellužu pludmalē pie Rožu ielas izejas 
uz jūru, Kauguru un Jaunķemeru pludmalē pie glābšanas stacijas.
Ar jaunu aprīkojumu papildināti pieci rotaļu laukumi pie daudzdzīvokļu mājām. Bērnu rotaļu un sporta laukumu 
izveidei un atjaunošanai iekšpagalmos, parkos un pludmalē pārskata gadā izlietoti 325,0 tūkstoši eiro.
Ar jaunu aprīkojumu papildināti rotaļu laukumi četrās pirmsskolas izglītības iestādēs un vienā sākumskolā; lauku-
mos ieklāts gumijas segums, uzstādītas rotaļu iekārtas, soli un atkritumu urnas. Kopējās izmaksas rotaļu laukumu 
izveidei un remontdarbiem izglītības iestādēs 2020. gadā bija 124,9 tūkstoši eiro.

Pilsētas apzaļumošana
Parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai izlietoti 1,5 miljoni eiro. 
2020. gadā pilsētas noformējumam izveidotas 13 jaunas puķu piramīdas, kas izvietotas pilsētas iedzīvotāju un 
viesu apmeklētākajās vietās, iegādāti un pie laternu stabiem izvietoti 69 jauni puķu kompozīciju trauki Kolkas ielā.



35

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SAtbalsts iedzīvotāju iniciatīvām pilsētas labiekārtošanai

2020. gadā projektu konkursā pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu divu iedzīvotāju iniciatīvas projektu publiski 
pieejamu teritoriju labiekārtošanai, kas ietver arī atpūtas infrastruktūras atjaunošanu vai izveidi. Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu reliģiskā organizācija “Dubultu evaņģēliski luteriskā draudze” izveidoja jaunu labiekārtojuma 
elementu Bulduru baznīcas teritorijā – āra lapeni. Tā pieejama ikvienam pilsētas iedzīvotājam vai viesim, pieda-
loties baznīcas rīkotos pasākumos. Savukārt Bulduru Dārzkopības vidusskolas attīstības biedrība īstenoja labie-
kārtojuma projektu skolas teritorijā: tika atjaunoti soliņi, nomainītas laternu spuldzes, uzstādītas atkritumu urnas 
un informatīvās plāksnes dižkokiem. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums projektu īstenošanai bija 13,3 tūkstoši 
eiro, biedrību kopējais līdzfinansējums – 1,7 tūkstoši eiro. l



36

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.3.  Ekonomiskā darbība

Ekonomiskajai darbībai 2020. gadā izlietoti 13 638 388 eiro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu iz-
devumi samazinājušies par 1 773 303 eiro jeb par 11,5%. Lielākais izdevumu samazinājums ir 
saistīts ar pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanu.

Ķemeros īstenoti apjomīgi pārbūves un restaurācijas projekti
Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu, pārskata gadā tika īstenoti apjomīgi projekti Ķemeru 
apkaimes atjaunošanai. 2020. gadā tika turpināta Ķemeru kultūrvēsturiskā parka pārbūve un restaurācija. Parks tiks 
atjaunots kopumā 20 hektāru platībā atbilstīgi tā vēsturiskajam veidolam, saglabājot dabas un ainaviskās vērtības, 
kā arī pamatfunkcijas, kas nodrošina atpūtas iespējas dažādu vecuma grupu iedzīvotājiem.
Parkā ierīkos apstādījumus, atjaunos paviljonu-rotondu uz Mīlestības saliņas, tiltiņus, pastaigu celiņus, pieminekli Ķe-
meru kūrorta dibinātājiem. Tiks ierīkota pastaigu un aktivitāšu zona, bērnu rotaļu laukums, pārbūvētas un atjaunotas 
ielas un izbūvētas autostāvvietas. Ķemeru vēsturiskā parka atjaunošanu plānots pabeigt 2021. gada otrajā ceturksnī. 
Pabeigta Ķemeru vēsturiskā ūdenstorņa pārbūve un restaurācija. Tas ir vecākais ūdenstornis Jūrmalā, valsts nozī-
mes arhitektūras piemineklis. Ūdenstornim ir saglabāta tā pamatfunkcija, atjaunots skatu tornis, un 2021. gadā tiks 



37

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sizveidots tūrisma informācijas punkts un ekspozīcija par Ķemeru kūrorta vēsturi. Līdz ar šī projekta realizēšanu tiks 

saglabāts tradicionālais materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums. 
Ķemeros atjaunota vēsturiskā skulptūra “Tautu deja”, pie skulptūras ir izbūvēts publiski pieejams dzeramā ūdens brīv-
krāns ar iespēju nākotnē izbūvēt minerālūdens pievadu. Izbūvētas arī stāvvietas tūristu autobusiem, atjaunotas ielas, 
izbūvēti veloceliņi. 
Veicot ieguldījumus publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē, tostarp parka teritorijas labiekārtošanā, ceļu un ielu 
pārbūvē, ir revitalizēta daļa Jūrmalas pilsētas Ķemeru degradētās teritorijas. Tas sekmēs saimniecisko darbību un 
jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalas teritorijā.

Par ieguldījumiem Ķemeru apkaimes infrastruktūrā – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)

Izbūvē Lielupes krasta nostiprinājumu 
Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu, pašvaldība īsteno projektu “Lielupes radīto plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros”. Projekta mērķis ir izbūvēt un atjaunot 
Lielupes kreisā krasta pretplūdu būves, lai pielāgotu plūdu riskiem pakļautās teritorijas klimata pārmaiņām, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves vidi, kā arī palielinātu plūdu riska skartā reģiona (Dubulti–Majori–Dzin-
tari) uzņēmēju saimnieciskās darbības konkurētspēju un nodrošinātu uzņēmējdarbības turpmāku pastāvēšanu.
2020. gadā tika veiktas būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumu procedūras būvprojekta realizēšanai. Tiks izbūvēts 
nostiprinājums Lielupes kreisajā krastā posmā no Rīgas ielas 2 līdz Plūdu ielai. Krasta nostiprinājumam paredzēts izbū-
vēt rievpāļu atbalstsienu, veidot grunts piebērumu, vietām dzelzsbetona atbalsta sienu un atjaunot krasta nostiprinā-
juma posmus. Lai nodrošinātu piekļuvi Lielupei, no krasta aizsardzības būves līdz upes gultnes līmenim tiks izbūvētas 
kāpnes. Peldlīdzekļu ielaišanai ūdenī izbūvēs slipus.
Par pašvaldības līdzekļiem paredzēts izbūvēt Lejas ielu gar upes krastu, tiks sakārtota brauktuve, piegulošā zaļā zona 
un izbūvēts ielas apgaismojums. Ormaņu ielas galā tiks ierīkotas automašīnu stāvvietas un izbūvēts slips – nobrauktu-
ve kuģošanas līdzekļu nolaišanai ūdenī. 

Par projektu – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)

Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana 
2020. gadā pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanai kopumā ir izlietoti 4,12 miljoni eiro, kas ir 
par  657,2 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2019. gadā. Apjomīgi ielu, daudzdzīvokļu namu iekškvartālu un ietvju segu-
ma remontdarbi veikti visās pilsētas apkaimēs.

2020. gadā realizētie projekti Ceļu fonda izlietojuma programmā 2020.–2022. gadam 
Ielu asfalta seguma kapitālais remonts 
l Teātra ielas posma no Lienes ielas līdz Jomas ielai infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu izbūve (Majori).
l Viktorijas ielas posma no Lienes ielas līdz Jomas ielai infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu izbūve (Majori).
l Izstrādāts būvprojekts satiksmes organizācijas uzlabošanai Dubultu prospektā un Zigfrīda Meierovica prospektā 

no Baznīcas ielas līdz Pils ielas laukumam (Dubulti).
l Izstrādāts būvprojekts Baltezera ielas seguma atjaunošanai posmā no Strēlnieku ielas līdz Poruka ielai (Jaundubulti).
l Veikti ielu asfaltbetona seguma virskārtas atjaunošanas darbi pēc SIA “Jūrmalas ūdens” projekta “Jūrmalas ūdens-

saimniecības attīstība, IV kārta” būvdarbiem ielu neatjaunotajos posmos.

Trotuāru izbūve un atjaunošana 
l Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā no Satiksmes ielas līdz Jurģu ielai (Sloka/Kauguri).
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam Baznīcas ielā (ielas abās pusēs) no Blaumaņa ielas līdz stāvlaukumam (Majori).



38

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l Seguma atjaunošana Dubultu prospektā (jūras pusē) no Gaujas ielas līdz Upes ielai (Jaundubulti/Majori).
l Seguma atjaunošana Strēlnieku prospektā no Upes ielas līdz Rāznas ielai un no Alauksta ielas līdz Lielupes ielai 

(Jaundubulti/Majori).
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam Tukuma ielā no Brocēnu ielas līdz Robežu ielai un sabiedriskā transporta 

pieturvietā pie Ķemeru pamatskolas (Ķemeri).

Seguma remonts un atjaunošana publiskās vietās un pašvaldības teritorijās 
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam gar kāpām no Vienības prospekta līdz Ernesta Birznieka-Upīša ielai (Bulduri/

Lielupe).
l Seguma atjaunošana automašīnu stāvlaukumā Jomas ielā 1/5.
l Izstrādāts būvprojekts sabiedriskā transporta pieturvietas atjaunošanai Ventspils šosejas posmā no Salnas ielas līdz 

Varoņu ielai (Sloka).

Seguma atjaunošana, teritorijas labiekārtošana pilsētas iekškvartālos
l Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu namiem Skolas ielā 23, Skolas ielā 25, 

Skolas ielā 27 un Skolas ielā 29 (Kauguri).
l Brauktuves seguma atjaunošana Engures ielā no Nometņu ielas līdz namam Engures ielā 9 (Kauguri).
l Seguma atjaunošana iekškvartālā pie Slokas ielas 29 (Dubulti).
l Izstrādāts būvprojekts autostāvvietu paplašināšanai un seguma atjaunošanai pie daudzdzīvokļu namiem Skolas 

ielā 28 un Skolas ielā 32A (Kauguri).
l Izstrādāts būvprojekts autostāvvietu paplašināšanai un seguma atjaunošanai pie daudzdzīvokļu namiem Tallinas 

ielā 42 un Tallinas ielā 44 (Kauguri).

Jaunu stāvlaukumu izbūve 
l Izstrādāts būvprojekts autostāvvietu izbūvei pie Mellužu estrādes (Melluži).
l Uzsākti būvdarbi (noteikts tehnoloģiskais pārtraukums) Rēzeknes pulka ielas pārbūvei un jaunu autostāvvietu izbū-

vei posmā no Viestura ielas līdz Aizputes ielai (Bulduri).

Grantēto ielu asfaltēšana
l Izstrādāts būvprojekts Ausekļa ielas posma no Ezeru ielas līdz Kanālu ielai seguma nomaiņai uz asfaltbetona segu-

mu (Melluži).
l Izstrādāts būvprojekts Mežsargu ielas posma no dzelzceļa līdz Ģertrūdes prospektam seguma nomaiņai uz asfalt-

betona segumu (Melluži).
l Izstrādāts būvprojekts Apes ielas posma no Lāčplēša ielas līdz Ventspils šosejai un Tirzas ielas posma no Tērbatas 

ielas līdz Lāčplēša ielai seguma nomaiņai uz asfaltbetona segumu (Kauguri).
l Izstrādāts būvprojekts Andreja ielas posma no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai seguma nomaiņai uz asfaltbetona 

segumu (Melluži).
l Izstrādāts būvprojekts Selgas ielas posma no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai seguma nomaiņai uz asfaltbetona 

segumu (Melluži).

Tiltu atjaunošana
l Izstrādāts būvprojekts Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūves un gājēju celiņu, veloceliņu un stāvlaukumu pārbūves 

būvprojekta Dzintaru dzelzceļa pārvadam piekrītošajos zemes nodalījumos (Dzintari).
l Izstrādāts būvprojekts tilta pār Vecsloceni Dzirnavu ielā pārbūvei (Sloka).



39

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SVeloceliņu tīkla attīstība

l Izstrādāts būvprojekts gājēju un veloceliņa izbūvei no Mūzikas ielas līdz Kāpu ielai (Melluži).

Pieejamāks pilsētas sabiedriskais transports
Jūrmalas pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumus Jūrmalas pilsētas nozīmes maršrutos kopš 2015. gada sniedz 
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”. 2020. gadā Jūrmalas pilsētas nozīmes autobusu maršrutu tīklu veidoja septiņi 
maršruti, kuros pārvadājumus nodrošināja 23 tehnikas vienības.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes datiem pilsētas maršrutu tīkla autobusos 2020. gadā tika pārvadāti 
2 703 967 pasažieri, no tiem 2 255 446 pasažieri ir izmantojuši Jūrmalas pilsētas piešķirtos braukšanas maksas 
atvieglojumus. 2020. gadā sabiedriskā transporta organizēšanai un braukšanas maksas atvieglojumu segšanai 
pašvaldības budžetā tika paredzēti 2,5 miljoni eiro. Braukšanas maksas atvieglojumi 100% apmērā ir piešķirti per-
sonām, kurām pieder nekustamais īpašums Jūrmalas administratīvajā teritorijā, un personām darbspējas vecumā, 
kuras ir deklarētas Jūrmalā. Atvieglojumi saglabāti izglītojamajiem, cilvēkiem ar invaliditāti, kā arī pensionāriem. 
Lai nodrošinātu kvalitatīvus un iedzīvotājiem ērtākus transporta pakalpojumus, 2020. gadā pašvaldība pārveidoja 
pilsētas 2. maršrutu “Kauguri–Kūdra” no sezonas uz pastāvīgu maršrutu. Saistībā ar Covid-19 pandēmijas izplatību 
valstī Jūrmalas pilsētas maršruta tīklā pārvadāto pasažieru skaits 2020. gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu samazi-
nājies par aptuveni 25%. 
Turpinoties Covid-19 pandēmijai un valstī noteiktajiem ierobežojumiem, sarežģīts uzdevums būs nodrošināt sa-
biedriskā transporta pieejamību pilsētas iedzīvotājiem, vienlaikus nodrošinot epidemioloģisko drošību sabiedris-
kajā transportā. Skolēnu drošai nokļūšanai uz izglītības iestādēm 2020. gadā pašvaldība turpināja nodrošināt 
skolēnu pārvadājumus autobusos; kopumā izveidoti septiņi autobusu maršruti skolēnu pārvadājumiem no tuvākās 
pieturvietas līdz izglītības iestādei. 

Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja statusu pašvaldībā. Galvenie 
pašvaldības mērķi, ieviešot Jūrmalas iedzīvotāja karti, ir ērtāka pašvaldības pakalpojumu saņemšana un izmantoša-
na iedzīvotājiem, kā arī piederības sajūtas Jūrmalas pilsētai veicināšana.
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti pilsētas nozīmes sabiedriskajā transportā var braukt bez maksas, tā nodrošina arī priekš-
rocības un atlaides vairāku pilsētas uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem. Skolēniem Jūrmalas iedzīvotāja karte 
kalpo kā skolēna apliecība. 2020. gada beigās Jūrmalā bija 31 440 aktīvu iedzīvotāja karšu, no tām 2020. gadā 
izsniegtas 1719 kartes un 482 viedkartes “Skolēna apliecība”.
Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotājiem 2020. gadā dažādas priekšrocības un atlaides sniedza gandrīz 40 pilsētas 
uzņēmumu ēdināšanas, pakalpojumu, tirdzniecības un veselības jomā. Jūrmalas iedzīvotāja karte deva iespēju arī 
piedalīties dažādos Jūrmalas pilsētas pašvaldības rīkotos sporta pasākumos bez dalības maksas. 
2020. gadā uzsākta sadarbība ar “Nextbike”, nodrošinot iespēju viedkartes īpašniekiem saņemt vienu bezmaksas 
braucienu ar koplietošanas velosipēdu dienā.
Uzsākts darbs pie projekta Jūrmalas pilsētas bibliotēku nodrošināšanai ar karšu lasītājiem, kas ļaus bibliotēkas sistē-
mā “Alise” atrast bibliotēkas apmeklētāja profilu atbilstoši iedzīvotāja kartes numuram. Sākta ēdināšanas uzskaites 
sistēmas izveide Jūrmalas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kas palīdzēs veikt pašvaldības sniegto ēdināšanas 
maksas atvieglojumu uzskaiti izglītības iestādēs.

Tūrisma statistika
2020. gadā Jūrmala joprojām bija otrs pēc galvaspilsētas populārākais galamērķis vietējo un ārvalstu tūristu vidū, to-
mēr pandēmija būtiski ietekmēja tūrisma nozari kūrortpilsētā. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem 



40

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Stūristu skaits Jūrmalā 2020. gadā samazinājies par 40,6%. Salīdzinoši Latvijā tūristu skaita samazinājums bija 48,7%. 

Grafikā redzams, ka 2020. gadā gan tūristu, gan nakšņojumu skaits Jūrmalā ir ievērojami krities. Līdzīga tūristu skaita 
statistika Jūrmalā bija 2013. gadā. 48,2% no kopējā tūristu skaita pilsētā bija vietējie tūristi.
Vidējais uzturēšanās ilgums 2020. gadā saglabājies nemainīgs un bija tāds pats kā 2019. gadā – 2,6 diennaktis. 
Salīdzinot vidējo uzturēšanās ilgumu gada trīs mēnešu griezumā, var secināt, ka 4. ceturksnī (oktobris–decembris) ir 
bijis visgarākais vidējais uzturēšanās ilgums – 3,2 diennaktis. Šāds uzturēšanās ilgums nav novērojams nevienā no 
pēdējo gadu ceturkšņiem.

Vasaras mēnešos bija nepieredzēti liels tūristu skaita pieaugums no Baltijas valstīm, īpaši – no Lietuvas. Visvairāk 
tūristu kūrortpilsētā ir bijis augustā, kad bija arī ievērojams tūristu skaita pieaugums no Lietuvas (+178,1%). 
Vidējais gultas vietu noslogojums 2020. gadā bija 30,1%, – salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tas samazinājies par 19,4%. 
Lielākais noslogojums bijis kūrorta rehabilitācijas centros un sanatorijās (42,4%), kam seko kūrortviesnīcas (32,3%).
Analizējot pilsētas viesu sadalījumu pa valstīm, visvairāk bijis vietējo tūristu jeb 48,2% no kopējā tūristu skaita pilsētā; 
tad seko tūristi no pārējām Baltijas valstīm.

Aktivitātes tūrisma veicināšanai
Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, kad Jūrmala piedalījās daudzās starptautiskās izstādēs, gadatirgos un 
darbsemināros tūrisma veicināšanai, 2020. gadā šādas aktivitātes bija ļoti ierobežotas. 
Jūrmalas pilsēta piedalījās lielākajās Baltijas valstu tūrisma izstādēs: tūrisma izstādē “Adventur” Viļņā janvārī, izstādē 
“Balttour” Rīgā februārī un izstādē “Tourest” Tallinā februārī. Līdz ar tradicionālo tūrisma informāciju izstādēs Lietuvā, 

Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde

TŪRISTU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS PA VALSTĪM 2020. GADĀ

LATVIJA

 48,2%
LIETUVA 

25,1%
IGAUNIJA

11,5%
KRIEVIJA

5,4%
SOMIJA

3,2%
VĀCIJA

1,9%

BALTKRIEVIJA

0,8%
LIELBRITĀNIJA

0,6%
POLIJA

0,5%
PĀRĒJĀS VALSTIS

2,6%
UKRAINA

0,4%

TŪRISTU SKAITS 
JŪRMALĀ 2018.–2020. GADĀ

150 000

250 000

260 000

2018. g. 2019. g. 2020. g.

153 029

257 650

244 360

NAKŠŅOJUMU SKAITS 
JŪRMALĀ 2018.–2020. GADĀ

370 000

670 000

690 000

2018. g. 2019. g. 2020. g.

396 072

683 469

668 058

Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde



41

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SIgaunijā, Latvijā apmeklētājiem tika piedāvāti kuponi ar daudzveidīgām atlaidēm Jūrmalas viesnīcās un restorānos. 

2020. gada janvārī Jūrmala tika pārstāvēta lielākajā tūrisma izstādē Ziemeļeiropā “Matka 2020” Helsinkos Somijā. 
2020. gada februārī Jūrmalas pilsēta tika pārstāvēta darījumu tūrisma izstādē Viļņā “Convene 2020” un novembrī – 
virtuālajā tūrisma piesaistes pasākumā “Nordic Virtual Fair Meet The World”. 
Covid-19 izplatības ierobežošanai tika atcelti vairāki Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) plānotie 
darbsemināri Baltijas valstīs. Lai informētu par tūrisma aktualitātēm, Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs piedalījās 
tūrisma darbsemināros Izraēlā, Lietuvā un Krievijā. 
Īstenotas vairākas mārketinga komunikācijas kampaņas viesu piesaistei no Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Latvijas. 
Mārketinga komunikācijas kampaņu galvenie mediju kanāli Latvijā bija radio, internets, drukātā prese, sociālie tīkli 
un vides reklāmas; Lietuvā, Igaunijā – drukātā prese, internets, sociālie tīkli.
Sadarbībā ar LIAA Jūrmalā tika organizēta žurnālistu uzņemšana no Somijas, lai iepazīstinātu ar labākajiem ēdi-
nāšanas uzņēmumiem Jūrmalā. Sadarbībā ar Krievijas uzņēmumu “Veronikas Gourmet Guide” tika izdots jauns 
ceļvedis “Garšas ģeogrāfija. Latvija”, kurā tika iekļauti desmit Jūrmalas restorānu apraksti, aicinot pilsētas viesus 
tos apmeklēt. 
Tika izstrādāti jauni kultūrvēsturiski pastaigu maršruti pa Bulduriem, Lielupi, Buļļuciemu. Jaunu tūrisma maršrutu 
izstrāde turpināsies 2021. gadā, aptverot citas Jūrmalas apkaimes. Lai atvieglotu tūristu orientēšanos dabas takās 
un izbraucienos ar velosipēdu, tūrisma maršrutiem tika ierakstīti GPX faili un publicēti tūrisma vietnē visitjurmala.lv. 
Pastāvīgi nodrošinot informāciju par tūrisma jaunumiem un saziņu “Facebook” kontā “VisitJurmala”, vietnes seko-
tāju skaits 2020. gadā ir pieaudzis par 1475 interesentiem.
Tūrisma veicināšanai konkursa veidā pašvaldība uzņēmējiem piešķīra līdzfinansējumu jaunam pakalpojumam – 
“Nextbike” koplietošanas velosipēdu nomai, kas Jūrmalas iedzīvotāja kartes īpašniekiem piedāvā īpašu tarifu. 
Velosipēdus var nomāt Jūrmalā un Rīgā un pēc lietošanas atstāt jebkurā no šīm pilsētām. 
Tūrismu veicināja arī jauni 2020. gadā radīti objekti: tēlnieces Olgas Šilovas veidotā skulptūra “Aspazija kāpās”; 
tēlnieka Kristapa Gulbja veidotie vides objekti “Jūrmalas baltā kaija” – soliņi ar bronzā veidotām kaijām, kas iz-
vietoti trīs vietās Jūrmalas centrālajā daļā; skulptūra “Čiekurs” Jaundubultu skvērā. 
Buļļuciema pludmalē tika izvietots īslaicīgs vides objekts “Laiva”, kas bija iecienīta fotografēšanās vieta pilsētas 
viesiem un iedzīvotājiem.
2020. gadā no maija līdz septembrim pirmo reizi pilsētā bija pieejams jauns privāts tūrisma objekts – Tauriņu 
māja –, kur varēja aplūkot tropu tauriņus no visas pasaules un apskatīt eksotiskus augus ar to iemītniekiem. Tenisa 
centrā Lielupē pieejama Jūrmalā pirmā pludmales volejbola infrastruktūra. l



42

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.4.  Kul tūra,  atpūta,  spor ts

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi kultūras, atpūtas, sabiedrības integrāci-
jas un sporta jomai 2020. gadā bija 11 225 005 eiro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu budžeta 
izdevumi 2020. gadam šai nozarei pieauga par 2 229 986 eiro jeb par 24,8%. 

Izdevumu pieaugums saistīts ar ieguldījumiem Ķemeru parka ar tā unikālajām dabas un kultūrvēsturiskajām 
vērtībām pārbūvē un restaurācijā, tādējādi sekmējot tradicionālā materiālā un nemateriālā kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu. 

Jūrmala pieteiksies Eiropas kultūras galvaspilsētas titulam
2020. gadā Jūrmalas pilsētas dome pieņēma lēmumu piedalīties konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027”. Dalība konkursā ir iespēja gan starptautiski, jo īpaši Eiropas līmenī, popularizēt Jūrmalu kā vadošo 
Baltijas valstu kultūras un tūrisma galamērķi, gan arī spēcīgi stimulēt un atbalstīt pilsētas ekonomisko un uz-
ņēmējdarbības attīstību un stiprināt iedzīvotāju piederības sajūtu pilsētai. 2020. gadā sākts darbs pie pie-
teikuma sagatavošanas konkursa pirmajai kārtai – organizētas Jūrmalas iedzīvotāju un kultūras, pilsētvides, 



43

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Suzņēmēju un ekspertu fokusgrupas, veikta iedzīvotāju aptauja, rīkotas radošās tikšanās. Pieteikuma sagata-

vošana turpinās 2021. gadā.

Kultūras pasākumi – skaitliski mazāk, jaunos formātos
Kultūras un atpūtas pasākumu norises Jūrmalā nodrošina Jūrmalas Kultūras centrs ar tā struktūrvienībām, Jūrmalas 
Centrālā bibliotēka un tās filiāles un Jūrmalas pilsētas muzejs ar tā struktūrvienībām.
Kultūras pasākumus rīko pašvaldības SIA „Dzintaru koncertzāle”, mākslas stacija “Dubulti” un kultūrizglītības ies-
tādes – Jūrmalas Mūzikas vidusskola un Jūrmalas Mākslas skola. Kultūras un mākslas norises Jūrmalā piedāvā arī 
privātās kultūras iestādes.
2020. gadā Jūrmalas Kultūras centrā un tā struktūrvienībās darbojās 25 amatiermākslas jeb radošie kolektīvi, kur 
dažādu paaudžu grupās kopā ir aptuveni 750 dalībnieku. Epidemioloģisko apstākļu dēļ daudzu kolektīvu mēģi-
nājumi aizvadītajā gadā notika attālināti.
2020. gadā Jūrmalā rīkoti kopumā 479 klātienes pasākumi (2019. gadā – gandrīz 800). Norisinājušies 85 da-
žādi pasākumi bez apmeklētāju klātbūtnes – publikācijas un tiešsaistes norises tīmekļvietnēs, kā arī pārraides 
televīzijā.
Gada sākumā pilsētas muzejos un izstāžu zālēs ierastā veidā norisinājās vairākas mākslas izstādes. Jūrmalas 
pilsētas muzejā un tā filiālēs bija atvērtas mākslinieku personālizstādes, Jūrmalas pilsētas muzeja krājuma izstāde 
“Rīgas Jūrmalas pilsētai – 100” u.c. 
Pēc 15. marta saistībā ar valstī noteiktajiem pasākumiem Covid-19 izplatības ierobežošanai kultūras nozares tradi-
cionālā darbība ļoti lielā mērā tika mainīta. Daudzi plānotie plaša mēroga svētki un festivāli, tostarp Kūrorta svētki, 
Jomas ielas svētki, starptautiskie mūzikas festivāli, tika atcelti vai pārcelti uz nākamajiem gadiem. Meklējot jaunus 
risinājumus publisko pasākumu rīkošanai, svētki tika aizstāti ar brīvdabas koncertiem ar ierobežotu apmeklētāju 
skaitu un personalizētām sēdvietām, kā arī ar norisēm, kas ilglaicīgi vienuviet nepulcina daudz skatītāju. Līgo 
svētkos vairākās vietās pilsētā ar muzikāliem priekšnesumiem piestāja ceļojošā skatuve “Līgo ekspresis”, nedēļas 
nogalēs norisinājās brīvdabas koncerti Horna dārzā un Mellužu estrādē. Ar ierobežotu skatītāju skaitu norisinājās 
arī 55 koncerti Dzintaru koncertzālē, tostarp “Jūrmalas festivāls”.
Mākslas stacijā “Dubulti” īstenoti vērienīgi projekti: izstāde “Džemma Skulme. Saruna ar laiku”, Sigitas Daugules 
personālizstāde “Glezniecība”, fotoizstāde “Tohoku japāņu fotogrāfu acīm” un Ginta Gabrāna izstāde “Lielā at-
klāšana”. Izrādes pieaugušajiem un leļļu studijas izrādes bērniem piedāvāja Jūrmalas teātris, Dzintaru koncertzālē 
norisinājās koncertciklu pasākumi.
Lai nodrošinātu kultūras pakalpojumu pieejamības nepārtrauktību, kultūras iestādes, pielāgojoties situācijai, 
dažādus pasākumus – koncertus, izrādes, tikšanās ar radošām personībām, lekcijas un meistarklases, izstā-
des u.c. – veidoja publicēšanai tīmekļvietnēs. Sociālajos tīklos publicēti Jūrmalas pilsētas muzeja, Jūrmalas 
Brīvdabas muzeja un Aspazijas mājas veidotie videomateriāli par Jūrmalas vēsturi, gadskārtām un radošu 
personu dzīves gaitām. Jūrmalas teātris iestudēja audiovizuālus pasaku lasījumus, Kauguru Kultūras nams 
publicēja ierakstus par tematiskiem notikumiem, savukārt Bulduru Izstāžu nams tīmekļvietnēs piedāvāja ap-
skatīt izstādes. “Dzintaru koncertzāle” pārskata gadā sarīkoja sešas koncertu tiešraides un desmit koncertu 
pārraides televīzijā.

Jūrmalas muzejos
Jūrmalas pilsētas muzejam ir trīs filiāles – Aspazijas māja, Bulduru Izstāžu nams un Jūrmalas Brīvdabas muzejs.
2020. gadā Jūrmalas Brīvdabas muzejā ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu tapusi jauna pastāvīgā ekspozīcija 
“Laivu būves attīstība Rīgas jūras līča piekrastē” – eksponāti un stāsts par laivu būves pirmsākumiem un laivu bū-
vēšanas veidiem Latvijā.



4 4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalas bibliotēkas
2020. gadā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un piecās pilsētas bibliotēkās pakalpojumu lietotāju skaits samazinā-
jās un bija 9848 (2019. gadā – 11 977), izsniegumu skaits – 321 705 (2019. gadā – 510 898), sarucis bibliotēku 
apmeklējumu skaits – 110 741 (2019. gadā – 161 255).
Jaunieguvumos Jūrmalas pilsētas bibliotēkās 2020. gadā saņemti 5087 eksemplāri iespieddarbu – daiļliteratūra 
un nozaru literatūra latviešu valodā, krievu valodā un citās svešvalodās, no tiem 1101 izdevums bērniem un jau-
niešiem, 2724 eksemplāri daiļliteratūra un 1262 eksemplāri nozaru literatūra.

Atjaunoti astoņi kultūras pieminekļi
2020. gadā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes saistošajiem 
noteikumiem “Kārtība, kādā piešķir Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai” 
veikti astoņu kultūras pieminekļu atjaunošanas darbi. Pašvaldības līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabā-
šanai 2020. gadā bija 87 800 eiro.
Atjaunota fasāde trim vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļiem – ēkām Jomas ielā 44, Jomas ielā 46 un Jomas 
ielā 48. Veikti atjaunošanas darbi valsts nozīmes arhitektūras pieminekļiem: Ķemeru luterāņu draudze atjaunojusi 
baznīcas zvanu torni un sakristejas ieejas durvis, Dubultu luterāņu baznīcai atjaunoti otrā stāva logi, Bulduru lute-
rāņu baznīcai veikts ēkas fasādes un elektroinstalāciju remonts. Atjaunoti vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļi: 
Sv.  Pētera un Pāvila Ķemeru pareizticīgo draudze atjaunojusi baznīcas galveno fasādi, Majoru Romas katoļu 
draudze veikusi baznīcas jumta, torņa fasādes un torņa jumta remontu. 

Vides objekts Aspazijai – Latvijas valsts simtgadei
2020. gadā noslēdzās 2017. gadā sāktā projektu konkursa “Jūrmala – Latvijas valsts simtgadei” projekta “Uz 
gara augstumiem” īstenošana. Pludmales kāpās Aspazijas ielas sākumā uzstādīta dzejnieces Aspazijas skulptūra. 
To veidojusi tēlniece Olga Šilova, vides labiekārtojuma autore – arhitekte Marta Kotello. 
Vides objekta izveide 2017. gadā tika atbalstīta Jūrmalas pilsētas projektu konkursā “Jūrmala – Latvijas valsts simt-
gadei”; projekts tika īstenots trīs kārtās. Skulptūras tapšanā ar ziedojumiem piedalījās arī iedzīvotāji un uzņēmumi, 
kas šo Aspazijai veltīto vides objektu padara vēl īpašāku.

Jauni objekti pilsētvidē
Pagājušajā gadā realizēti divi no četriem 2019. gada metu konkursā “Mākslinieciski augstvērtīga vides objekta 
izveide Jūrmalā” uzvarējušiem projektiem. Kristapa Gulbja veidotais vides objekts “Jūrmalas baltā kaija” – trīs 

2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā

Jūrmalas pilsētas muzejs 22 808 25 625 11 424

Aspazijas māja 13 046 11 370 66 27

Jūrmalas Brīvdabas muzejs 18 562 34 125 26 736

Bulduru Izstāžu nams 4327 4342 3048

Kopējais apmeklētāju skaits 58 743 75 462 47 835

APMEKLĒTĀJU SKAITS JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS MUZEJOS 2018.–2020. GADĀ

Jūrmalas pilsētas muzejs un tā filiāles 2020. gadā apmeklētājiem bija slēgti vairāk nekā divus mēnešus un publis-
kie pasākumi bija aizliegti gandrīz četrus mēnešus, līdz ar to apmeklētāju skaits muzejos ievērojami samazinājies. 
Salīdzinājumā ar 2019. gadu samazinājums ir 36,61%.



45

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Ssoliņi ar bronzas kaijām – atrodas Dzintaru pludmalē, Horna dārzā un skvērā pie Majoru stacijas. Arhitekta  

Didža Jaunzema vadībā tapušais objekts “Čiekurs” uzstādīts Jaundubultu skvērā. Pērn novembrī uzsākta tēl-
nieces Olgas Šilovas skulpturālās kompozīcijas “Stāvēju, dziedāju augstajā kalnā” realizācija; to plānots pa-
beigt un uzstādīt Mellužu parkā 2021. gadā. Ceturto objektu – “Baltijas straume” – paredzēts realizēt līdz 
2021. gada beigām.

Atbalsts profesionālās mākslas pieejamībai
Projektu konkursa veidā 2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība ar līdzfinansējumu atbalstīja sešus projektus kopumā 
119,3 tūkstošu eiro apjomā. 2020. gadā bija iespēja īstenot divus no tiem – literārā izdevuma “Tuntuļu Jurītis Jūrmalā” 
izdošanu un “Rudens kamermūzikas festivāla atklāšanas koncerts. V. Sareika un “Artemis”” Dzintaru koncertzālē par ko-
pējo summu 9360,0 eiro. Pārējo konkursā atbalstīto projektu īstenošana ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu tika pārcelta 
uz 2021. gadu.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem
Iedzīvotāju iniciatīvas līdzfinansējuma projektu konkursā kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai atbals-
tīti seši projekti ar kopējo piešķirto līdzfinansējumu 17,0 tūkstoši eiro. 2020. gadā bija iespēja īstenot četrus pro-
jektus – gleznotāja Jāņa Veisa darbu kataloga izdošanu, fotoizstādi “Dzīvot ar brīnuma izjūtu”, tēlniecības darbu 
ekspozīciju “Mākslas liedags. Zvaigžņu vārti” Dzintaru pludmalē, retro auto salidojumu “Retro Jūrmala 2020” – 
par kopējo summu 15,7 tūkstoši eiro. Viens no projektiem tika pārcelts uz 2021. gadu, vēl viens projekts – atcelts 
ārkārtējās situācijas ierobežojumu dēļ.

Stipendijas radošajam darbam
Jūrmalas pilsētas dome piešķir radošā darba stipendijas ar mērķi veicināt kultūras atjaunotnes un mākslas jaun-
rades procesu Jūrmalā, finansēt fizisko personu jaunrades un pētniecības projektus kultūras jomā, popularizēt 
Jūrmalas pilsētas vārdu valsts un starptautiskā mērogā, veicot radošo darbu Dubultu Rakstnieku namā Jūrmalā. 
Rekomendāciju radošā darba stipendijas saņemšanai sniedz Latvijas Rakstnieku savienība. 2020. gadā Jūrmalas 
pašvaldība nodrošināja trīs stipendijas literātu radošajai darbībai Dubultu Rakstnieku namā.

Sabiedrības integrācija
Sadarbojoties ar citām iestādēm un organizācijām sabiedrības integrācijas veicināšanai, pašvaldība plāno, koor-
dinē un īsteno pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem projektu izstrādē, kas skar sabiedrības integrā-
cijas jomu, kā arī veicina sociāli atstumto grupu integrāciju sabiedrībā un diskriminācijas novēršanu. 
2020. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu 17,5 tūkstošu eiro apjomā tika īstenoti seši iedzīvotāju iniciatīvas pro-
jekti sabiedrības integrācijas jomā. Sabiedrības integrācijas projektos, piemēram, latvisko tradīciju iepazīšanai, 
projekta “Baltu Saules kalendāra uguns rituāli” aktivitātēs iesaistījās 150–200 cilvēku, projektā “Masļeņica – at-
vadīšanās no ziemas” – līdz 1500 Jūrmalas iedzīvotāju un pilsētas viesu.
Atbilstoši apstiprinātajām integrācijas programmām 2020. gadā tika organizēti dažādi pasākumi vietējās sabied-
rības integrācijai. Bez maksas tika nodrošināti valsts valodas mācību kursi 82 Jūrmalas pilsētā deklarētajiem iedzī-
votājiem, mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem. 
Pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bezdarbniekiem un invalīdiem tika rīkoti bezmaksas šūšanas kursi 
(60 šūšanas nodarbības) dzīves kvalitātes uzlabošanai un sociālās atstumtības mazināšanai, rīkoti koncerti Starp-
tautiskajā senioru dienā, ko apmeklēja vairāk nekā 1500 Jūrmalas senioru.
Invalīdu iesaistei sporta aktivitātēs un integrācijai sabiedrībā tika organizētas 20 jogas nodarbības un 54 šoudau-
na nodarbības bez maksas. 



46

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SSkolēnu vasaras brīvlaikā tika rīkotas divas dienas nometnes bērniem ar īpašām vajadzībām, kurās tika piedāvā-

tas dažādas aktivitātes, radošās darbnīcas un terapeitiskās nodarbības, kā arī atpūta brīvā dabā un izbraukuma 
ekskursija. 
Valstī noteiktās ārkārtējās situācijas dēļ daļa plānoto sabiedrības integrācijas aktivitāšu netika realizētas vai tika 
pārceltas uz 2021. gadu.

Sporta pasākumi
2020. gadā sporta nozarei no budžeta līdzekļiem piešķirti 711,5 tūkstoši eiro, 398,3 tūkstoši eiro izlietoti publisku sporta 
pasākumu rīkošanai, 157,0 tūkstoši eiro – sporta attīstībai (profesionāliem sporta klubiem, sporta spēļu komandām un 
sportistiem). No paredzētā līdzfinansējuma sporta klubiem un organizācijām netika realizēti desmit projekti, jo saslimšanas 
ar Covid-19 ierobežošanai starptautiskās sporta sacensības, kurās bija plānota Jūrmalas sportistu dalība, tika atceltas. 
2020. gadā Jūrmalā notika vairāk nekā 250 dažādu mērogu sporta pasākumi 23 sporta veidos. Ar Jūrmalas do-
mes līdzfinansējumu realizēti 22 sporta pasākumi, netika realizēti 10 pasākumi. Sporta pasākumu skaitu un norisi 
būtiski ietekmēja Covid-19 globālā pandēmija un noteiktā ārkārtējā situācija tās ierobežošanai. 
Nozīmīgākais sporta notikums, kas 2020. gadā tika organizēts ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības atbalstu, bija CEV 
Eiropas čempionāts pludmales volejbolā vīriešiem un sievietēm. 
Turnīrā Majoru pludmalē piedalījās 32 vīriešu un 32 sieviešu pāri no 16 Eiropas valstīm. Sacensības tika aizva-
dītas, ievērojot stingrus epidemioloģiskās drošības pasākumus, ierobežojot arī skatītāju skaitu turnīra laikā. Čem-
pionātā piedalījās arī jūrmalnieks Aleksandrs Samoilovs pārī ar Jāni Šmēdiņu, kā arī Jūrmalas sportiste Tīna Laura 
Graudiņa pārī ar Anastasiju Kravčenoku. 
2020. gada martā tenisa centrā “Lielupe” norisinājās Pasaules kauss tenisā vīriešiem “Davis Cup”, kurā Latvijas 
izlase uzņēma Ēģiptes valstsvienību. Sacensībās startēja jūrmalnieks Ernests Gulbis.
2020. gadā ar Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansējumu tika rīkoti sporta pasākumi, kuros varēja piedalīties gan 
profesionāli sportisti, gan veselīga un aktīva dzīvesveida cienītāji:
l Jūrmalas velomaratons,
l Jūrmalas Krāsu skrējiens,
l Jūrmalas Skriešanas svētki,
l Pasaules kausa posms ielu vingrošanā.

Atbalsts sporta klubiem un sportistiem 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansiālais atbalsts pilsētas sporta klubiem un individuāliem sportistiem devis  
iespēju piedalīties gan augsta līmeņa starptautiskos čempionātos, gan vietēja mēroga sacensībās. Līdzfinansēju-
mu 2020. gadā saņēma 22 Jūrmalas sporta klubi un organizācijas, kā arī individuāli sportisti. Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība piešķīrusi finansējumu naudas balvu veidā par godalgotām vietām dažādu līmeņu sacensībās kopumā 
9,5 tūkstošu eiro apjomā.
2020. gadā Jūrmalas sportistu izcīnītie augstākie sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās: 
l Tīna Laura Graudiņa (pludmales volejbols) – 1. vieta Latvijas čempionātā pludmales volejbolā;
l Kārlis Uģis Ābelītis (pludmales volejbols) – 2. vieta Eiropas čempionātā pludmales volejbolā U-18 vecuma 

grupā;
l Guntis Valneris (dambrete) – 3. vieta Pasaules kausa posmā dambretē Antaljā;
l Nikita Lijcs (ūdens motosports) – 7. vieta Pasaules čempionāta kopvērtējumā Formula 4 klasē ātrumlaivām, 

3. vieta F4 Latvijas čempionātā;
l Aleksandrs Samoilovs (pludmales volejbols) – 9. vieta Pasaules kausa posmā (Katara), 9. vieta Eiropas čempio-

nātā Jūrmalā, 1. vieta Latvijas čempionātā;



47

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl Valters Zviedris (kartings/autošoseja) – 2. vieta Latvijas čempionātā kartingā.

Covid-19 pandēmijas dēļ 2020. gadā netika rīkots tradicionālais pasākums “Jūrmalas Gada balva sportā”, kurā, 
izvērtējot Jūrmalas sportistu sasniegumus, tiek pasniegti apbalvojumi labākajiem.

Sporta infrastruktūra
Pašvaldības politiku sporta jomā plāno un īsteno pašvaldības struktūrvienība “Jūrmalas Sporta servisa centrs”. 
Jūrmalas Sporta servisa centra pārziņā un apsaimniekošanā 2020. gadā bija šādi infrastruktūras objekti: 
l Jūrmalas Sporta skolas peldbaseins Rūpniecības ielā. 2020. gadā pabeigta peldbaseina pārbūve. Ēkā 

pieejami divi peldbaseini: lielais ar četriem 25 metrus gariem celiņiem un mazais – bērniem. Ēka piemērota 
arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem – ierīkots speciāls pacēlājs nokļūšanai otrajā stāvā, izbūvētas ērtas 
labierīcības;

l Jūrmalas pilsētas stadions “Sloka” Skolas ielā ar dabīga seguma futbola laukumu, mākslīga seguma futbola 
un regbija laukumu, vieglatlētikas skrejceliņu, ielu vingrošanas trenažieriem un telpu trenažieru zāli. Stadions 
paredzēts Latvijas un starptautiska mēroga sacensībām; tajā ir sēdvietas 2500 skatītājiem, stāvlaukums 99 au-
tomašīnām un četriem autobusiem. 2020. gadā izbūvēta automatizēta dabīgā zālāja laistīšanas sistēma, uzstā-
dīta jauna videonovērošanas sistēma, izbūvēti smilšu uztvērēji tāllēkšanas bedrēm, nomainīts sintētiskā laukuma 
apgaismojums u.tml.; 

l Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta halle Raiņa ielā. Tā paredzēta Latvijas un starptautiska mēroga basketbola, 
handbola un volejbola sacensībām, kā arī izglītības iestāžu audzēkņu sporta stundām un citiem pasākumiem; 
halle var uzņemt līdz 900 skatītāju;

l sporta nams “Taurenītis” Kļavu ielā. Tas ir piemērots vietēja mēroga turnīriem, skolēnu sporta stundām un citiem 
pasākumiem; sporta namā ir vietas līdz 200 skatītājiem. 2020. gadā veikti kosmētiskie remontdarbi ģērbtuvēs; 

l sporta laukums Majoros, Rīgas ielā. Ziemā tas tiek izmantots kā hokeja halle, vasarā pielāgojams inline hoke-
jam. Laukums ir paredzēts mācību procesa un citu sporta pasākumu (hokejs, daiļslidošana u.c.) organizēšanai. 
2020. gadā veikts ģērbtuvju kosmētiskais remonts;

l Jūrmalas Pludmales centrs atrodas Majoru pludmalē, posmā Emelīnas iela–Pūpolu iela; tā garums ir 640 metru, 
un tajā ir seši volejbola, trīs futbola un trīs handbola laukumi un ielu vingrošanas trenažieri. 2020. gadā izveidoti 
četri pludmales tenisa laukumi. Centrs ir piemērots vietēja un starptautiska mēroga sacensību organizēšanai. 
2020. gadā veikti telpu (konteineru) kosmētiskie remonti un labiekārtošanas darbi. l



48

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.5.  Vides aizsardzība

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi vides aizsardzībai pārskata gadā bija  
4 704 976 eiro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu budžeta izdevumi šai nozarei palielinājušies 
par 68 459 eiro jeb par 1,5%.

Teritorijas sakoptībai 
Teritorijas uzturēšanai 2020. gadā tika veikta ielu un gājēju ietvju tīrīšana, pludmales labiekārtošana un sakopša-
na, parku, skvēru un ielu zaļo zonu kopšana un labiekārtošana, bērnu rotaļu laukumu ierīkošana un uzturēšana, 
kā arī publisko tualešu apsaimniekošana. Ielu, ietvju un zaļo zonu mehanizētai un nemehanizētai tīrīšanai izlietoti 
1,4 miljoni eiro.
Peldsezonā ik dienu tiek veikta 24,2 kilometrus garās pludmales kopšana un atkritumu izvešana, kam 2020. gadā 
izlietoti 331,6 tūkstoši eiro. 
Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanai, lielgabarīta un bioloģisko atkritumu izvešanai izlietoti 377,7 tūkstoši eiro. 
Lai nodrošinātu pilsētas sakoptību un iedzīvotājiem atvieglotu rūpes par savu apkārtni, 2020. gadā pašvaldība 
organizēja divas akcijas: Spodrības mēnesī pavasarī bez maksas tika izvesti iedzīvotāju lielgabarīta un bioloģiskie 
atkritumi, rudenī tika organizēta bioloģisko atkritumu (nobirušo lapu) aizvešana. 



49

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SAktīvās nodarbinātības pasākumā “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 2020. gadā tika nodarbināti 89 bezdarb-

nieki, kas veica sadzīves atkritumu savākšanu pilsētas zaļajās zonās ielu malās, mežos, kāpās un Lielupes tauvas 
joslā, kā arī rudens lapu savākšanu.
Pilsētas sakoptībai 2020. gadā tika izvietotas jaunas sadzīves atkritumu urnas: astoņas – pilsētā, 28  – izejās uz jūru.
Jūrmalas pašvaldība pilsētā nodrošina 41 publiski pieejamu tualeti (četras stacionāras, 23 konteinertipa, 
14 biotualetes), to izmantošana ir bez maksas. Sabiedrisko tualešu apsaimniekošanai pārskata gadā iz-
lietoti 632,5 tūkstoši eiro. 
No pašvaldības budžeta 128,0 tūkstoši eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku izķer-
šanai un sterilizēšanai. Pārskata gadā veikta 290  kaķu sterilizācija. Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos Kauguros, 
kas ir visblīvāk apdzīvotā pilsētas apkaime, un Dubultos tika uzstādītas astoņas suņu ekskrementiem paredzētas 
urnas, kā arī nodrošināti maisiņi ekskrementu savākšanai. 

Dabas lieguma “Lielupes grīvas pļavas” apsaimniekošana
Jūrmalas pilsētas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorija (Natura 2000) – dabas liegums “Lielupes 
grīvas pļavas”. Lai saglabātu dabas daudzveidību un raksturīgo palieņu pļavu ainavu un nodrošinātu pieejamību 
dabas liegumam, pašvaldība iedzīvotāju visvairāk apmeklētajās teritorijās nodrošina pļavu un niedrāju pļaušanu 
un krūmu izzāģēšanu. 
Pārskata gadā dabas lieguma teritorijās nopļautas pļavas un niedrāji kopumā 45,9 hektāru platībā, no budžeta 
līdzekļiem izlietojot 16,3 tūkstošus eiro.

Dabas parka “Ragakāpa” aizsardzība
Jūrmalas pilsētas austrumu daļā atrodas īpaši aizsargājama dabas teritorija (Natura 2000) – dabas parks 
“Ragakāpa”, kura kopējā platība ir 150 hektāru. Ragakāpas dabas parkā ir septiņi Eiropas Savienības mēroga 
aizsargājami biotopi, to skaitā embrionālās kāpas, baltās kāpas, mežainās jūrmalas kāpas un dabiski attīstīju-
šies veci skujkoku meži. Ragakāpa ir viens no apmeklētākajiem tūrisma un rekreācijas objektiem Jūrmalā. 
2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība aktīvi piedalījās dabas parka “Ragakāpa” dabas aizsardzības plāna 
un individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu izstrādē. Dabas aizsardzības pārvalde izstrādāja dabas 
parka “Ragakāpa” dabas aizsardzības plānu, savukārt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sa-
gatavoja Ministru kabineta noteikumu projektu “Dabas parka “Ragakāpa” individuālie aizsardzības un izmanto-
šanas noteikumi” ar mērķi noteikt teritorijas aizsardzības, izmantošanas un apsaimniekošanas tiesisko regulējumu.

Līdzdalība Ķemeru nacionālā parka dabas aizsardzības plāna izstrādē 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība, sniedzot priekšlikumus, ir iesaistījusies Dabas aizsardzības pārvaldes organizētā 
Ķemeru nacionālā parka dabas aizsardzības plāna izstrādē, kas tika uzsākta 2020. gada septembrī. Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības būtiskākie priekšlikumi ir vērsti uz meliorācijas sistēmu sakārtošanu (hidroloģiskā režīma no-
drošināšana apdzīvoto vietu applūšanas risku mazināšanai), izvērtējot un iekļaujot dabas aizsardzības plānā pa-
sākumus un rīcības meliorācijas sistēmu apsaimniekošanai un uzturēšanai, kā arī uz tūrisma infrastruktūras attīstību, 
izvērtējot jaunus iespējamos tūrisma produktus, iekļaujot dabas aizsardzības plānā konkrētas attīstības iespējas. 
Tika izstrādāti priekšlikumi par Jaunķemeru jūras piekrastes oficiālās peldvietas apsaimniekošanu un saglabāšanu 
nacionālā parka teritorijā.
Tāpat Jūrmalas pilsētas pašvaldība plānā akcentējusi dabas, kultūrvēsturiskās un kurortoloģiskās vērtības, tostarp 
minerālūdeņu un ārstniecisko dūņu veidošanās procesu saglabāšanu, kā arī teritorijas bioloģiskās un ainaviskās 
vērtības. 2021. gadā plānots pašvaldībā izskatīt dabas aizsardzības plāna pirmo redakciju. Plāna izstrādi plānots 
pabeigt 2022. gadā, izskatot to arī Jūrmalas pilsētas domē.



50

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SŪdens kvalitāte Jūrmalas peldvietās

Jūrmalas pilsētas pašvaldība tās teritorijā apsaimnieko 11 oficiālas peldvietas, kas iekārtotas Rīgas līča piekrastē 
24,2 kilometru garumā, un vienu iekšzemes peldvietu Lielupes krastā Ezeru ielas galā; kopā – 12 oficiālas peldvietas. 
Saskaņā ar Veselības inspekcijas ilglaicīgā peldvietu ūdens novērtējuma datiem (2016.–2019.) lielākajā daļā Jūr-
malas pilsētas oficiālo peldvietu 2020. gadā ūdens kvalitāte vērtēta kā izcila, atsevišķās vietās Rīgas līča piekrastes 
peldvietās Vaivaros, Asaros un Dzintaros tā vērtēta kā laba.
Papildus valsts veiktajam peldūdens kvalitātes monitoringam oficiālajās peldvietās pašvaldība peldsezonas laikā 
veic ūdens kvalitātes monitoringu arī citās iedzīvotāju un pilsētas viesu iecienītās atpūtas vietās, kurām nav oficiālas 
peldvietas statuss, – atsevišķās vietās Lielupē, Slokas karjerā un Buļļupē. Informācija par peldūdens kvalitāti tiek 
izvietota atpūtas vietu stendos un publicēta pašvaldības mājaslapā. 2020. gadā arī neoficiālajās peldvietās ūdens 
kvalitāte bija laba un izcila, kvalitātes rādītāji atbilda normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Peldsezonas laikā, 
tas ir, no 15. maija līdz 15. septembrim, pludmale tiek kopta katru dienu – līdz plkst. 8.00 tiek savākti jūras izmeši 
(aļģes), atkritumi, irdināta ūdens un krasta robežjosla.
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2021. gadā Veselības inspekcijai ir iesniegusi priekšlikumu iekļaut oficiālo peldvietu 
sarakstā atpūtas vietu Priedainē (Upmalas ielā) un veikt attiecīgus grozījumus Ministru kabineta 2017. gada 28. no-
vembra noteikumos Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība”.

Piesaistīts finansējums piekrastes apsaimniekošanai
Līdz ar pašvaldības budžetā plānotiem līdzekļiem 2020. gadā Jūrmala piesaistīja valsts budžeta finansējumu pie-
krastes apsaimniekošanai projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana”, kurā vadošais 
partneris ir biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”. Projektā piedalās vairākas piekrastes pašvaldības, sezonas 
laikā nodrošinot piekrastes teritorijas apsaimniekošanu.
No 2020. gada 1. jūnija līdz 21. jūnijam projekta līdzekļi tika izlietoti pludmales kopšanai (apsaimniekošanai), kas 
ietver sadzīves atkritumu savākšanu visā pludmales garumā un pilnā platumā, mehanizētu un/vai nemehanizētu 
jūras izmešu savākšanu, nepieļaujot jūras zāļu vaļņa veidošanos ūdens un krasta robežjoslā. Tika veikta arī ūdens 
un krasta robežjoslas irdināšana.
Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas Vides aizsardzības fonda piešķirtais valsts budžeta finansējums pro-
jektam ir 19,0 tūkstoši eiro. Arī 2021. gadā Jūrmalas pašvaldība ir iesniegusi projekta pieteikumu finansējuma pie-
saistei, kā rezultātā plānots apgūt ārējos finanšu līdzekļus 19,0 eiro apmērā pludmales apsaimniekošanai jūnijā.

Rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” uzraudzība un apsaimniekošana
Jūrmalas pilsētas pašvaldība veic rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” teritorijas uzraudzību un apsaim-
niekošanu – tiek veikts gruntsūdens monitorings, topogrāfiskā uzmērīšana, krūmāju un apauguma nozāģēšana. 
Krūmāju un apauguma noņemšana šajā teritorijā 2020. gadā veikta 9 hektāru platībā. Topogrāfiskās uzmērīšanas 
rezultātos salīdzinājumā ar 2019. gada datiem konstatētas nenozīmīgas augstuma atzīmju izmaiņas.
2020. gada monitoringā pētīts gruntsūdens un virszemes ūdeņu piesārņojums, noteikts gruntsūdeņu plūsmas vir-
ziens. Izgāztuves darbības rezultātā piesārņotā teritorija dabiskā veidā attīrīsies ļoti ilgā laika periodā.
2021. gadā tiek turpināta gan teritorijas uzraudzība un apsaimniekošana, gan monitorings atbilstoši pašvaldības 
apstiprinātajam budžetam.

Rūpnieciskā zveja
Saskaņā ar grozījumiem Zvejniecības likumā kopš 2020. gada 1. jūlija Jūrmalas pilsētas pašvaldība izsniedz 
zvejniekiem zvejas atļaujas (licences) zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā; iepriekš to veica Valsts vides dienests. Pašvaldība 2020. gadā sagatavojusi Zemkopības ministrijas valsts 



51

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sinformācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēma” un zvejniekiem izsnie-

gusi 52 piekrastes zvejas atļaujas, to skaitā 14 atļaujas komerciālajai zvejai.
Zvejas rīku limitu sadalījums 2021. gadam ir veikts saskaņā ar domes lēmumu, ievērojot normatīvajos aktos noteik-
to; 2021. gada rudenī tiks izziņota pieteikšanās zvejas rīku limitiem 2022. gadam.

Piekrastes zaļā infrastruktūra bioloģiskās daudzveidības uzturēšanai un pilnveidošanai
2020. gadā tika apstiprināta Jūrmalas pilsētas pašvaldības dalība Eiropas Komisijas LIFE programmā ar projektu 
“Piekrastes zaļā infrastruktūra bioloģiskās daudzveidības uzturēšanai un ekosistēmu pakalpojumu nodrošināša-
nai”. Projektā plānota dabas aizsardzības plāna izstrāde dabas liegumam “Lielupes grīvas pļavas”, zālāju bio-
topu atjaunošana 23 hektāru platībā (krūmu iznīcināšana, invazīvo sugu ierobežošana) dabas liegumā, žoga 
izbūve dabas lieguma teritorijā ganību dzīvnieku izvietošanai, tūrisma infrastruktūras izveide (dabas takas, skatu 
platforma, skatu tornis).
Projektā plānota arī invazīvo augu sugu izplatības ierobežošana dabas parkā “Ragakāpa” 7,5 hektāru platībā, 
priekšlikumu izstrāde zaļās infrastruktūras pilnveidošanai Latvijas jūras piekrastei, t.sk. Jūrmalas pilsētai, ietverot 
dabā balstītus risinājumus vides problēmu mazināšanai, u.c. 
Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2021. gada 1. oktobra līdz 2026. gada 30. septembrim. Projekta kopē-
jās indikatīvās izmaksas ir 5,0 miljoni eiro, kur Jūrmalas pilsētas pašvaldības kā projekta partnera attiecināmās 
izmaksas ir 326,0 tūkstoši eiro. Projekta apstiprināšanas gadījumā 2021. gada beigās plānots uzsākt projektā 
paredzēto aktivitāšu ieviešanu. l



52

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.6.  Sociālais  atbals ts  un vesel ības aizsardzība

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai un veselības aizsar-
dzībai pārskata gadā bija 7 028 838 eiro. Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2019. 
gadu samazinājušies par 486 963 eiro, kas saistīts ar to, ka 2019. gadā tika pabeigta Labklā-
jības pārvaldes administratīvās ēkas pārbūve sociālo funkciju nodrošināšanai.

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ sociālo pakalpojumu saņemšana iedzīvotājiem 2020. gadā bija ap-
grūtināta, jo pakalpojumu sniegšanas institūcijās periodiski bija izsludināta karantīna, kuras laikā personas netika 
uzņemtas aprūpes institūcijās.
Sniedzot atbalstu iedzīvotājiem ārkārtējās situācijas laikā, Jūrmalas pilsētas pašvaldība no 2020. gada 12. marta 
līdz 31. maijam 88 trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm nodrošināja siltu pusdienu piegādi. Aprīlī 372 Jūrma-
las daudzbērnu ģimenēm tika piegādātas pārtikas pakas 50 eiro vērtībā, savukārt maijā un jūnijā tika izsniegtas 
582 pārtikas pakas Jūrmalas pilsētas daudzbērnu ģimenēm.
2020. gadā Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem tika nodrošināti 13 sociālo pakalpojumu veidi. 

12. pielikums: Piešķirtie sociālie pakalpojumi 2018.–2020. gadā (92. lpp.)



53

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Būtiskas izmaiņas sociālās palīdzības saņemšanā 2020. gadā
l Pabalsta apmērs veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām tika palielināts no 

50 uz 100 eiro. Pabalstu pašvaldība piešķir kopš 2017. gada, lai senioriem palīdzētu segt izdevumus par veselī-
bas aprūpi – par pacienta iemaksām un līdzmaksājumiem, zobārstniecības pakalpojumiem, medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp optiku, arī vitamīniem, un citiem izdevumiem, kas nepieciešami senioriem veselības 
uzturēšanai.

l Atbilstīgi grozījumiem Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā tika noteikts, ka ģimene (per-
sona), kas ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, laikā, kamēr visā valstī ir 
izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās 
situācijas beigām var saņemt pabalstu krīzes situācijā 153 eiro apmērā katram ģimenes loceklim mēnesī. 
Lai daļēji kompensētu pašvaldību izdevumus par pabalstu krīzes situācijā nodrošināšanu, valsts nodrošina 
mērķdotāciju izdevumu segšanai 50% apmērā no ģimenei (personai) izmaksātā pabalsta krīzes situācijā 
apmēra.

l Tika palielināts izmaksājamā pabalsta apmērs par 50 eiro katram bērnam līdz 18 gadu vecumam ģimenē, kam 
ir tiesības uz pabalstu krīzes situācijā. Valsts šo pabalstu pašvaldībai kompensēja 100% apmērā.

l Jūrmalas pilsētas pašvaldība pieņēma lēmumu nodrošināt darbdienās ar siltām pusdienām Jūrmalas pilsētā 
dzīvojošos bērnus no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm to dzīvesvietā. Bērni no daudzbērnu ģime-
nēm tika nodrošināti ar pārtikas pakām; vienas pakas vērtība nedēļai – 35 eiro. Personas, kuras saņēma 
pašvaldības nodrošinātu aprūpes mājās pakalpojumu, tika nodrošinātas ar pārtikas pakām 35 eiro apmē-
rā nedēļā.

2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības iedzīvotājiem tika nodrošināti 28 sociālo pabalstu veidi.
Vispieprasītākais pabalsts 2020. gadā bija pašvaldības pabalsts veselības aprūpes pieejamībai pensionāriem. 
2020. gadā pabalstu saņēma 9358 pilsētas seniori. 
No 2019. gada Jūrmalas pilsētas pašvaldība palielinājusi pabalstu jaundzimušā aprūpei; 2020. gadā to saņēma 
636 personas. 
Represētās personas saņem Jūrmalas pilsētas pašvaldības pabalstu veselības aprūpes izdevumu segšanai katru 
mēnesi; tā apmērs ir 72 eiro. 2020. gadā to saņēma 352 personas.
Jūrmalas pilsētas pašvaldība piešķir pabalstu ilgdzīvotājiem, kas sasnieguši 100 un vairāk gadu. 

13. pielikums: Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie pabalsti 2018.–2020. gadā (93. lpp.)

Atbalsts bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
un krīzes situācijā nonākušiem bērniem
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” ir ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestāde 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kā arī krīzes situācijā nonākušiem bērniem.
2020. gadā iestādes “Sprīdītis” pakalpojumus bērnu un jauniešu mājā, kur tiek nodrošināti ģimeniskai videi pie-
tuvināti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumi, saņēma vidēji 20 bāreņi un 
bez vecāku gādības palikušie bērni. Gada laikā uzņemti septiņi bērni, no kuriem viens atgriezies no audžuģime-
nes; izrakstīti septiņi bērni, no tiem trīs jaunieši ir uzsākuši patstāvīgu dzīvi, četri bērni ir uzņemti audžuģimenēs. 
Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atbalsta centrā bērniem “Paspārne” pārska-
ta gadā saņēma 50 personas: 44 personas uzņemtas 2020. gadā, sešas personas izmantoja pakalpojumu no 
2019. gada. Analizējot situāciju 2020. gadā, konstatēts, ka galvenās problēmas ievietošanai atbalsta centrā bēr-
niem ir ģimenes bez dzīvesvietas, smagi sociālie apstākļi, vardarbība ģimenē, t.sk. konfliktsituācijas ar vecākiem, 
antisanitāri dzīves apstākļi.



54

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SIedzīvotāju veselības veicināšana

Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 17. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 67 “Par veselību vei-
cinošiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” arī 2020. gadā Jūrmalas iedzīvotājiem tika nodrošināti 
dažādi veselību veicinoši pakalpojumi: peldēšanas nodarbības topošajām māmiņām un senioriem, fizioterapeita, 
ergoterapeita, zobu protezēšanas pakalpojums ar 25% atlaidi, ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadu 
vecumam u.c.
Nodrošināti sociālie pakalpojumi dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvināti pakalpojumi cilvēkiem ar invaliditāti 
un bērniem. 2020. gadā fiziskās rehabilitācijas pakalpojumus saņēma 42 bērni ar invaliditāti un divi viņu likumis-
kie pārstāvji. Nodrošināti dažādi rehabilitācijas pakalpojumi – kanisterapija, ergoterapija, reitterapija, fizioterapi-
ja –, atelpas brīdis un psihologa konsultācijas vecākiem un citi pakalpojumi; kopumā nodrošināti 11 atbalsta veidi, 
tostarp nodarbības, pakalpojumi un speciālistu konsultācijas.
Ārkārtējās situācijas dēļ un saistībā ar valstī noteiktajiem pulcēšanās un pakalpojumu sniegšanas ierobežoju-
miem 2020. gadā plānotās veselību veicinošās aktivitātes realizētas mazākā apjomā nekā 2018. un 2019. gadā. 
2020. gadā pakalpojumi veselības veicināšanai tika piešķirti 739 Jūrmalas iedzīvotājiem (2019. gadā – 1193). 

14. pielikums: Pasākumi iedzīvotāju veselības veicināšanai 2018.–2020. gadā (94. lpp.)

Eiropas Savienības projekti – jūrmalnieku veselībai un dzīves kvalitātei
Ar Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu 2020. gadā īstenoti vairāki projekti iedzīvotāju veselības vei-
cināšanai, slimību profilaksei un sociālā atbalsta nodrošināšanai. 
2020. gadā tika turpināts Eiropas Sociālā fonda projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Jūrmalā”. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem mērķa grupām, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 
īstenojot vietēja mēroga pasākumus. 
Pamatojoties uz valstī noteikto ārkārtējo situāciju un ierobežojumiem, 2020. gada novembrī un decembrī notika 
tikai atļautās fiziskās aktivitātes – nūjošanas nodarbības. Tās bijušas arī visvairāk apmeklētās – nūjošanas nodarbī-
bās piedalījušies vairāk nekā 1600 iedzīvotāju. Aktivitātes veselības veicināšanai kopumā apmeklējuši vairāk nekā 
4000 jūrmalnieku. Visas aktivitātes Jūrmalas iedzīvotājiem ir pieejamas bez maksas, tās tiek nodrošinātas par ESF 
projekta līdzekļiem.

15. pielikums: Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā 2020. gadā (95. lpp.)

Iedzīvotāju iniciatīvas 
2020. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā biedrības un nevalstiskās 
organizācijas īstenoja divus veselības veicināšanas projektus (2019. gadā – trīs): jogas nodarbības ģimenēm ar 
bērniem un SUP fitnesa nodarbības, kur iedzīvotājiem bija iespēja bez maksas apgūt SUP aktivitāšu pamatus. Paš-
valdības kopējais finansējums abiem projektiem bija 4,2 tūkstoši eiro. l 

Par ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētiem projektiem iedzīvotāju veselības veicināšanai – 
sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)



55

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.7.  Drošība un sabiedr iskā kār t ība

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi sabiedriskās kārtības un drošības nodrošinā-
šanai pārskata gadā bija 2 837 144 eiro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu budžeta izdevumi šai 
nozarei palielinājušies par 170 521 eiro jeb 6,4%. Izdevumu palielinājums saistīts ar iebrauk-
šanas atļauju kontroles punktu pārbūvi. 

Sabiedriskās kārtības un drošības funkciju Jūrmalas pilsētas teritorijā nodrošina Valsts policija sadarbībā ar Jūrma-
las pilsētas pašvaldības policiju. Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija ir izveidota 1990. gada 29. martā saskaņā 
ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām” un likumu “Par policiju”. Iestādi izveidojusi pašvaldība sabiedris-
kās kārtības uzturēšanai; iestādei ir juridiskas personas statuss.

Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības policiju
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā strādā 72 darbinieki, kas veic likumā “Par policiju” noteiktās funkcijas, no 
tiem 16 ir Glābšanas dienesta darbinieki. Vasaras sezonā (no 15. maija līdz 15. septembrim) tiek pieņemti darbā 
22 glābēji uz ūdens. Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas sastāvā esošais Glābšanas dienests uz ūdeņiem no-
drošina kārtības ievērošanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārraugot Jūrmalas pilsētas 12 oficiālās peldvietas.



56

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SBūtiskākie notikumi, kas ietekmēja iestādes darbu 

2020. gada 1. jūlijā stājās spēkā Administratīvās atbildības likums, kas būtiski ir mainījis administratīvās atbildības 
sistēmu valstī, tās vispārīgos noteikumus, administratīvā pārkāpuma jēdzienu, administratīvo sodu veidus un to pie-
mērošanas noteikumus. Līdz ar izmaiņām normatīvajos aktos ir mainījusies amatpersonu darba organizācija. Ad-
ministratīvā pārkāpuma lietas materiāli tiek sagatavoti, lejupielādēti un glabāti Administratīvo pārkāpumu procesa 
atbalsta sistēmā (APAS). Stājoties spēkā izmaiņām normatīvajos aktos, tika apmācīts un sagatavots darba pienā-
kumu veikšanai viss iestādes personālsastāvs, lielākā daļa dokumentācijas sagatavošanas notiek elektroniski. 
Pamatojoties uz 2019. gada izmaiņām normatīvajos aktos, ar 2020. gada 1. maiju slēgtas iestādes telpas, kurās 
iepriekš tika nodrošināts atskurbšanas pakalpojums, – no likuma “Par policiju” svītrotas tiesības nogādāt un turēt 
speciāli iekārtotās telpās policijas iestādē personas, kuras alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu lie-
tošanas rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev. Atskurbšanas pakalpojums ir nodots ārpakalpojumā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. Savukārt 
speciāli iekārtotās telpas tika pārveidotas un pielāgotas iestādes pamatfunkciju efektīvai nodrošināšanai – darba 
vides uzlabošanai. 
Jūrmalas pilsētas pludmales apmeklētāju drošības paaugstināšanai Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija 
2020. gadā uzsāka Glābšanas dienesta darbības pilnveidošanu. Izvērtējot situāciju, tika secināts, ka peld-
sezonas laikā (no 15. maija līdz 15. septembrim) nepieciešams mainīt pludmali uzraugošo glābēju atrašanās 
vietu – no vēsturiski esošajām ēkām pludmales kāpu zonā uz mobilām glābšanas stacijām tiešā jūras krasta 
līnijas tuvumā. Šāda mobilo glābšanas staciju izvietojuma priekšrocība ir augstākas risku novēršanas iespējas, 
uzlabota glābēju reaģēšanas spēja un redzamība. Visi šie faktori ir vitāli svarīgi, lai veicinātu pludmales apmek-
lētāju drošību. 2020. gadā tika realizēts pilotprojekts un iegādātas divas mobilās glābšanas stacijas, kas tika 
novietotas Dzintaru un Dubultu pludmalē. Izvērtējot pilotprojektu, tika secināts, ka izvirzītie nosacījumi glābēju 
darba vides un tiešo darba funkciju efektivitātes veicināšanai ir sasniegti. Turpinot Glābšanas dienesta darbības 
attīstību, 2021. gadā ir plānots uzstādīt vēl piecas mobilās glābšanas stacijas Bulduru, Majoru, Mellužu, Kau-
guru un Jaunķemeru pludmalē.

Statistika
Saistībā ar pasākumiem Covid-19 izplatības ierobežošanai tika pārbaudītas 2564 personas, veikts 3731 tālru- 
ņa zvans personu pārbaudei dzīvesvietā, izbraukts uz 55 personu dzīvesvietas adresēm, veiktas 3856  pul- 
cēšanās ierobežojumu pārbaudes, 3771 pārbaude sabiedriskās ēdināšanas vietās, sniegti 18 preventīvie norā-
dījumi, pieņemti 28 lēmumi par sejas un deguna aizsargmasku lietošanas noteikumu neievērošanu tirdzniecības 
vietās.
2020. gadā pašvaldības policijas dežūrdienesta darbinieki apkalpojuši un izbraukuši uz 4981 iedzīvotāju izsau-
kumu (2019. gadā – 4697).
Speciāli ierīkotās telpās atskurbšanai no alkohola reibuma laikā no 2020. gada 1. janvāra līdz 30. aprīlim ievie-
totas 188 personas; atskurbšanai no alkohola, narkotisko vai toksisko vielu reibuma uz Latvijas Sarkanā Krusta 
telpām Rīgā, Gaiziņa ielā 7, nogādātas 165 personas.
Pašvaldības policijas dežūrdienests sastādījis un pieņēmis lēmumus par 2603 apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem ceļu satiksmē.
Pašvaldības policija 2020. gadā pieņēmusi izskatīšanai 15 931 (2019. gadā – 12 332) dokumentu (iesniegu-
mi, sūdzības, tiesu pieprasījumi, zvērinātu tiesu izpildītāju dokumentācija u.c.), konstatēti 36 042 (2019. gadā – 
42 252) administratīvie pārkāpumi, no tiem pieņemti lēmumi 31 431 administratīvā pārkāpuma lietā, tostarp par 
iebraukšanas caurlaižu režīma pārkāpumiem. Zvērinātiem tiesu izpildītājiem par saistošo noteikumu neapmaksā-
tiem sodiem parādu piedziņai nodotas 5927 administratīvās lietas.



57

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S2020. gadā sagatavotas un nodotas tiesām 363 lietas par iestādes amatpersonu pieņemtajiem lēmumiem; 

253 lietās tiesas atstāja spēkā Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas pieņemtos lēmumus; 109 lietās spriedums 
vēl nav pieņemts; vienā lietā Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas lēmums ir atcelts.
Pašvaldības policija visu gadu aktīvi kontrolēja teritorijas sakoptību un uzturēšanu, nekustamo īpašumu uzturēšanu 
un saglabāšanu, līdz pandēmijas ierobežojumiem nodrošināja sabiedrisko kārtību pie izglītības iestādēm.
No 2020. gada 1. jūlija, kad stājās spēkā Administratīvās atbildības likums, pašvaldības policija uzsāka un pieņē-
ma lēmumus 470 administratīvo pārkāpumu lietās, veica kontrolpirkumus par Alkoholisko dzērienu aprites likuma 
normu ievērošanu.
Likumpārkāpumu prevencijai Jūrmalas pilsētas skolās tika rīkotas lekcijas par administratīvo atbildību, iestāžu iek-
šējās kārtības noteikumu ievērošanu, par dažādu atkarību kaitīgumu; kopumā novadītas 18 lekcijas. Pašvaldības 
policija piedalījās arī Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sēdēs, sadarbojās ar domes Labklājības pārvaldes Ne-
pilngadīgo uzraudzības nodaļas un Valsts policijas darbiniekiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. 
Pašvaldības policijas glābšanas dienests 2020. gadā izglāba no noslīkšanas divas personas; peldsezona aizva-
dīta veiksmīgi – glābēju darbības zonā nebija noslīkšanas gadījumu. Glābšanas dienests pludmalē sniedza me-
dicīnisko palīdzību 104 personām (2019. gadā – 114), 13 bērniem (2019. gadā – 59), kuri peldējās bez vecāku 
uzraudzības, atrada 65 bez pieaugušo uzraudzības pludmalē atstātus bērnus (2019. gadā – 70). Glābšanas 
dienesta inspektori veica 13 reidus saistībā ar zivju resursu aizsardzības pasākumu ievērošanu, 22 reidus kuģoša-
nas satiksmes uzraudzībai. l



58

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒ JUMS

Jūrmalas pilsētas pašvaldības īpašumā esošā kopējā zemes platība, kas uzņemta Jūrmalas pilsē-
tas domes bilancē kā īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums, uz 2020. gada 31. decembri bija 
8522,66 hektāri (uz 2019. gada 31. decembri – 8523,95 hektāri). Salīdzinājumā ar 2019. gadu 
pašvaldības īpašumā esošā zemes platība ir samazinājusies par 1,29 hektāriem.

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme (t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 64

Mežs 4622

Krūmājs 9

Purvs 100

Zeme zem ūdeņiem 1183

Zeme zem ēkām un pagalmiem 625

Zeme zem ceļiem 526

Pārējā zeme 3009

Kopā 10 138

JŪRMALAS PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES SADALĪJUMS 
PA ZEMES LIETOŠANAS VEIDIEM

*VZD statistikas datos nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā
Informācijas avots: Valsts zemes dienests; kadastra dati uz 2021. gada 1. janvāri

JŪRMALAS PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES SADALĪJUMS 
PA ZEMES LIETOŠANAS VEIDIEM

0%

10%

50%

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme          Mežs          Krūmājs          Purvs          Zeme zem ūdeņiem          Zeme zem ēkām un pagalmiem          Zeme zem ceļiem          Pārējā zeme

0,63%

45,59%

0,09% 0,99%

11,67%

6,16% 5,19%

29,68%

2020. gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu pašvaldības nekustamā īpašuma bilances vērtība pieaugusi par 
33,3 miljoniem eiro. Nekustamā īpašuma vērtības pieaugums skaidrojams ar to, ka realizēti vairāki apjomīgi ēku 
atjaunošanas (rekonstrukcijas) projekti. Ieguldot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu un pašval-
dības līdzekļus, rekonstruēta Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēka, Kauguru vidusskolas ēka, Ķemeru pamat-
skolas ēka. Pieaugusi inženierbūvju vērtība Jūrmalas pilsētas pašvaldības bilancē, jo ieguldīti līdzekļi ūdenstorņa 
rekonstrukcijā, autostāvvietas izbūvē un ielas posma atjaunošanā, kā arī skvēra atjaunošanā Ķemeros.

16. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2019.  un 2020. gadā (96. lpp.)

Lai turpinātu nodrošināt pludmales apmeklētājiem un vienlaikus videi draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaim-
niekošanu, piekrastes ainavas, dabas un atpūtai nepieciešamo resursu aizsardzību un saglabāšanu, 2020. gadā 



59

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Stika pieņemts Jūrmalas pilsētas domes lēmums par astoņu pludmales nogabalu nomas tiesību izsoļu organizēšanu. 

Izsoles rezultātā noslēgti seši pludmales nogabalu nomas līgumi atpūtas iespēju nodrošināšanai sezonas objektu 
(kafejnīcu) izvietošanai.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības īpašumu pārvaldīšanai un apsaimniekošanai 2020. gada 20. februārī Jūrmalas pil-
sētas dome pieņēma lēmumu Nr.77 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres mak-
sas noteikšanu”, nosakot dzīvojamās telpas īres maksu pašvaldības 100% īpašumā esošajās dzīvojamajās mājās, 
kā arī pašvaldībai nepiederošās dzīvojamajās mājās esošajiem pašvaldības dzīvokļa īpašumiem. Ar šo lēmumu 
noteikts, ka īres maksu veido peļņa un apsaimniekošanas izdevumi, kā arī noteiktas īrnieku kategorijas, kam netiek 
piemērota īres maksas peļņas daļa un dzīvojamās mājas/dzīvokļa īpašuma nolietojuma aprēķins.
2020. gadā, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un aizliegumu pulcēties, dzīvojamo māju pārvaldīša-
nas tiesību pārņemšanā no pašvaldības 2020. gadā nozīmīgas aktivitātes nav veiktas. 
Lai uzlabotu pašvaldības dzīvojamo telpu īrnieku sadzīves apstākļus un nodrošinātu pilnvērtīgu karstā ūdens pa-
devi, 2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības 100% īpašumā esošajā dzīvojamajā mājā Nometņu ielā 2A 
tika veikta dzīvojamās mājas aukstā un karstā ūdens cirkulācijas guļvadu nomaiņa. Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
100% īpašumā esošajā dzīvojamajā mājā Skolas ielā 44 tika veikts kāpņu telpu un koridoru remonts.
Lai uzlabotu sociālās dzīvojamās mājas Valkas ielā 3 īrnieku dzīves apstākļus (dzīvojamajā ēkā nav ierīkotas 
dušas un ēka nav pieslēgta pilsētas apkurei un ūdens/kanalizācijas tīklam) un lietderīgi izmantotu pašvaldības 
finanšu līdzekļus, īrnieki tika pārvietoti uz citām pašvaldības sociālajām dzīvojamajām mājām; dzīvojamā māja ir 
pilnībā atbrīvota. l



60

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

7. PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS
Pašvaldības uzdevumu īs tenošana un veik t ie  ieguldī jumi

Jūrmalas pilsētas dome ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas ūdens”,
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””;

publiski privātā kapitālsabiedrībā
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

2020. gada 1. janvārī stājās spēkā grozījumi Kapitālsabiedrību pārvaldības likumā. Ar grozījumiem noteiktas jau-
nas prasības pašvaldību kapitālsabiedrību pārvaldībā, lai veicinātu pašvaldību kapitālsabiedrību profesionālāku 
pārvaldību un pārraudzību, to pārvaldībai tuvinoties OECD noteiktajām vadlīnijām un korporatīvās pārvaldības 
principiem.
Ar 2020. gada 1. janvāri Jūrmalas pilsētas pašvaldībā par kapitāla daļu turētāja pārstāvi noteikts tās izpilddirektors. 
Izpilddirektoram pārņemot kapitālsabiedrību pārvaldīšanu, uzsvars no politiskās atbildības tiek pārcelts uz saimnie-
cisko atbildību, jo izpilddirektors ir amatpersona, kas ir atbildīga par saimnieciskiem darījumiem savā pašvaldībā.
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra lēmumu Nr. 647 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsa-
biedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu” ir pieņemta jauna Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapi-
tālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība, ietverot normatīvo aktu grozījumus pašvaldības kapitālsabiedrību 
pārraudzībā; apstiprinātā kārtība ir precizēta ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija lēmumu Nr. 280 
“Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra lēmumā Nr. 647 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu””.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības un pašvaldībai piederošās kapitāla daļas tiek pārvaldītas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un noteiktajai kārtībai, proti, pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārvaldīšanu Jūrmalas pilsē-
tas domē organizē Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībām ir izstrādātas vidēja termiņa darbības stratēģijas 2017.–2020. ga-
dam, kurās atspoguļoti kapitālsabiedrību darbības finanšu un nefinanšu mērķi un uzdevumi to sasniegšanai. 

Būtiskākais kapitālsabiedrību saimnieciskajā darbībā un sasniegtie mērķi
SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina komunālos pakalpojumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī notekūdeņu 
savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā.
Par ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Jūrmalas pilsētā starp Jūrmalas pilsētas 
domi un SIA “Jūrmalas ūdens” 2020. gada 23. decembrī ir noslēgts civiltiesisks līgums uz desmit gadiem, kas stā-
jās spēkā 2021. gada 1. janvārī.
Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020. gada 16. aprīļa lēmumu tika apstiprināti 2019. gada 
15.  oktobrī iesniegtie ūdenssaimniecības (ūdensapgāde un kanalizācija) pakalpojumu tarifi, kas stājās spēkā 
2020. gada 1. jūnijā, atceļot 2012. gada 21. martā apstiprinātos tarifus.



61

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SKapitālsabiedrības 2020. gada peļņas rādītājus negatīvi ietekmēja ar Covid-19 izplatību saistītie ierobežojumi, 

tostarp attiecībā uz tūrisma nozari, – slēgtas viesnīcas, spa centri un skolas; tas izskaidro patērētā ūdens un nova-
dīto notekūdeņu apjoma samazinājumu. Neskatoties uz tarifa pieaugumu, neto apgrozījums 2020. gadā salīdzi-
nājumā ar 2019. gadu palielinājās tikai aptuveni par 3,6%; plānotais pieaugums bija 7%.
Piesaistot ES Kohēzijas fonda finansējumu, kapitālsabiedrība turpina strādāt, lai, izbūvējot jaunus ūdensapgādes 
un notekūdeņu savākšanas tīklus, arvien lielākam skaitam jūrmalnieku būtu pieejami sniegtie pakalpojumi.
Turpinās ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” realizācija. 
Projektā kopumā plānots izbūvēt ūdensapgādes tīklus 82 kilometru garumā, sadzīves kanalizācijas tīklus 91 ki-
lometra garumā un 19 kanalizācijas sūkņu stacijas, papildus nodrošinot centralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
8245 jauniem lietotājiem, ūdensapgādes pakalpojumu – 7062  lietotājiem. 
Ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu 2020. gadā tika nolemts, ka kapitālsabiedrība var saņemt no Jūrmalas pilsētas 
domes galvojumu līdz 14,1 miljona eiro apjomā, lai izvērtētu iespēju saņemt aizņēmumu kredītinstitūcijās un tiktu 
nodrošināta līdzfinansējuma daļa projekta īstenošanai.
2020. gadā turpinājās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pieslēgumu ierīkošana Jūrmalas ūdenssaimniecī-
bas attīstības projektu II un III kārtā izbūvētajiem tīkliem, bet IV kārtas pieslēgumu realizācija, ņemot vērā būvdarbu 
līgumu noslēgšanas termiņus, tiek pārcelta uz nākamajiem gadiem, lai iedzīvotāji varētu ierīkot pieslēgumu uzreiz 
pēc komunikāciju izbūves konkrētās ielās (2021.–2022. gadā). 2020. gadā tika veikti intensīvi projekta būvdarbi 
gandrīz visā Jūrmalas pilsētā.
Veikta ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas novadīšanas tīklu rekonstrukcija, lai nodrošinātu kvalitatīvu, ne-
pārtrauktu un drošu ūdenssaimniecības pakalpojumu Jūrmalas iedzīvotājiem.
Piesaistot ERAF līdzfinansējumu, SIA “Jūrmalas ūdens” līdzdarbojas arī projektā “Baltijas jūras aizsardzība no ne-
attīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu teritorijās plūdu laikā” (NOAH), kurā tiek noteikta nokrišņu ietekme uz pašteces 
kanalizācijas tīkliem un piesārņojuma līmenis lietus ūdens kanalizācijas izlaižu vietās.

SIA “Jūrmalas siltums” uzdevums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – siltumapgādi –, lai visu 
gadu centralizēti nodrošinātu Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus un uzņēmumus ar karsto ūdeni un apkurei nepiecieša-
mo siltumenerģiju apkures sezonā.
No 2019. gada SIA “Jūrmalas siltums” ir piešķirta atļauja pašai noteikt siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
gala tarifu situācijās, kad mainās kurināmā cenas. Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana komisijas padomes 
2021.  gada 18. februāra lēmumu tika apstiprināts jauns, ievērojami zemāks siltumenerģijas apgādes tarifs – 
44,78 EUR/MWh –, kas stājās spēkā 2021. gada 1. aprīlī (2019.–2020. gada sezonā tas bija 54,61 EUR/
MWh, 2020.–2021. gada sezonā – 51,05 EUR/MWh, no 2021. gada 1. aprīļa – 44,78 EUR/MWh. )
Tika turpināta ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efekti-
vitātes paaugstināšana Jūrmalā” īstenošana. Projektā plānots rekonstruēt siltumtīklus kopumā 8085 metru garu-
mā, paaugstināt Jūrmalas pilsētas pašvaldības centralizētās siltumapgādes efektivitāti, samazinot siltumenerģijas 
zudumus pārvades un sadales sistēmās, novērst siltumnesēja noplūdes siltumtīklos, samazināt ekspluatācijas un 
uzturēšanas izmaksas, kā arī uzlabot siltumapgādes sistēmas hidrauliskos rādītājus. Projektu plānots realizēt līdz 
2021. gada decembrim. 2020. gada beigās ekspluatācijā tika nodoti četri no 12 projektā paredzētajiem pos-
miem; pārējos projekta posmos turpinās būvdarbi.
Tika veikti sagatavošanās darbi ES Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot 
pāreju no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” realizēšanai. Pro-
jektā plānota atjaunojamo energoresursu izmantojošu siltumražošanas jaudu modernizācija un pieaugums centra-
lizētajā siltumapgādē ar jaudu 5 MW, izbūvējot Dubultos jaunu katlumāju ar šķeldu automatizēti kurināmu ūdens 
sildāmo katlu, kā arī siltumnīcefekta gāzu samazinājums. Projekta īstenošanas rezultātā samazināsies kurināmā 



62

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sizmaksas, CO2 izmeši un plānots, ka atjaunojamo energoresursu izmantošana uzņēmuma enerģijas bilancē sa-

sniegs 60%.
2020. gadā kapitālsabiedrība ir veikusi vairākus tehniskās bāzes uzlabošanas darbus, tostarp katlumājā Pliekšā-
na ielā tika uzstādīti tīkla sūkņi, kas sekmēja elektroenerģijas samazinājumu katlumājā līdz 50%; katlumājā Dzirna-
vu ielā 36/38 tika izbūvēti jauni kondensācijas tipa katli, kas nodrošināja to lietderības koeficientu 98%. Kauguru 
rajonā tika uzstādīta spiediena uzturēšanas iekārta. Kauguru rajona pārvades sistēmā ir izbūvēta siltumtrase, kā 
arī iegādātas pārvietojamās siltumtrases (Kauguru, Dubultu rajonā), kas ļauj būtiski samazināt siltumenerģijas pie-
gādes atslēgumu laiku ikgadējās hidraulikas pārbaudes un remontdarbu laikā.
Tika turpināta gāzes katlu modernizācija, kas paaugstinās kurināmā efektivitāti, samazinās kurināmā patēriņu; 
turpinās katlumāju attālinātās vadības projekta realizēšana. 2020. gadā tika sākti Aizputes ielas katlumājas re-
konstrukcijas darbi, tika nomainīti trīs gāzes apkures katli, četri skursteņi un veikta iekšējās elektroapgādes sistēmas 
rekonstrukcija, kas paaugstinās tās lietderību un samazinās fosilā kurināmā patēriņu.
2020. gadā ir sākti būvniecības darbi klientu apkalpošanas telpu izbūvei Slokas ielā 47A, lai nodrošinātu nepie-
ciešamās vides pieejamības prasības.
2020. gada 20. augustā stājās spēkā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums “Par ka-
pitāla atdeves likmi siltumapgādes pakalpojumu tarifu projekta aprēķināšanai”, kas paredz peļņas samazinājumu 
siltumapgādes uzņēmumiem.
Līdz šim ar Covid-19 izplatību saistītie ekonomiskie ierobežojumi nav ietekmējuši uzņēmuma darbību, bet, lai 
nodrošinātu nepārtrauktu un drošu siltumapgādi Jūrmalas pilsētā, kapitālsabiedrība sakarā ar kapitāla atdeves 
likmes samazinājumu un neprognozējamu ekonomisko situāciju tautsaimniecībā ir ieplānojusi veikt finanšu līdzekļu 
uzkrājumu neparedzētiem gadījumiem.

SIA “Jūrmalas gaisma” uzdevums ir Jūrmalas pilsētas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas elek-
trisko tīklu luksoforu objektu un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.
2020. gadā uzņēmums izbūvēja jaunas apgaismojuma līnijas, tostarp ielu posmos, kur AS “Sadales tīkls” vei-
ca elektrolīniju rekonstrukciju: Mangaļu ielā, Jēkabpils ielā, Leona Paegles ielā, Valkas ielā, Daugavpils ielā. 
Apgaismojumam izmantoti ekonomiskāki un videi draudzīgāki LED gaismekļi. Jaunie apgaismojuma elektrotīkli 
un gaismekļi aprīkoti ar apgaismojuma vadības iekārtām, kas nodrošina attālinātu apgaismojuma vadību un 
uzraudzību.
Satiksmes drošības uzlabošanai 2020. gadā tika rekonstruēti luksofori Pērkona ielas un Viestura ielas krustojumā 
un Pērkona ielas un Dārzkopības ielas krustojumā. 

SIA “Jūrmalas slimnīca” 2020. gadā turpināja gan ambulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, palielinot 
medicīnisko pakalpojumu pieejamību, apjomu un veidus. 2020. gadā ieguldīti līdzekļi mūsdienīgu medicīnas ie-
kārtu un aprīkojuma iegādei kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai.
2020. gadā kapitālsabiedrība īstenoja projektu veselības aprūpes infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības 
uzlabošanai. Izstrādāts slimnīcas piecstāvu korpusa otrā stāva telpu renovācijas tehniskais projekts, lai tuvākajos 
gados veiktu remontdarbus slimnīcas ēkas uzlabošanai un nodrošinātu komfortablus apstākļus kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanai.
2020. gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu par 7% palielinājās pieņemto dzemdību skaits; saistībā ar Covid-19 
pandēmijas ierobežojumiem par 17% samazinājās maksas pacientu skaits diennakts stacionārā, taču par 12% 
palielinājās valsts apmaksāto diennakts stacionāra pacientu skaits. Ņemot vērā valsts apmaksāto diennakts stacio-
nāra pacientu skaita pieaugumu, medikamentu un medicīnas preču izmaksas palielinājās par 19%, tostarp strauji 
palielinājās izdevumi individuālajiem aizsardzības līdzekļiem; papildu izmaksas 63,0 tūkstošu eiro apmērā sedza 



63

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SNacionālais veselības dienests, 15,0 tūkstošus eiro – Jūrmalas pilsētas dome. Saistībā ar Covid-19 pandēmiju par 

17% palielinājās darba samaksas izmaksas, papildu piemaksas un virsstundu apmaksu 339,5 tūkstošu eiro apmē-
rā sedza Nacionālais veselības dienests.
Ar Covid-19 izplatību saistītie ekonomiskie ierobežojumi ir ietekmējuši kapitālsabiedrības darbību, un šobrīd uzņē-
mumam ir samazinājušies ieņēmumi plānveida medicīnisko pakalpojumu jomā.

SIA “Kauguru Veselības centrs” uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.
2020. gadā tika iegādātas nepieciešamās medicīniskās iekārtas un veikti telpu remonti, lai nodrošinātu komfor-
tablus apstākļus pacientiem un veselības centra darbiniekiem, vienlaikus paaugstinot iedzīvotāju apkalpošanas 
kvalitāti un paplašinot piedāvāto pakalpojumu klāstu.
Līdz šim ar Covid-19 izplatību saistītie ekonomiskie ierobežojumi nav būtiski ietekmējuši kapitālsabiedrības darbī-
bu, un šobrīd tai ir tikai neliels darbības efektivitātes samazinājums. 

Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” nodrošina tai uzticētos pārvaldes uzdevumus 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu jomā.
2020. gadā Jūrmalas pilsētas domes finansējums samazinājās, jo ārkārtējās situācijas laikā no 2020. gada 
12. marta līdz 2020. gada 12. jūnijam jaunu klientu uzņemšana, lai nodrošinātu īslaicīgas sociālās un veselības 
aprūpes pakalpojumus Jūrmalas iedzīvotājiem, bija ierobežota. 
Uzņēmuma pamatdarbības apgrozījums ir samazinājies par 5%. Pamatdarbības pakalpojumu nodrošināšanas iz-
maksas attiecībā pret 2019. gadu palielinājās par gandrīz 1,2%. Lai arī samazinājās klientu skaits, tiešās izmaksas 
palika nemainīgas, kas rezultātā negatīvi ietekmēja finanšu rezultātu.
2020. gadā kapitālsabiedrība veiksmīgi samazināja administratīvās izmaksas par 23% – izmaksu samazinājums 
galvenokārt saistīts ar personāla izmaksu pārstrukturēšanu. Ņemot vērā ēku fizisko nolietojumu, palielinājās ēku 
uzturēšanas izmaksas, jo bija nepieciešams veikt telpu un lifta remontdarbus. Pārskata periodā tika veikta apkures 
sistēmas pārveide, lai nodrošinātu turpmāku izmaksu ietaupījumu. 2020. gadā uzsākts ēkas A korpusa projekta 
izstrādes process, lai pakāpeniski nodrošinātu ēku renovāciju.
Ar Covid-19 izplatību saistītie ekonomiskie ierobežojumi ir ietekmējuši arī kapitālsabiedrības darbību, jo ārkārtējās 
situācijas laikā bija noteikti īpaši ierobežojumi sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai, tostarp tika pār-
traukta jaunu klientu ievietošana sociālo pakalpojumu sniegšanas institūcijās. Vienlaikus noteiktas arī papildu epi-
demioloģiskās drošības prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem, tostarp kapitālsabiedrība ir spiesta pārskatīt 
esošos finanšu resursus un rast nepieciešamo finansējumu papildu izdevumu segšanai epidemioloģisko pasākumu 
nodrošināšanai.

SIA “Dzintaru koncertzāle” pārskata gadā Covid-19 ierobežošanas pasākumu dēļ nevarēja nodrošināt plānoto 
un nepārtrauktu saimniecisko darbību. 
Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un noteikto ierobežojumu publisku pasākumu rīkošanai SIA “Dzin-
taru koncertzāle” nevarēja izpildīt uzņemtās saistības ar Jūrmalas pilsētas domi, kā arī gūt cita veida saimnieciskos 
ieņēmumus, kas tiktu izlietoti pasākumu rīkošanas, īpašuma apsaimniekošanas un darbinieku atalgojuma izmak-
sām. SIA “Dzintaru koncertzāle” ir zaudējumi gan no biļešu pārdošanas negūto ieņēmumu jomā, gan citu plānoto 
saimniecisko ieņēmumu pozīcijās.
2020. gadā tika nodrošināts viens pasākums un noorganizēti 48 pasākumi, tajā skaitā 18 muzikālās izrādes bēr-
niem un skolēniem, viens simfoniskās mūzikas koncerts, viens kora mūzikas koncerts, 14 kamermūzikas pasākumi, 
četri džeza mūzikas pasākumi un desmit starpžanru pasākumi. Kopumā 2020. gadā Dzintaru koncertzālē ir noti-
kuši 74 pasākumi, kurus kopumā apmeklēja 24 575 skatītāji.



6 4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SSIA “Dzintaru koncertzāle”, pielāgojoties situācijai, ieviesa jaunas kultūras pasākumu formas: plašākā apjomā 

tika uzsākta koncertu audiovizuālā fiksācija, koncertu translācijas tiešraižu un ierakstu veidā, kā arī ierakstu arhi-
vēšana, piesaistot jaunas auditorijas.
2020. gadā tika rasta iespēja rīkot “Jūrmalas festivālu”, kas Dzintaru koncertzālē norisinājās jau sesto gadu. 
Festivālā notika “Trīs Osokinu” klaviermūzikas koncerts, koncerts “Dzimuši Latvijā”, kur bija tikšanās ar izciliem un 
starptautiski atzītiem Latvijas mūziķiem Aleksandru Antoņenko, Reini Zariņu, Raimondu Ozolu, Sergeju un Andreju 
Osokiniem, vijolnieci Kristīni Balanas un valsts kamerorķestri “Sinfonietta Rīga”. Dzintaru pludmalē tika rīkots ēr-
ģeļmūzikas saullēkta koncerts, kurā muzicēja pasaulslavenā māksliniece Iveta Apkalna; tika rīkots pasaulslavena-
jam latviešu diriģentam Marisam Jansonam veltīts koncerts ar Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra un vijolnieces 
Kristīnes Balanas piedalīšanos; notika Maestro Raimonda Paula koncerts kopā ar Latvijas Radio bigbendu un “Sin-
fonietta Rīga” stīgu grupu festivāla koncerts ar pasaulslaveniem Latvijas mūziķiem – operdziedātāju Aleksandru 
Antoņenko un pianistu Reini Zariņu.
2020. gada septembrī klātienē notika arī Dzintaru koncertzāles vasaras sezonas noslēguma koncerts ar grupu 
“DaGamba” un kamerorķestri “Sinfonietta Rīga” diriģenta Normunda Šnē vadībā.
Pandēmijas krīzes izraisīto seku novēršanai valdība ir izstrādājusi virkni atbalsta iespēju, taču valsts atbalsts ne-
tiek novirzīts pašvaldības kapitālsabiedrībām. Tādējādi par atbalstu ir jālemj dalībniekam – Jūrmalas pilsētas do-
mei. Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 21. maija sēdē tika nolemts palielināt kapitālsabiedrības pamatkapitālu 
Dzintaru koncertzāles kompleksa uzturēšanas izmaksu un administratīvo izmaksu segšanai ārkārtējās situācijas 
radīto seku novēršanai, veicot kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu par 283,1 tūkstoti eiro.

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” organizē komunālos pakalpojumus – sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu. 
Pārskata gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu ir konstatējams kapitālsabiedrības darbības efektivitātes uzlabojums, 
tostarp rentabilitātes pieaugums un peļņas rādītāju pieaugums. Kapitālsabiedrība ir būtiski uzlabojusi savus finanšu 
rādītājus, piesaistot dalībnieku ieguldījumus, kas sekmēja likviditātes rādītāja pieaugumu.
2020. gadā tika izstrādāts attīstības plāns sadzīves atkritumu poligona “Janvāri” nodrošināšanai 2021.–2023. ga-
dam, kā arī kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijas projekts 2021.–2023. gadam. l

Par kapitālsabiedrību īstenotajiem projektiem – sadaļā “Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti” 23. lpp. un 11. pielikumā (88. lpp.)

17. pielikums: Jūrmalas pilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2019.–2020. gadā (97. lpp.)



65

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS AT TĪSTĪBAS 
PLĀNA ĪSTENOŠANĀ

Teritorijas izmantošanu un apbūves noteikumus Jūrmalas pilsētā nosaka Jūrmalas pilsētas do-
mes 2012. gada 11. oktobra saistošie noteikumi Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, ku-
ros veikti grozījumi ar 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”. 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde un publiskās apspriešanas
Saskaņā ar 2018. gada 15. marta Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr. 122 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu” 2020. gadā tika turpināta Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde. 
2020. gada 20. februārī Jūrmalas pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr. 92 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
ma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, ar kuru teritorijas plānojuma 
grozījumu redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. Publiskā apspriešana tika sākta 
2020. gada 9. martā; sākotnēji publiskās apspriešanas termiņš bija noteikts līdz 2020. gada 22. aprīlim, bet, ņemot 
vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un ar to saistīto publiskās apspriešanas pārtraukumu, tā tika pagarināta līdz 
2020. gada 20. jūlijam. Vienlaikus publiskā apspriešana notika arī ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma Vides 
pārskata projektam. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepazīties ar teritorijas plānojuma grozī-
jumu redakcijas materiāliem, apspriešanā varēja iesaistīties arī ar valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 
geolatvija.lv starpniecību.
Publiskās apspriešanas ietvaros notika trīs klātienes sanāksmes ar iedzīvotājiem, kuras tika translētas platformā 
“YouTube”, nodrošinot tiešsaistes dalības iespējas, kā arī viena sanāksme ar Jūrmalas uzņēmējiem. Sanāksmēs 
kopumā piedalījās 125 dalībnieki.
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba grupā kopumā saņemti un izskatīti 436 iesniegumi, pārskatā iekļauts 
271 priekšlikums. Ar 2020. gada 26. novembra lēmumu Nr. 668 Jūrmalas pilsētas dome nolēma pilnveidot Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakciju, savukārt ar 2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 726 Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotā redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai. Publiskās apspriešanas norise būs iespējama pēc publisko pasākumu aizlieguma atcelšanas.
Teritorijas plānojuma īstenošanas ietvaros tiek veikta lokālplānojumu, detālplānojumu, zemes ierīcības projektu 
izstrāde, būvprojektu saskaņošana un būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana.
2020. gadā uzsākta desmit detālplānojumu izstrāde. Apstiprināti desmit detālplānojumi un 39 zemes ierīcības 
projekti.
Publiskā apspriešana organizēta 13 detālplānojumu redakcijām, viena – lokālplānojuma redakcijai. Kopumā de-
tālplānojumu un lokālplānojuma publiskās apspriedes sanāksmēs piedalījās 21 dalībnieks. Detālplānojumu un 
lokālplānojumu publiskajās apspriešanās saņemti desmit rakstiski iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām. 
Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumiem un lokālplānojumu zemesgabalam Turaidas ielā 10/12 
domei iesniegta sabiedrības līdzdalības portālā “ManaBalss” īstenotā iniciatīva “Saglabāsim Jūrmalas dabas un 
kultūrvides vērtības arī nākamajām paaudzēm” ar 285 atbalstītāju parakstiem. Iniciatīvā paustie iebildumi izvērtēti 
plānošanas dokumentu izstrādes ietvaros.
2020. gadā tika uzsākta viena pašvaldības ierosināta detālplānojuma publiskā apspriešana. Detālplānojuma 
izstrāde tika uzsākta ar Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 20. jūnija lēmumu Nr. 298 “Par detālplānojuma 



66

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sizstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kļavu ielā 1A Jūrmalā”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir paredzēt esošās 

ēkas pārbūves iespējas ar apjoma palielināšanu un/vai jaunas ēkas izvietošanas iespējas zemesgabalā, kas ne-
pieciešamas pašvaldības funkciju pildīšanai, atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu prasībām publiskās apbūves teritorijā (P41), kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus 
Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
2020. gada 29. oktobrī tika pieņemts lēmums Nr. 573 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kļavu ielā 1A Jūrmalā 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Ārkārtējās situācijas laikā atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” 5.1. punktam visā valsts teritorijā ir aizliegti publiski pasākumi klātienē. Detālplānojuma 
publiskā apspriešana turpināsies pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas.
Detalizēta informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ir pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā “Ģeolatvija.lv”. Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Attīstība” – “Attīstības plānošana” – “Attīstības plānošanas dokumenti”.

Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas infrastruktūrā nozīmīgas investīcijas veikusi pašvaldība, tās kapitālsabiedrības, kā 
arī privāti uzņēmumi un privātpersonas. 
Ekspluatācijā nodotas 174 ēkas un 25 inženierbūves, kopumā 33,2 miljonu eiro vērtībā (2019. gadā – 53,3 mil-
joni eiro). 
Privātajā sektorā ēku būvniecībā Jūrmalas administratīvajā teritorijā veikti ieguldījumi 17,8 miljonu eiro apjomā, 
tostarp ekspluatācijā nodots viens viesu nams. Juridiskās personas veikušas ieguldījumus 10,9 miljonu eiro apjo-
mā, tostarp uzbūvēts atpūtas nams, viesu nams un mini spa viesnīca. Inženierbūvju būvniecībā juridiskās personas 
ieguldījušas kopumā 1,9 miljonus eiro. 
Pašvaldības nozīmīgākie 2020. gadā ekspluatācijā nodotie objekti ir ūdenstornis Tukuma ielā Ķemeros, kam veikta 
pārbūve un restaurācija, izbūvētās autostāvvietas Emīla Dārziņa ielā un atjaunotais Tūristu ielas posms Ķemeros. 
Nozīmīgas investīcijas infrastruktūrā veikušas pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Jūrmalas ūdens” un SIA “Jūrmalas 
siltums” – ekspluatācijā nodoti izbūvētie sadales ūdensvada un kanalizācijas tīkli Emīla Dārziņa ielā, meliorācijas 
sistēma Augļu ielā un pārbūvētās siltumtrases. 
2020. gadā pašvaldība izsniegusi 269 būvatļaujas pārbūves darbiem un jaunu objektu būvniecībai, tajā skaitā 
220 ēkām un 49 inženierbūvēm; akceptētas 263 būvniecības ieceres, no tām 215 ēkām un 48 inženierbūvēm.
2020. gadā izdotas būvatļaujas un akceptēti Jūrmalas pilsētas pašvaldības projekti Jūrmalas teātra pārbūvei Muižas 
ielā un Lielupes pamatskolas ēkas pārbūvei un sporta zāles piebūvei Aizupes ielā. Būvdarbi sākti 2021. gadā. l



67

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9. VALSTS KONTROLES REVĪZI JAS ATZINUMI 
Veikt ie pasākumi pašvaldības vadības un darbības pi lnveidošanai

2020. gadā Valsts kontrole veica revīziju “Par Latvijas Republikas 2020. gada pārskatu par 
valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem”. Valsts kontrole sadarbībā ar Jūrmalas pil-
sētas pašvaldības Revīzijas un audita nodaļu veica pārbaudes par pētījumu un tiem pielīdzinā-
mo pakalpojumu pasūtīšanu Jūrmalas pilsētas pašvaldībā. Konstatēts, ka visos gadījumos, kad 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir pasūtījusi pētījumus, ir ievērotas normatīvajos aktos noteiktās 
prasības, Valsts kontrole aizrādījumus nav izteikusi. Arī turpmāk Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
plāno turpināt šāda veida sadarbību.

Jūrmalas pilsētas dome, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības veic darbības iekšējās kontroles sistēmas pilnvei-
došanai un uzlabošanai jomās, kurās ir sniegtas ārējo auditoru vai iekšējo revidentu rekomendācijas.
Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domes Revīzijas un audita nodaļa veica 13 auditus un pārbaudes Jūrmalas pilsē-
tas domes struktūrvienībās, pašvaldības padotības iestādēs un kapitālsabiedrībās, kā arī sniedza vienu konsultāciju 
ziņojumu.
2020. gadā veikts audits par remontdarbu plānošanas, izpildes organizēšanas un uzraudzības procesu Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā un tās iestādēs, sniedzot ieteikumus pašvaldības nekustamā īpašuma remontdarbu plānošanas 
un izpildes procesu pilnveidošanai. Sniegti priekšlikumi darbības uzlabošanai Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un Jūr-
malas ostas pārvaldē, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas un uzraudzības procesa un 
speciālo atļauju (licenču) pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometriem un licences kartīšu izsniegšanas procesa 
pilnveidošanai.
Ziņojumos sniegts iekšējās kontroles sistēmu novērtējums un kopumā sniegti 205 ieteikumi sistēmu pilnveidošanai un 
konstatēto trūkumu novēršanai. Pašvaldībā un tās iestādēs turpinās darbs, lai īstenotu sniegtos ieteikumus.

Pilnveidoti pašvaldības sniegtie pakalpojumi
Pilnveidoti pašvaldības sniegtie pakalpojumi iedzīvotājiem, ieviesta sistēma, kas brīdina par iebraukšanas caurlaižu de-
rīgumu, pilnveidota datu apstrādes sistēma iebraukšanas caurlaižu maksas atvieglojumu un atbrīvojumu saņemšanai.
2020. gadā sākta vairāku jaunu e-pakalpojumu izstrāde. Plānots, ka 2021. gadā vietnē latvija.lv varēs pieteikt šādus 
pašvaldības pakalpojumus: koku ciršanas atļauja, bērna reģistrācija pirmsskolas izglītības iestāžu rindā, tirdzniecības 
atļauja pašvaldības noteiktās pastāvīgās ielu tirdzniecības vietās un tirdzniecības organizēšanai pasākuma laikā.

Pašvaldības darba pilnveidošana
2020. gadā sākta jaunas informācijas resursu (finanšu plānošana, grāmatvedības uzskaite) vadības sistēmas ievieša-
na. Jaunā sistēma nodrošinās uzlabotu pašvaldības budžeta plānošanu, kontroli un grāmatvedības uzskaiti. 
Atbilstīgi valdības noteiktajam regulējumam valsts un pašvaldību iestādēm attālinātajam darbam 2020. gadā Jūr-
malas pašvaldībā tika nodrošināta droša piekļuve pašvaldības datu pārraides tīklam un attālināta darba iespēja 
jebkuram pašvaldības datu pārraides tīkla lietotājam. l



68

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10. IEDZĪVOTĀ JU APKALPOŠANA, 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS L ĪDZDALĪBA

Iedzīvotāju apkalpošana
Nodrošinot kvalitatīvu pašvaldības un iedzīvotāju saziņu un komunikāciju, 2020. gadā Jūrmalā turpināja darboties 
trīs apmeklētāju apkalpošanas centri – Jūrmalas pilsētas domes centrālajā ēkā Majoros, Kauguros un Ķemeros. Tā 
kā visā valstī bija izsludināta ārkārtējā situācija, visi apmeklētāju apkalpošanas centru pakalpojumi iedzīvotājiem 
tika nodrošināti attālināti: sniedzot konsultācijas pa tālruni vai e-pastā, pieņemot iesniegumus e-pastā un e-adresē, 
izmantojot pasta pakalpojumus; papildus pie apmeklētāju apkalpošanas centru durvīm tika izvietotas pastkastītes, 
kurās iedzīvotāji varēja ievietot iesniegumus pašvaldībai.
2020. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība atbilstoši Oficiālās elektroniskās adreses likumā noteiktajam turpināja piln-
veidot oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) ieviešanu, kas nodrošina iespēju veidot ar iedzīvotājiem oficiālo 
saraksti elektroniski vienotā un drošā vidē neatkarīgi no personas fiziskās dzīvesvietas Latvijā vai atrodoties ārvalstīs. 
Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā e-adresē 2020. gadā saņemti 3196 elektroniskie dokumenti (2019. gadā – 
1844), nosūtīti 1738 elektroniski parakstīti dokumenti (2019. gadā – 1918). 
Lai atvieglotu iedzīvotājiem pašvaldības pakalpojumu saņemšanu vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu por-
tālā “Latvija.lv” (latvija.lv), proti, lai pakalpojuma saņēmējs varētu iepazīties ar visiem pašvaldības pakalpojumiem 
un to detalizētu informāciju par katru pakalpojumu, Jūrmalas pilsētas pašvaldība Latvijas valsts portālā aktualizēja 
165 sagatavoto un ievietoto pašvaldības pakalpojumu aprakstus un nodrošināja pakalpojumu aprakstu piesaisti Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 95 izstrādātajiem unificēto pakalpojumu šabloniem. 
Vispieprasītākie pašvaldības pakalpojumi apmeklētāju apkalpošanas centros bija Jūrmalas iedzīvotāja kartes iz-
sniegšana, iebraukšanas caurlaides piešķiršana vai iegāde un pašvaldības pabalsti senioriem veselības aprūpei un 
zāļu iegādei. Iebraukšanas caurlaižu izsniegšana tiek nodrošināta e-pakalpojuma veidā, tādējādi nodrošinot iedzī-
votājiem iespējas izvēlēties ērtāko pakalpojuma pieteikšanas un saņemšanas veidu. 
Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2020. gadā reģistrēti 31 266 iesniegumi, t. sk. 9440 pieteikumi veselības 
pabalsta saņemšanai senioriem, no tiem 12 034 iesniegumi saņemti pašvaldības oficiālajā e-pastā (pasts@jurmala.lv),  
675  iesniegumi – ar vienotā valsts un pašvaldību pakalpojumu portāla “Latvija.lv” starpniecību. Reģistrēti  
8800 iesniegumi par maksātāja kļūdu, ievadot datus vienreizējās iebraukšanas caurlaides iegādei.
Saņemts 9151 iesniegums atļaujas saņemšanai transportlīdzekļa iebraukšanai īpaša režīma zonā, 264 projekti saska-
ņošanai, izsniegtas 263 atļaujas transportlīdzekļu iebraukšanai pludmales un kāpu zonā.
Nosūtīti 7564 atbildes dokumenti, izsniegta 1071 izziņa, 52 pilnvaras, izdoti 340 rīkojumi. Saņemti 67 iesniegumi 
atļaujas saņemšanai publiskiem pasākumiem, izsniegtas 42 atļaujas publiskiem pasākumiem, saņemti 226 iesniegumi 
tirdzniecības atļaujas saņemšanai, izsniegtas 186 tirdzniecības vietu atļaujas, saņemti 1120 iesniegumi izskatīšanai 
Koku vērtēšanas komisijā, izsniegtas 907 koku ciršanas atļaujas, reģistrēti 784 pieteikumi licenču kartīšu saņemša-
nai taksometru pakalpojumu sniegšanai, izsniegtas 1439 licenču kartītes, saņemti 73 pieteikumi licenču saņemšanai 
pasažieru pārvadājumiem, izsniegtas 506 licences, izsniegti 2185 lēmumi par licenču kartītēm, izsniegti 63 Vides 
nodaļas un 201 Būvniecības daļas sagatavotie tehniskie noteikumi, pašvaldības iestādēm izsniegtas 93 atļaujas pie-
ņemt ziedojumus (dāvinājumus).

Iedzīvotāju informēšana
Informāciju par aktualitātēm pilsētā un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot vairā-
kus informācijas kanālus: pilsētas tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos tīklos “Facebook”, “Twitter” un “Instagram”, 
kā arī pašvaldības informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”.  



69

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas pilsētas pašvaldība sociālajos tīklos “Facebook”, “Twitter” un “Instagram” uztur pilsētas profilu, sniedzot 

iedzīvotājiem plašākas iespējas operatīvi uzzināt par jaunumiem pilsētā, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot inte-
resējošos jautājumus. 
2020. gadā sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” veiktajā Jūrmalas iedzīvotāju aptaujā par apmierinātību ar 
Jūrmalas pilsētas domes darbu 77% aptaujāto norādījuši, ka pašvaldības izdotais bezmaksas izdevums „Jūrmalas 
Avīze” ir galvenais informācijas avots par Jūrmalas pilsētas domes darbu; 64% aptaujāto norādījuši, ka laikrakstu 
lasa regulāri, 68% iedzīvotāju atzina, ka informācija laikrakstā ir viņiem noderīga. 
Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vienu reizi mēnesī un bez maksas piegādāts visiem pilsētas ie-
dzīvotājiem pastkastītē dzīvesvietā Jūrmalā, kā arī pašvaldības un valsts iestādēm un uzņēmumiem Jūrmalas pilsētas 
teritorijā. Izdevuma tirāža ir 31 000–33 500 eksemplāru. 2020. gadā izdoti 12 izdevuma numuri 16–20 lappu-
šu apjomā. 2020. gadā ārkārtējās situācijas laikā tika samazināts iestādēs izplatīto izdevumu skaits, jo ārkārtē-
jā situācijā tās iedzīvotājiem klātienē nebija pieejamas. Avīzi var lasīt arī elektroniskā formātā pilsētas tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze””. 
Kā nozīmīgu informācijas avotu par pašvaldības darbu 51% aptaujāto norādījuši tīmekļa vietni www.jurmala.lv,  
31% aptaujāto – Jūrmalas pilsētas pašvaldības kontu sociālajos tīklos “Facebook”, “Instagram” un “Twitter”. 2020. gadā 
www.jurmala.lv apmeklētākās lapas: sākumlapa (jaunumi) – skatīta  406 663 reizes; informācija par Jūrmalas pilsētas 
domi – lapa skatīta 99 637 reizes; vakances – skatīta 89 661 reizi; izsoles – skatīta 81 471 reizi; caurlaides – skatīta  
75 002 reizes; pasākumu kalendārs – skatīta 52 988 reizes, pakalpojumi – lapa skatīta 33 218 reizes.
Iedzīvotāju informēšanai par pašvaldības pakalpojumiem tika izgatavoti un pilsētas autobusu pieturvietās un uz afišu 
stabiem izvietoti informatīvi plakāti par Jūrmalas iedzīvotāja kartes priekšrocībām, sociālo pakalpojumu un atbalsta 
saņemšanas iespējām, caurlaižu iegādes kārtību u.c. 
Valdībai izsludinot ārkārtējo situāciju, pašvaldība izdeva speciālu izdevumu, kas iedzīvotājiem tika piegādāts  
pastkastītēs, lai informētu par ārkārtējās situācijas nosacījumiem un ierobežojumiem, kā arī sagatavoja un pilsētvidē 
izvietoja informatīvos plakātus. 

Sabiedrības līdzdalība
Sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā ir izveidotas konsultatīvās pado-
mes. Pārskata gadā pašvaldībā darbojās četras konsultatīvās padomes: Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, 
Sabiedriskā padome, Izglītības konsultatīvā padome un Jūrmalas Jauniešu dome. Pieņemot lēmumus, kā arī normatī-
vo aktu izstrādes procesā pašvaldība konsultējas ar attiecīgo jomu padomēm.
Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, dažādām institūcijām un iedzīvotāju grupām. 
Biedrībām, apvienībām u.c. nevalstiskām organizācijām ir iespēja ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenot uz iedzī-
votāju vajadzībām vērstus projektus. Līdzfinansējumu pašvaldība piešķir projektu konkursu veidā. 2020. gadā ar 
pašvaldības līdzfinansējumu īstenoti 14 iedzīvotāju iniciatīvas projekti (2019. gadā – 20 projekti) dažādās jomās.
Kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai pašvaldība atbalstīja sešus projektus, bet ārkārtējās situācijas 
ierobežojumu dēļ bija iespēja īstenot četrus no tiem. Sabiedrības integrācijas jomā tika īstenoti seši projekti, publiski 
pieejamu teritoriju labiekārtošanas jomā īstenoti divi iedzīvotāju iniciatīvas projekti, veselības aprūpes pieejamības 
palielināšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai – divi projekti. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums šiem projek-
tiem bija 53,2 tūkstoši eiro (2019. gadā – 54,2 tūkstoši eiro). Līdz ar pašvaldības finansējumu biedrības, iedzīvotāju 
apvienības u.c. nevalstiskās organizācijas ieguldījušas arī savus līdzekļus.

Iedzīvotāju vērtējums par pašvaldības darbu
2020. gadā sabiedriskās domas pētījumu centrs “SKDS” pašvaldības uzdevumā veica Jūrmalas iedzīvotāju ap-
tauju, lai novērtētu iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un jomas, kas pašvaldībai  



70

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sjāuzlabo. Aptaujā 87% jūrmalnieku, vērtējot dzīves vidi un pakalpojumu pieejamību, norādījuši, ka viņi ir apmie-

rināti ar dzīvi Jūrmalā. Jūrmalas pilsētas domes darbu pozitīvi vērtējis 61% iedzīvotāju, kas ir vēsturiski augstākais 
domes darba vērtējums 20 gadu laikā. 
Pašvaldība sabiedriskās domas pētījumu veic, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli, vērtējumu un ieteikumus tādās paš-
valdības darba jomās kā pilsētvides apsaimniekošana un labiekārtošana, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida 
veicināšana, sabiedrības līdzdalības iespējas lēmumu pieņemšanā pašvaldībā un citās pilsētas dzīves norisēs. Iedzī-
votāju viedoklis un ieteikumi pašvaldībai norāda, kurām jomām jāvelta vairāk uzmanības, un palīdz noteikt veicamo 
darbu prioritātes.
Pieaudzis iedzīvotāju pozitīvais vērtējums pilsētas labiekārtošanas darbiem (ielu remonti, bērnu rotaļu laukumu ierī-
košana, pilsētas tīrība, apzaļumošana u. tml.). 2018. gadā pilsētas labiekārtošanu atzinīgi vērtēja 38% iedzīvotāju, 
šogad – 48%. Vienlaikus tieši ielu, ceļu un ietvju remontdarbi ir iedzīvotājiem pats svarīgākais darbs, ko viņi sagaida 
no pašvaldības. 
Iedzīvotāju vērtēšanai piedāvāti arī pašvaldības sniegtie atbalsta pasākumi, un 98% jūrmalnieku norādījuši, ka tiem 
ir nozīmīgs tāds pašvaldības atbalsts kā bezmaksas pusdienas skolēniem un bērnudārzu audzēkņiem un 100 eiro 
pabalsts Jūrmalas senioriem zāļu iegādei vai ārsta apmeklējumu apmaksai; 97% iedzīvotāju norāda, ka nozīmīga 
ir 90% atlaide nekustamā īpašuma nodoklim zemes īpašumiem un jaundzimušā pabalsts 500 eiro apmērā. Tāpat 
arī vairākums (96%) jūrmalnieku kā nozīmīgu pašvaldības atbalstu vērtē bezmaksas pilsētas sabiedrisko transportu, 
90% aptaujāto pilsētas iedzīvotāju norāda, ka arī iespējas apmeklēt bezmaksas veselības veicināšanas pasākumus 
ir svarīgs atbalsts no pašvaldības. 
Aptaujas dati, līdzīgi kā iepriekšējos gados, rāda, ka jūrmalnieku interese iesaistīties pašvaldības darbā ir samērā 
zema – tikai 5,4% aptaujāto ir piedalījušies kādā no sabiedriskajām apspriešanām, 2,2% aptaujāto ir apmeklējuši 
domes sēdes, 3% aptaujāto jūrmalnieku bijuši uz tikšanos ar domes priekšsēdētāju vai deputātiem un 14% apmeklē-
juši pašvaldības speciālistus viņu pieņemšanas laikā, kad pašvaldība un tās iestādes strādāja klātienē. l 

Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Pētījumi”.



71

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2021. GADĀ

2021. gadā pašvaldībā tiks īstenoti 43 projekti ar ES fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansējumu, projektu kopējās izmaksas 2021. gadā plānotas 22,7 miljonu eiro apjomā. 

Izglītības jomā apjomīgākie projekti, kas tiks īstenoti ar ES līdzfinansējumu, ir Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pār-
būve, kas sākta 2020. gadā. Savukārt tikai no pašvaldības budžeta tiks finansēta Lielupes pamatskolas pārbūve un 
sporta zāles būvniecība, kas sākta 2021. gadā, pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve, Jaundubultu vidus-
skolas sporta laukuma atjaunošana, Mežmalas vidusskolas sporta zāles pārbūve, sporta stadiona atjaunošana un 
citi projekti. 
2021. gadā plānots turpināt veikt ieguldījumus ceļu un ielu kvalitātes uzlabošanai, kā arī satiksmes drošības uzlabo-
jumiem, t.sk. veloceliņu un gājēju infrastruktūrai, kopumā aptuveni 7 miljonu eiro apjomā, energoapgādes un sakaru 
attīstībai, kā arī ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmām, kas ietver tādus apjomīgus investīciju 
projektus kā Lielupes krasta nostiprinājuma izbūve Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēr-
šanai Dubultos, Majoros, Dzintaros. Īstenojot šos projektus, tiks paaugstināta vides kvalitāte pilsētas iedzīvotājiem.
Atpūtas un sporta infrastruktūras jomā 2021. gadā tiks turpināti sāktie projekti ar ES līdzfinansējumu: Ķemeru parka 
pārbūve un restaurācija, kam plānoti 4,2 miljoni eiro; pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros – 
3,7 miljoni eiro; daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un attīstība un meža parka labiekārtojums un 
centra pakalpojumu attīstība Ķemeros – 6,7 miljoni eiro. 
Iedzīvotāju atbalstam arī 2021. gadā tiks saglabāti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi jūrmalniekiem, bez-
maksas sabiedriskais transports, bezmaksas ēdināšana visiem pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestā-
žu audzēkņiem, nodrošināts atbalsts veselības aprūpei pensijas vecuma cilvēkiem un citi atbalsta veidi. 
2021. gadā palielināta atlīdzība pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem un sociālās jomas speciālistiem. Atbilstīgi 
izmaiņām Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā ir palielināts pabalsts garantētā minimālā ienākuma 
līmeņa nodrošināšanai no 64 eiro uz 109 eiro. No 2021. gada palielināts atbalsta apmērs personām ar funkcionā-
liem traucējumiem no 2864 eiro uz 4000 eiro. Papildus ieviests jauns pabalsts redzes invalīdiem 1500 eiro apmērā. 
Atbalsta sniegšanai cilvēkiem pensijas gados 2021. gadā pašvaldības budžetā kopumā paredzēti 1,2 miljoni eiro, 
atbalstam sociālās atstumtības riskam pakļautām personām – 707,4 tūkstoši eiro, atbalstam ģimenēm ar bērniem – 
493,4 tūkstoši eiro. l 



72

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2020. GADA 31. DECEMBRI
LĒMĒJVARA

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Priekšsēdētāja vietnieks

Priekšsēdētāja vietnieks
pilsētas attīstības politikas jautājumosDomes priekšsēdētāja birojs Revīzijas un audita nodaļa

KONSULTATĪVĀS PADOMES
Uzņēmēju

Sabiedriskā
Izglītības

Jauniešu dome

KOMISIJAS
Administratīvā komisija

Jūrmalas pilsētas sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisija

Bērnu tiesību aizsardzības komisija
Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija

Būvvalde
Dzīvokļu komisija

Koku vērtēšanas komisija
Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

un izīrēšanas komisija
Pašvaldības pastāvīgā iepirkuma komisija

Privatizācijas komisija
Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Zemes komisija
Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisija

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Simbolikas komisija
Apbalvojumu piešķiršanas komisija
Eiropas Savienības fondu integrētu 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases 
un vērtēšanas komisija

Konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu 
līdzfinansēšanas komisija

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas komisija
Pašvaldības atbalsta personām par izcilu 

mūža ieguldījumu Jūrmalas pilsētas attīstībā 
piešķiršanas komisija

Būvju kultūrvēsturiskās vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija
Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu 

novērtēšanas komisija
Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai 

Jūrmalas pilsētā vērtēšanas komisija
Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības un drošības komiteja

Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Izpildvara
(2. pielikums)

1.  P IEL IKUMS



73

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2020. GADA 31. DECEMBRI 
IZPILDVARA

2.  P IEL IKUMS



74

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒ TAIS KOPBUDŽE TS 2019.–2021. GADĀ

Po
st

eņ
a 

no
sa

uk
um

s

20
19

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2020. gads 2020. gada izpilde pret 
2019. gadu

20
21

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ār
pi

ld
e,

- n
ei

zp
ild

e

%

I. IEŅĒMUMI 95 972 100 95 464 065 97 090 914 92 180 338 -3 791 762 96,0 93 645 714

1. Pamatbudžeta ieņēmumi, t.sk.: 95 971 010 95 464 065 97 090 214 92 179 638 -3 791 372 96,0 93 645 714

nodokļu ieņēmumi 66 639 672 61 895 680 62 153 464 62 963 512 -3 676 160 94,5 63 958 488

nenodokļu ieņēmumi 6 155 460 7 516 081 7 941 665 8 530 663 2 375 203 138,6 6 940 013

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 638 519 1 676 532 1 580 442 1 617 415 -21 104 98,7 1 406 538

valsts un pašvaldību budžeta transferti 
un ES fondu, ārvalstu finanšu palīdzība 

un valsts līdzfinansējums
21 537 359 24 375 772 25 414 643 19 068 048 -2 469 311 88,5 21 340 675

2. Ziedojumi un dāvinājumi 1090 0 700 700 -390 64,2  

II. IZDEVUMI 90 115 370 109 064 522 109 221 249 89 023 961 -1 091 409 98,8 124 738 291

3. Pamatbudžeta izdevumi 90 114 849 109 063 431 109 219 411 89 022 823 -1 092 026 98,8 124 737 591

4. Ziedojumi un dāvinājumi 521 1091 1838 1138 617 218,4 700

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) 5 856 730 -13 600 457 -12 130 335 3 156 377 -2 700 353 53,9 -31 092 577

III. FINANSIĀLĀ BILANCE -5 856 730 13 600 457 12 130 335 -3 156 377 2 700 353 53,9 31 092 577

Budžeta konsolidētais atlikums gada sākumā 13 066 984 15 967 690 17 189 453 17 189 453 4 122 469 131,5 15 718 797

5. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 13 066 415 15 966 599 17 188 315 17 188 315 4 121 900 131,5 15 718 097

6. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums 
gada sākumā

569 1091 1138 1138 569 200,0 700

Budžeta konsolidētais atlikums gada beigās 17 189 453 403 139 4 331 464 17 490 558 301 105 101,8 2 766 884

7. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās 17 188 315 403 139 4 331 464 17 489 858 301 543 101,8 2 766 884

8. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada beigās 1138 0 0 700 -438 61,5  

9. Pašvaldības uzņemto saistību apjoms 3 427 057 4 462 301 5 975 425 3 223 492 -203 565 94,1 24 774 877

10. Pašvaldības segto saistību apjoms 4 774 583 5 423 833 5 428 907 5 428 907 654 324 113,7 5 880 257

11. Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās

386 735 1 002 562 1 274 172 649 857 263 122 168,0 753 956

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

3 .  P IEL IKUMS



75

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2020. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

4.  P IEL IKUMS

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS

Jūrmalas pilsētas domei

Atzinums

Mēs esam veikuši Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver pārskatu par finansiālo stāvokli
2020. gada 31. decembrī (bilance), pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 
naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, 
finanšu pārskata posteņu strukturizēto skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata 
sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas
Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.

Atzinuma pamatojums

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko 
revīzijas iestāžu standartiem (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības 
saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu ētikas standartu padomes (SGĒSP) izdotā Starptautiskā profesionālu grāmatvežu 
ētikas kodeksa (tajā skaitā Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā 
noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju

Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:

• vadības ziņojumu, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “2. Vadības ziņojums”;
• budžeta izpildes skaidrojums, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “6. Budžeta izpildes 

skaidrojums”.

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu.

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām.

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām 
un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



76

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 
šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām

Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu. 

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:
• vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 344

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav 
citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana.

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību.

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties 
uz šo konsolidēto finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu 
neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti;

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību;



77

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt;

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus;

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā.

SIA „Ernst & Young Baltic”
Licence Nr. 17

Iveta Vimba
Valdes locekle  
LR zvērināta revidente
Sertifikāts Nr. 153

Rīgā

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU



78

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 2019.–2021. GADĀ (EUR)

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2019. 2020. 2021.

2 148 174 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Skolas ielā 44 rekonstrukcija ar funkcijas 
maiņu par sociālās aprūpes ēku ar publiski 

pieejamām telpām 1. stāvā 
160 586 241 889 241 890

   Kredītprocentu atmaksa: 1,833% 16 424 11 991 7557

1 244 225
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Aspazijas mājas Nr. 002 restaurācija un ēkas 
Nr. 001 rekonstrukcija, saglabājot muzeja  
funkciju, Z. Meierovica prospektā 18/20

217 104 100 668 82 989

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 7497 5409 2691

2 985 430 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Projekta “Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9” 

īstenošanai 
284 577 284 577 376 289

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 42 189 34 505 26 822

12 083 954
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles slēgtās telpas 
rekonstrukcija/restaurācija Turaidas ielā 1

651 688 669 388 669 388

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 271 938 254 343 236 269

546 714 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Mācību korpusa, lit. 002, rekonstrukcija bez 

apjoma palielināšanas Dūņu ceļā 2
6096   

   Kredītprocentu atmaksa: 0,55% 38   

2 178 272 2013., 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Strēlnieku prospektā 30, lit. 002, rekon-
strukcija par mākslas skolu un Jāņa Poruka 

prospekta izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka 
ielas līdz sporta zālei “Taurenītis”

202 540 242 540 262 540

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 36 377 30 909 24 360

10 850 963
2015., 2016., 2017., 

2018., 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Ielu asfalta seguma kapitālais remonts un ceļu 
un to kompleksa investīciju projektu īstenošana

808 099 634 216 544 216

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 147 419 125 325 128 974

4 986 010 2014., 2015., 2016.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas “At-
vase” daudzfunkcionālās sporta halles  

projektēšana un celtniecība 
500 500 500 500 550 500

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 88 695 75 182 61 668

3 649 697 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) izbūve 

 136 018 300 000

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 48 508 40 408 32 308

11 670 174 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta 

II, III kārtas īstenošana
970 500 970 500 970 500

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 254 034 227 830 201 612

662 019 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai Jūrmalas pilsētas 

Mežmalas vidusskolā
87 758   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 2369   

5 .  P IEL IKUMS



79

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2019. 2020. 2021.

5 274 194 2016., 2017., 2018.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Strēlnieku prospektā 30 būvniecība” daļai, kas 

nepieciešama Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
2. kārtas būvniecības darbu īstenošanai 

583 990 546 041 546 041

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 117 945 103 202 88 459

3 717 631 2019., 2020., 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Ķemeru parka pārbūve un restaurācija   445 860

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 16 729 33 910 51 104

1 014 552 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo 

funkciju nodrošināšanai
 101 456 101 456

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 13 881 27 393 24 654

1 501 689 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos–Majoros–Dzintaros
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   6758

1 289 745 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
  129 000

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 8706 17 412 34 823

450 058 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
 90 012 90 012

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 8101 12 152 9721

796 786 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas 
pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana
  154 000

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 5196 10 392 20 784

796 646 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma 
infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas 

ekonomiskajai specializācijai
  159 300

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 5377 10 755 21 509

322 175 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide
  57 584

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 1450 2939 4429

836 361 2019.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

un telpu atjaunošana
 71 512  

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 3947 8000 12 056

8 968 874 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
jaunbūve un meža parka labiekārtojums 

Ķemeros
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   23 245

2 698 915 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka un jauniešu 

mājas izveide Kauguros
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   29 265

5 .  P IEL IKUMS ( turp inājums)



80

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2019. 2020. 2021.

1 566 060 2020.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   17 754

3 621 232 2020.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
pakalpojuma attīstība un meža parka teritorijas 

labiekārtojuma pilnveide Ķemeros
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   21 165

130 269 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Teātra ielas posma no Lienes ielas 
līdz Jomas ielai infrastruktūras atjaunošana 

un autostāvvietu izbūve
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   3518

530 249 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   2386

167 971 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Rēzeknes pulka ielas pārbūve posmā 

no Viestura ielas līdz Aizputes ielai
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   4536

121 778 2020.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa uz asfaltbetona  
segumu Mežsargu ielas posmā no dzelzceļa  

līdz Vasaras ielai
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   3289

4 663 080 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes  

“Bitīte” pārbūve
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   20 984

8 170 110 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve 

un sporta zāles piebūve
   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   36 765

5000 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jaundubultu vidusskolas stadiona atjaunošana    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   2250

300 000 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Mežmalas vidusskola sporta zāles pārbūve    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   1350

70 000 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Mežmalas vidusskolas stadiona atjaunošana    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   3150

7 000 000 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dzintaru koncertzāles attīstība    

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   31 500

3 621 232 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
pastāvīgās ekspozīcijas izveide (1. kārta), 

centra teritorijas un funkcionālās meža parka 
teritorijas labiekārtošana

   

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7%   33 031

5 .  P IEL IKUMS ( turp inājums)



81

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2019. 2020. 2021.

26 775 324 2021.–…
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Plānojamās kredītsaistības, 

t.sk. ceļu investīciju projektiem
  1 000 000

      300 000

1 505 746 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu 
radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē – 

Mellužu estrādes ēkas restaurācija un bāra ēkas 
pārbūve, teritorijas labiekārtojums

809 607 839 590 198 692

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 36 165 28 033 5365

Galvojumi, saistības

2 109 999 2003. NEFCO Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība 100 476   

   Kredītprocentu atmaksa: 5% 3 014   

13 860 510 2018.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta   1 009 992

   Kredītprocentu atmaksa: 2,7% 126 429 190 530 754 934

2 139 961 2008., 2009. AS “Swedbank”
Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Piejūras reģionā
79 836 78 672 77 508

1707 2015. AS “SEB banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 206 201 197

1708 2015. AS “SEB banka” Studējošā kredīts 206 201 197

1 526 104 2020., 2021.  Ilgtermiņa saistības  14 385 1 511 719

 KOPĀ 6 726 197 6 772 986 11 770 915

Saistību apjoms 
% no pamatbudžeta ieņēmumiem 9,6% 10,7% 15,5%

Pamatbudžeta ieņēmumi 
bez mērķdotācijas un iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
70 056 082 63 224 623 76 088 636

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



82

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI (EUR)

Atlikums uz 2020. gada 1. janvāri (kopā): 1137,84

Jūrmalas Sporta skola 1190,00

Sporta inventāra iegādei 1000,00

Sporta formu un inventāra iegādei 90,00

Vaivaru pamatskola 1,00

Bez mērķa 1,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 46,84

Bez mērķa 46,84

Saņemtie ziedojumi (kopā): 700,00

Pumpuru vidusskola 700,00

Izzinoša mācību brauciena organizēšanai uz Ventspili 700,00

Izlietotie ziedojumi (kopā): 1137,84

Jūrmalas Sporta skola 1090,00

Sporta inventāra iegādei 1000,00

Sporta formu un inventāra iegādei 90,00

Vaivaru pamatskola 1,00

Kancelejas preču iegādei 1,00

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 46,84

Pašvaldības aprūpē esošo personu izdevumiem (friziera pakalpojumi) 46,84

Atlikums uz 2021. gada 1. janvāri (kopā): 700,00

Pumpuru vidusskola 700,00

Izzinoša mācību brauciena organizēšanai uz Ventspili 700,00

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI (EUR)

Saņemtie dāvinājumi (kopā): 29 272,95

Jūrmalas Alternatīvā skola 309,96

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
309,96

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Jūrmalas Centrālā bibliotēka 14 209,52

Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji
14 209,52

Grāmatas

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 158,76

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
158,76

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola 468,72

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
468,72

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola 347,76

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
347,76

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Ķemeru pamatskola 75,60

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
75,60

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Majoru vidusskola 712,28

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
302,40

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Privātpersonu ziedojums
119,88

DETOLF stikla vitrīna 

Privātpersonu ziedojums
290,00

Pulkstenis

Slokas pamatskola 166,32

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
166,32

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Jūrmalas pilsētas pamatskola 37,80

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
37,80

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Pumpuru vidusskola 81,38

IK “Latvieša sapnis”
81,38

Melnbaltais lāzerprinteris Samsung SL-M2026

Vaivaru pamatskola 143,64

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
143,64

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

Jūrmalas pilsētas muzejs 8584,50

Muzeja krājuma papildināšana 8584,50

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde 
“Sprīdītis” 759,70

SIA “Cement Trade”

Biroja krēsli 423,50

STIGA Action Roller tenisa galds 241,00

STIGA galda tenisa raketes 12,00

STIGA galda tenisa bumbiņu komplekts 2,31

Labdarības fonds “Bērnu rīts”

Sēžammaiss 80,89

Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola 90,72

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
90,72

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TA IESTĀŽU PĀRSKATS PAR 2020. GADĀ SAŅEMTA JIEM 
UN IZLIE TOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM

6.  P IEL IKUMS



83

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TA IESTĀŽU PĀRSKATS PAR 2020. GADĀ SAŅEMTA JIEM 
UN IZLIE TOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM

6.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

Jūrmalas pilsētas izglītības iestāde “Podziņa” 399,00

Privātpersonu ziedojums

Spēļu darba galds 50,00

Smilšu kaste ar izgaismotu darba virsmu 110,00

Interaktīva darba virsma spēlēm 70,00

Atpūtas dīvāns 169,00

Jūrmalas Sporta skola 500,00

Latvijas Futbola federācija
500,00

Mazais futbola inventārs

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” 2083,65

Jūrmalas PII “Saulīte” atbalsta fonds

Metāla plauktiņi uz riteņiem 90,00

Mūzikas centrs LG 201,73

Mazlietots lāzerprinteris HP LaserJet P1102 20,00

Mazlietots portatīvais dators HP 100,00

Koka plaukti 256,52

Baltegle 35,98

Pakaramie dvieļiem 316,49

Izpletnis 93,25

Graudu maisiņi 23,23

Ragu bumbas 34,78

Riņķis 21,56

Nūja 21,56

Tīkliņš basketbola grozam 5,64

Boulings 10,29

Plastmasas kluču komplekts 59,59

Stiprinājums nūja/riņķi 7,19

Smilškastes pārklāji 421,54

Sporta sola restaurācija 125,00

Paklāji 239,30

Sākumskola “Ābelīte” 143,64

Biedrība “Kronenbergs un Draugi”
143,64

A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Centralizētā grāmatvedība



84

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI 2019.–2021. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

Ieņēmumu veids 2019. gada 
izpilde 

2020. gada 
izpilde

 2021. gadam 
apstiprinātais budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 57 268 232 53 958 507 55 012 875 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 213 548 3 235 356 3 046 300

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 974 675 3 887 144 3 967 267

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 817 686 1 768 127 1 800 046

Pārējie nodokļu ieņēmumi 365 531 114 378 132 000

Nenodokļu ieņēmumi 6 155 460 8 530 663 6 940 013

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 638 519 1 617 415 1 406 538

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 21 537 359 19 068 048 21 340 675

Kopā 95 971 010 92 179 638 93 645 714

7.  P IEL IKUMS



85

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 2019.–2021. GADS (EUR)

Ie
ņē

m
um

u 
ve

id
s

20
19

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2020. gads 2020. gada izpilde 
pret 2019. gadu

20
21

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pi

ea
ug

um
s,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 57 268 232 52 522 567 53 158 451 53 958 507 –3 309 725 94,2 55 012 875

Nekustamā īpašuma nodoklis, t.sk.: 9 005 909 9 167 213 8 862 113 8 890 627 –115 282 98,7 8 813 613

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 974 675 4 108 267 3 865 167 3 887 144 –87 531 97,8 3 967 267

nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 213 548 3 229 900 3 167 900 3 235 356 21 808 100,7 3 046 300

nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 817 686 1 829 046 1 829 046 1 768 127 –49 559 97,3 1 800 046

Azartspēļu nodoklis 254 139 125 000 52 000 50 736 –203 403 20 52 000

Dabas resursu nodoklis 111 392 80 900 80 900 63 642 –47 750 57,1 80 000

Kopā 66 639 672 61 895 680 62 153 464 62 963 512 -3 676 160 94,5 63 958 488
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

8 .  P IEL IKUMS



86

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI UN MAKSAS PAKALPOJUMI 2019.–2021. GADĀ (EUR)

Ie
ņē

m
um

u 
ve

id
s

20
19

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2020. gads 2020. gada izpilde 
pret 2019. gadu

20
21

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pi

ea
ug

um
s,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 6872 2000 6000 6989 117 101,7 6000

Valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 2 979 264 3 000 900 2 830 737 2 850 891 –128 373 95,7 2 864 603

Maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

1 638 519 1 676 532 1 580 442 1 617 415 –21 104 98,7 1 406 538

Sodi un sankcijas 1 365 975 1 500 000 1 419 700 1 498 841 132 866 109,7 1 182 200

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 204 606 158 066 158 066 198 363 –6243 96,9 201 196

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

1 598 743 2 855 115 3 527 162 3 975 579 2 376 836 248,7 2 686 014

Kopā 7 793 979 9 192 613 9 522 107 10 148 078 2 354 099 130,2 8 346 551

Kopā bez maksas pakalpojumiem 6 155 460 7 516 081 7 941 665 8 530 663 2 375 203 138,6 6 940 013
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

9 .  P IEL IKUMS



87

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI 2019.–2021. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa

10.  P IEL IKUMS

Nozare 2019. gada 
izpilde

2020. gada 
izpilde

  2021. gadam 
apstiprinātais budžets

Vispārējie valdības dienesti 14 985 216 12 447 092 16 292 996

Ekonomiskā darbība 15 411 691 13 638 388 21 161 004

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 673 960 5 905 853 7 489 554

Atpūta, kultūra un reliģija 8 995 019 11 225 005 24 038 251

Vides aizsardzība 4 636 517 4 704 976 4 942 158

Izglītība 29 230 023 31 235 527 39 300 822

Veselība 453 519 285 792 367 159

Sociālā aizsardzība 7 062 281 6 743 046 8 062 673

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 666 623 2 837 144 3 082 974

Kopā 90 114 849 89 022 823 124 737 591



88

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11.  P IEL IKUMS

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TI  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2020. GADĀ

Nr. p. k. Īstenojamā aktivitāte Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Vidēja termiņa mērķis M1. Kūrorts un tikšanās vieta

PRIORITĀTE P1.2. KŪRORTA ATTĪSTĪBA

1
“LIFE” programmas projekts “Piekrastes zaļā infrastruktūra bioloģiskās daudzveidības uzturēšanai 

un ekosistēmu pakalpojumu nodrošināšanai”
 x  

PRIORITĀTE P1.5. VESELĪBAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

2
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts 

“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (DP SAM 3.2.1.)
 x  

3 ERAF projekts “Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā” (DP SAM 3.2.1.)  x  

PRIORITĀTE P1.6. AKTĪVĀ UN DABAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

4.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve 

un meža parka labiekārtojums Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)
  x  

5.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība un meža parka 

labiekārtojuma pilnveide Ķemeros” (DP SAM 5.5.1.)
  x

6.
Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 

“Pārgājienu tūrisma maršruts gar Baltijas jūras piekrasti Latvijā un Igaunijā”
x

7.
Valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” projekts 

“Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 
Jūrmalas pašvaldībā 2020. gadā”

  x

PRIORITĀTE P1.7. KULTŪRAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

8. ERAF projekts “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” (DP SAM 5.6.2.)   x  

PRIORITĀTE P1.10. PARTNERATTIECĪBU VEIDOŠANA AR STARPTAUTISKĀM ORGANIZĀCIJĀM UN INSTITŪCIJĀM, 
SADRAUDZĪBAS PILSĒTĀM, CITĀM PAŠVALDĪBĀM LATVIJĀ UN ĀRPUS TĀS

9.
Latvijas Pašvaldību savienības projekts 

“Labās pieredzes apmaiņa ar Brovari pašvaldību pilsētas attīstības jautājumos”
  x

Vidējā termiņa mērķis M2. Komunālā un transporta infrastruktūra

PRIORITĀTE P2.1. CEĻU UN IELU, TO APGAISMOJUMA KVALITĀTES UZLABOŠANA, SATIKSMES DROŠĪBAS UZLABOJUMI, 
VELOCELIŅU UN GĀJĒJU CELIŅU ATTĪSTĪBA

10.

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – pilsētu līdzdalība ilgtspējīga 

jahtu apgaismojuma risinājumu izstrādē/Lighting the Baltic Sea Region – 
Cities accelerate the deployment of sustainable and smart urban lighting solutions” (LUCIA)

  x  

11. ERAF projekts “Ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)   x 

12.
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 

“Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/HEAT”
 x  

PRIORITĀTE P2.3. SABIEDRISKĀ TRANSPORTA SISTĒMAS ATTĪSTĪBA

13.
Kohēzijas fonda (KF) projekts “Videi draudzīga sabiedriskā transporta (autobusu) iegāde” 

(DP SAM 4.5.1.)
 x  

PRIORITĀTE P2.4. JŪRMALAS OSTAS ATTĪSTĪBA UN KUĢOŠANAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA LIELUPĒ

14.
ERAF projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība atbilstoši 

pilsētas ekonomiskajai specializācijai” (DP SAM 3.3.1.)
  x  

15.
Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 

“Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra un ostu tīkla attīstība Igaunijā un Latvijā”
  x

16.
Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 

“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”
 x  



89

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

PRIORITĀTE P2.5. ŪDENSAPGĀDES UN NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANAS SISTĒMU PILNVEIDE

17.
ERAF projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos, Majoros, Dzintaros” (DP SAM 5.1.1.)
x  

18. KF projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” (DP SAM 5.3.1.)  x  

19.
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 

“NOAH projekts – Baltijas jūras aizsardzība no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes 
pilsētu teritorijās plūdu laikā”

 x  

PRIORITĀTE P2.6. ENERGOAPGĀDES UN SAKARU ATTĪSTĪBA

20. “Apvārsnis 2020” programmas projekts “SUNShINE paātrināšana (Accelerate SUNShINE)”  x  

21.
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta projekts 

“Publiskā bezvadu tīkla izveide Jūrmalā/Free Wi-Fi network for Jurmala city”
x

22. KF projekts “Siltuma avota efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1.) x

23.
KF projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā” 

(DP SAM 4.3.1.)
x  

24.
KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem 

uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1)
x  

PRIORITĀTE P2.8. PUBLISKĀS TELPAS LABIEKĀRTOŠANA

25. ERAF projekts “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros” (DP SAM 3.3.1.)   x  

Vidējā termiņa mērķis M3. Sociālā infrastruktūra

PRIORITĀTE P3.1. UZ NĀKOTNI ORIENTĒTA PILSĒTAS PĀRVALDĪBA, KAS ATBALSTA PILSONISKO INICIATĪVU

26.
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, II kārta” (DP SAM 10.1.3.)
x

27. ERAF projekts “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” (DP SAM 2.2.1.1.) x

28. Starpreģionu sadarbības programmas URBACT III 2014.–2020. gadam projekts “Karte visiem”  x  

PRIORITĀTE P3.2. KVALITATĪVA UN SOCIĀLI PIEEJAMA IZGLĪTĪBA

29.
ERAF projekts “Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūve 

un energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)
 x 

30.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve 

un energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)
 x 

31.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)
x

32.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas k.1 (autoskolas ēka) 

energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)
 x

33.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

(DP SAM 4.2.2.)
x  

34.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide” 

(DP SAM 8.1.2.)
x  

35. ESF projekts “Kompetenču pieeja mācību saturā” (DP SAM 8.3.1.1.)  x  

36. ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” (DP SAM 8.3.5.)   x

37. ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (DP SAM 8.3.2.2.)  x

38. ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (DP SAM 8.3.4.)  x

39. “Nordplus” programmas projekts “Dzīvojam atbildīgi Baltijas jūras piekrastē”  x

40. “Nordplus” programmas projekts “Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference”  x

41. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Laivu būves attīstība Rīgas jūras līča piekrastē. 2. daļa” x

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)



9 0

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

42.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Jūrmalas Mākslas skolas mācību stundu “Datorgrafika” 

un “Darbs materiālā – animācija” mācību procesa kvalitatīva nodrošināšana un pilnveidošana”
x

43.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Arfas spēles apguves un simfoniskā orķestra darbības 

nodrošināšana Jūrmalas Mūzikas vidusskolā”
x

44. Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Ilgtspējīga [sa]darbība” x

45. Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Jūrmalas jauniešu līdzdalības mehānisms” x

46. “Erasmus+” programmas projekts “Es esmu moderns skolotājs/I am a modern teacher” x

47. “Erasmus+” programmas projekts “Ļauj man dzīvot, un es dzīvošu, un pasaule dzīvos” x

48. “Nordplus” programmas projekts “Jauniešu mobilitātes projekts/Junior mobility project” x

49. “Erasmus+” programmas projekts “Solis tuvāk nākotnes skolai/Step closer to the future school” x

50. “Erasmus+” programmas projekts “Ja es būtu/If I were” x

51. “Erasmus+” programmas projekts “Izcelsim dažādo!” x

52.
“Erasmus+” programmas projekts “Skolēnu parlaments – skolas darbības aktivizēšana, 
izmantojot skolēnu idejas, intereses un viņu aktīvu iesaistīšanos/Student Parliament – 

Empowering the school through the use Students’ own idejas, interests, and their active involment”
x

53. “Erasmus+” programmas projekts “Dalīsimies ar rotaļām/Let`s share our games” x

54. “Erasmus+” programmas projekts “Prevencija ir labāka nekā dziedināšana, kā teica Hipokrats” x

55.
“Erasmus+” programmas projekts “Eiropas jaunieši domā. Dara. Zina. Novērtē/

Young Europeans Think. Do. Know. Assess”
x

56.
“Erasmus+” programmas projekts “Ceļā uz apjomīgākiem mērķiem un pilsoniskumu Eiropas reģionos/

Parcours Ambition et Citoyenneté sur les Territoires Européens” (PACTES)
x

57. “Erasmus+” programmas projekts “Sper soli uz priekšu” x

58. “British Council” pārstāvniecības Latvijā projekts “Darīt kopā” x

PRIORITĀTE P3.3. DAUDZVEIDĪGAS KULTŪRAS UN SPORTA VIDE

59. ERAF projekts “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.) x   

60.
ERAF projekts “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 

Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” (DP SAM 5.5.1.)
x  

61. Eiropas Savienības programmas “Radošā Eiropa” projekts “Baltijas tēlniecības pieredzes” x

62.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 

“Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana”
x

63. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Mazais Lielais cilvēks bibliotēkā” x

64. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Saulains stūrītis” x

65.
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 

“Jūrmalas pilsētas muzeja filiāļu sniegto pakalpojumu attīstība un digitalizācija”
x

PRIORITĀTE P3.4. DROŠA DZĪVES VIDE

66. Zivju fonda projekts “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai” x

PRIORITĀTE P3.5. KVALITATĪVS SOCIĀLAIS ATBALSTS

67.
ESF projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 

(DP SAM 9.2.2.1.)
 x  

68.
ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 

(DP SAM 9.2.4.2)
 x  

69.
ERAF projekts “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” (DP SAM 9.3.1.1)
 x  

70. ESF projekts “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (DP SAM 9.2.1.)   x

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)



91

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

71. ESF projekts “PROTI un DARI” (DP SAM 8.3.3.)  x  

72. Nodarbinātības valsts aģentūras projekts “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019” x

PRIORITĀTE P3.6.  KVALITATĪVI VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMI

73.
ERAF projekts “SIA “Jūrmalas slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras 

un pakalpojumu pieejamības uzlabošana” (DP SAM 9.3.2.)
x

PRIORITĀTE P3.7. ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAS INICIATĪVĀM UN UZŅĒMĒJU SADARBĪBAS VEICINĀŠANA

74. ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (DP SAM 8.4.1) x

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)



92

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

12.  P IEL IKUMS

PIEŠĶIRTIE  SOCIĀLIE  PAKALPOJUMI 2018.–2020. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Labklājības pārvalde

Pakalpojuma veids Saņēmēju skaits 
2018. gadā

Saņēmēju skaits 
2019. gadā

Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti 237 230 238

Aprūpe mājās 104 118 125

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 27 29 33

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 74 79 56

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem 6 12 44

Dienas centrs pensijas vecuma personām 404 293 302

Nakts patversme 123 127 132

Speciālā transporta pakalpojumi 131 136 134

Higiēnas centra pakalpojumi 96 78 90

Specializētās darbnīcas 5 5 6

Pavadoņa pakalpojums 4 3 1

Servisa dzīvokļa pakalpojums 4 1 9

Grupu dzīvokļa pakalpojums 1 6 20



93

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

13.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTIE  PABALSTI  2018.–2020. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Labklājības pārvalde

Pabalsta veids Saņēmēju skaits 
2018. gadā

Saņēmēju skaits 
2019. gadā

Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai 260 216 213

Dzīvokļa pabalsts 692 618 611

Veselības aprūpes pabalsts 734 644 550

Apbedīšanas pabalsts 40 54 43

Pabalsts jaundzimušā aprūpei 595 648 636

Pabalsts krīzes situācijā 126 141 169

Pabalsts pirmklasniekam 355 404 411

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 13 11 7

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm 892 1134 1157

Sociālās garantijas bāreņiem 62 56 43

Pabalsts audžuģimenēm 7 13 16

Pabalsts aizbildņiem 18 18 20

Pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo personu aizgādņiem 15 15 15

Atbalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 41 44 40

Pabalsts izglītības ieguves atbalstam 58 52 63

Pabalsts veselības aprūpes pieejamībai pensionāriem 8132 8507 9358

Pabalsts ilgdzīvotājiem 6 7 7

Pabalsts personām ar izcilu mūža ieguldījumu 11 12 10

Pabalsts politiski represētām personām 382 367 352

Pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 50 60 56

Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 3 3 2

Atbalsta sniegšana Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem 
valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā

– – 98



94

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

14.  P IEL IKUMS

PASĀKUMI IEDZĪVOTĀ JU VESELĪBAS VEICINĀŠANAI 2018.–2020. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Labklājības pārvalde

Pasākuma veids 2018. gadā 
piešķirts personām

2019. gadā 
piešķirts personām

2020. gadā 
piešķirts personām

Nodarbības topošajām māmiņām 108 99 47

Veselības veicināšanas pasākumi senioriem 171 242 157

Fizioterapijas nodarbības 151 238 238

Ergoterapija 36 33 32

Vingrošana ūdenī 333 364 332

Ortodontija 287 217 171

Zīdīšanas apmācības – 72 –

Zobu protezēšana – 102 94



95

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

PASĀKUMI VIE TĒJĀS SABIEDRĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAI UN SLIMĪBU PROFILAKSEI  JŪRMALĀ 2020. GADĀ

ESF projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” aktivitātes Nodarbību 
skaits

Dalībnieku 
skaits

Informatīvi pasākumi par fizisko aktivitāšu nozīmi sirds un 

asinsvadu slimību profilaksē 22 150

Piecu diennakšu nometne jauniešiem, kuriem ģimenē ir ģimenes loceklis ar atkarību 1 20

Astoņu dienu nometne 1.–4. klases skolēniem par veselīgu uzturu un fiziskām aktivitātēm 1 20

Fizisko aktivitāšu nodarbības iedzīvotājiem brīvā dabā:

nūjošana 147 1671

ielu vingrošana 34 259

ciguns 18 431

joga 14 282

Fizisko aktivitāšu nodarbības cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām ratiņkrēslā:

adaptīvā peldēšana 5 1

nodarbības trenažieru zālē 5 1

nodarbības pludmalē ar tandēmriteņiem vai peldratiem jūrā kopā ar asistentu 49 34

Ekskursijas bērniem invalīdiem un viņu ģimenes locekļiem 1 20

Nodarbības atbalsta grupā cilvēkiem ar onkoloģisku saslimšanu 12 11

Nodarbības par stresa vadību 12. klases skolēniem pirms valsts eksāmeniem 33 73

Fizisko vingrinājumu nodarbības skolēniem fizioterapeita vadībā ar nepieciešamajām fiziskajām aktivitātēm 184 1209

15.  P IEL IKUMS

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde



96

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 2019.–2020. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļa

Īpašuma 
veids

Jūrmalas pilsētas domes 
pamatlīdzekļu uzskaites dati uz 31.12.2020.

Jūrmalas pilsētas domes 
pamatlīdzekļu uzskaites dati uz 31.12.2019.

Vērtības 
samazinājums (–) 
vai palielinājums 

(EUR)Platība (ha) Atlikusī bilances 
vērtība (EUR) Platība (ha) Atlikusī bilances 

vērtība (EUR)

Zeme 8522,66 101 688 460,00 8523,95 102 163 984,57 –475 524,57

Ēkas 15,97 74 660 242,56 15,90 67 954 505,08 6 705 737,48

Dzīvokļi 3,78 8 664 152,03 3,88 8 973 799,86 –309 647,83

Transporta būves 278,60 56 521 368,98 244,83 480 819 84,23 8 439 384,75

Inženierbūves x 38 468 973,13 x 19 654 948,52 18 814 024,61

Bioloģiskie aktīvi 1432,51 3 956 757,66 1412,00 3 853 941,21 102 816,45

Kopā x 283 959 954,36 x 250 683 163,47 33 276 790,89

16.  P IEL IKUMS



97

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

17.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 2019.–2020. GADĀ (EUR)

Kapitālsabiedrības
nosaukums Darbības joma

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2018. 

Izmaiņas 
2019. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2019. 

Izmaiņas 
2020. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2020. 

Kapitāla 
daļu 

īpatsvars 
(%)

SIA 
“Jūrmalas ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 
teritorijā; komunikāciju un iekārtu uzturēšana 

un atjaunošana; ugunsdzēsības hidrantu 
uzturēšana un dzeramā ūdens kvalitātes 

kontrole. Notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana

28 212 032 0 28 212 032 + 489 288 28 701 320 100

SIA 
“Jūrmalas siltums”

Siltumenerģijas ražošana, 
pārvade, sadale un realizēšana; 
ēku iekšējo siltumapgādes sistēmu 

tehniskā apkope, 
remontdarbi un montāža

5 456 811 + 20 300 5 477 111 0 5 477 111 100

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles apsaimniekošana; 
saimnieciskā darbība – telpu noma, 

koncertu organizēšana, maksas autostāvvieta 
un tirdzniecības vietu iznomāšana

800 910 + 65 639 866 549 + 283 061 1 149 610 100

SIA 
“Jūrmalas gaisma”

Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; apgaismes ierīču 
projektēšana, būvniecība, uzstādīšana, 

demontāža un apsekošana; 
satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu – 

luksoforu, ceļa zīmju, barjeru u.c. – 
izvietojuma projektēšana, izgatavošana, 

uzstādīšana, demontāža 
un apsaimniekošana

867 222 0 867 222 + 121 876 989 098 100

SIA 
“Jūrmalas slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās 
un stacionārās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā

6 067 607 0 6 067 607 + 41 620 6 109 227 100

Pašvaldības SIA 
“Kauguru 

veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā 
un sekundārā aprūpe, diagnostika, 

ārstēšana, aprūpe mājās
1 407 918 0 1 407 918 0 1 407 918 100

Pašvaldības SIA 
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs – “Sloka””

Ārstēšana, sociālā un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa cilvēkiem ar garīga 

rakstura traucējumiem; maksas pakalpojumi 
cilvēkiem, kuriem nepieciešama kopšana 

un pieskatīšana uz laiku kvalificēta 
medicīniskā personāla uzraudzībā

1 547 935 + 53 002 1 600 937 + 158 797 1 759 734 100

SIA 
“Atkritumu 

apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra””

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 2548 0 2548 0 2548 0,20339

Kopā 44 362 983 + 138 941 44 501 924 + 1 094 642 45 596 566

AVOTS: LR Uzņēmumu reģistra dati; Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa



98

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
0

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S


